
^n is te rs tvo  školství, mládeže a tělovýchovy  
MSMT-28067/2017-1

LTE217001

SMLOUVA
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 

čj.: MSMT- 28067/2017-1

podprogramu „IISITER-EUREKA" (LTE), programu INTER-EXCELLENCE 
(dále Jen „smlouva")

Smluvní strany

Česká republika -  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
IČO: 00022985

se sídlem Karmelitská 529/5,118 12 Praha 1,
zastoupená RNDr. Janou Bystřičkou, pověřenou zastupováním ředitele odboru strategických programů 
a projektů
(dále jen „poskytovatel")

a

SKY Paragliders a.s.
IČO: 25397893
právní forma: právnická osoba
se sídlem: Okružní 39, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
číslo účtu: 374060593/0300
zastoupená: Mgr. Martinem Němcem, Ph.D., Mgr. Janou Němcovou, předsedou představenstva, 
členem představenstva 
(dále jen „příjemce")

(společně dále také jako „smluvní strany")
uzavírají

podle ustanovení § 9 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů {zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
č. 130/2002 Sb."), podle ustanovení § 14 a § 17 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (dále jen „nařízení"), a 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 460/2016 Sb. (dále jen 
„občanský zákoník"), tuto smlouvu:

Článek 1 
Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností poskytovatele a příjemce v souvislosti 
s účelovou podporou poskytnutou podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb. ze státního 
rozpočtu na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s identifikačním kódem LTE217001 a s 
názvem Speciální odlehčená tkanina se zvýšenou odolností pro leteckou záchrannou techniku (dále 
jen „Projekt"), jak plyne z Přílohy I této smlouvy (dále jen „Příloha I") a Přílohy II této smlouvy (dále 
jen „Příloha 11") realizovaného v rámci podprogramu INTER-EUREKA (dále jen „Podprogram"), 
programu INTER-EXCELLENCE. Příloha I obsahuje schválený návrh Projektu, jehož realizace 
představuje účel poskytnuté podpory - specifikovaný mj. rozsahem a cíli řešení Projektu,

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy’ LTE217001
Č. ./■ MSMT'28067/2017- /____________

indikátory jejich plnění a jejich cílovými hodnotami (tj. očekávané výsledky řešení, způsob a 
harmonogram jejich dosažení a ověření). Příloha II obsahuje rozpočet Projektu, zahrnující celkovou 
výši schválených způsobilých nákladů Projektu, jejich výši v jednotlivých kalendářních letech podle 
jejich dalšího položkového členění podle článku 2 odst. 1 té to  smlouvy, a dále celkovou výši 
finančních prostředků určených ke krytí schválených způsobilých nákladů (tj. uznaných nákladů) 
Projektu v jednotlivých kalendářních letech, výši krytí těchto finančních prostředků v kategoriích; 
schválená podpora podle této smlouvy, další veřejné zdroje a neveřejné zdroje. Pokud se na 
Projektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, výše podpory a zdrojů jejího krytí je 
vyčíslena pro každého účastníka zvlášť. Příloha lil této smlouvy (dále jen „Příloha lil") obsahuje plán 
hodnocení Projektu. Příloha IV této smlouvy (dále jen „Příloha IV") specifikuje dle příslušných 
ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, 
podmínky a další podmínky, jejichž nesplnění či porušení bude chápáno jako porušení rozpočtové 
kázně. V Příloze IV jsou též specifikovány ostatní povinnosti příjemce, které však nemají charakter 
porušení rozpočtové kázně a je zde i tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně. 
Příloha V této smlouvy je příručka pro uchazeče. Přílohou V - Příručka pro uchazeče a Příručka pro 
hodnotitele 2. národní výzvy EUREKA.

2) Příjemce je povinen realizovat Projekt za podmínek a v rozsahu té to  smlouvy.

3) Osobou, odpovědnou příjemci za odbornou úroveň Projektu (tj. řešitelem Projektu) a současně 
určenou pro komunikaci mezi příjemcem a poskytovatelem, je Mgr. Martin Němec, Ph.D.

Článek 2
Způsobilé a uznané náklady Projektu

1) Způsobilými nákladv Projektu ve smyslu článku 25 odst. 3 nařízení, § 2 odst. 2 písm. k) zákona 
č. 130/2002 Sb. mohou být pouze takové náklady, které jsou hrazeny výlučně v souvislostí 
s Projektem a jsou zařazeny do jedné z následujících kategorií:

a. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu 
kulturních a sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);

b. odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný);
c. ostatní zboží a služby;
d. subdodávky;
e. cestovné;
f. doplňkové (režijní) náklady, maximálně do výše 25% z přímých nákladů Projektu.

Způsobilé náklady musejí být vynaloženy v období řešení Projektu stanoveném v článku 3 této 
smlouvy.

2) Uznanými náklady  ̂Projektu ve smyslu § 2 odst. 2 písm. I) zákona č. 130/2002 Sb. jsou způsobilé 
náklady schválené poskytovatelem.

3) Poskytovatel stanovuje celkovou výši uznaných nákladů na celé období řešení Projektu podle 
článku 3 této smlouvy na 10890000,- Kč (slovy desetmilionůosmsetdevadesáttisíc korun 
českých).

4) Při úhradě uznaných nákladů z podpory je příjemce povinen dodržet intenzitu podpory (tj. podíl 
účelové podpory na celkových uznaných nákladech) podle Přílohy II. Současně je příjemce

pokud příjemce podpory neúčtuje o „nákladech" ale o „výdajích", lze terminem  „náklady" rozumět i tyto výdaje. Pro 
účely výpočtu podpory a vykazování v Projektu je však nutné tyto výdaje časově rozlišovat ve vztahu k období řešení 
Projektu (a to i mimoúčetně)



M inisterstvo Školství, mládeže a tělovýchovy LTE217001
Č .M S M T -2 8 0 6 7 /2 0 1 7 -1 ____________________________________________________________________

povinen jednoznačně a průkazně doložit úhradu zbývajících uznaných nákladů z ostatních 
zdrojů.

5} Příjemce, který je účetní jednotkou, je v rámci účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro Projekt povinen vést oddělenou evidenci 
o vynaložených výdajích nebo nákladech Projektu a v rámci té to  evidence sledovat náklady nebo 
výdaje hrazené z podpory. Příjemce, který není účetní jednotkou, vede tu to  oddělenou evidenci 
v rámci daňové evidence v souladu se zvláštním právním předpisem^ a Interními účetními 
postupy, a to  tak, aby jeho vn itřn í účetní a kontrolní postupy dovolovaly přímé srovnání položek 
deklarovaných jako součást Projektu (aktiv a pasiv, nákladů a výnosů) s položkami obsaženými 
v odpovídajících finančních výkazech a ostatních podkladových účetních dokumentech.

6) Příjemce je povinen vynakládat finanční prostředky Projektu správně, efektivně, hospodárně, 
účelně a přiměřeně k cenám v místě a čase obvyklým v souladu se zvláštními právními předpisy^ 
Příjemce současně nese plnou odpovědnost za to, že v průběhu řešení Projektu nedojde 
k dvojímu financování a vykazování týchž uznaných nákladů (financování téže výzkumné aktivity) 
Projektu z veřejných nebo neveřejných prostředků.

Článek 3 
Zahájení a ukončení Projektu

Příjemce je  povinen:

1) zahájit řešení Projektu v souladu s Přílohou 1, nejdříve však od 1. října 2017 a nejdéle do 60
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  smlouvy,

2) prostřednictvím průběžné zprávy nebo závěrečné zprávy (v případě, že průběžná zpráva není
vyžadována) písemně oznámit poskytovateli datum zahájení prací na řešení Projektu,

3) ukončit řešení Projektu tj. ukončit věcně zaměřené projektové aktivity a čerpání poskytnuté
podpory podle Přílohy I a Přílohy II nejpozději do 30. září 2020.

Článek 4
Poskytnutí podpory, je jí výše a podmínky je jího čerpání

1) Poskytovatel poskytne příjemci účelovou podporu na řešení Projektu ve form ě finanční dotace 
ve výši podle odst. 2 toho to  článku (dále jen „podpora") na účet příjemce, který je uvedený 
v té to  smlouvě.

2) Poskytovatel stanovuje celkovou výši podpory přidělenou na celé období řešení Projektu podle 
článku 3 té to  smlouvy na 5435000,-Kč (slovy pětm ilionůčtyřistatřicetpěttisíc korun českých).

3) Nedojde-li v důsledku rozpočtového provizoria podle rozpočtových pravidel k regulaci čerpání 
rozpočtu, jsou-li povinné údaje o Projektu zařazeny do Informačního systému výzkumu, vývoje 
a inovací (dále jen „IS VaVal") a evropských informačních systémů v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb. a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a jsou-li zároveň splněny všechny relevantní podmínky, další podmínky

zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.
§ 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.



M inistersh’o školství, mládeže a tělovýchovy LTE217001
Č. j.:M S M T -2 8 0 6 7 /2 0 I7 -l_______________________________________ _____________________________

a ostatní povinnosti příjemce vyplývající z té to  smlouvy a obecné závazných právních předpisů, 
poskytovatel poskytne příjemci podporu, a to  v následujících termínech podle § 10 odst. 1 
zákona 1 130/2002 Sb.:

a) v prvním roce řešení Projektu jednorázově část podpory vymezenou na tento  rok podle 
Přílohy II do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  smlouvy,

b) v dalších letech řešení Projektu vždy jednorázově část podpory vymezenou na daný rok 
podle Přílohy II do 60 kalendářních dnů od začátku příslušného kalendářního roku.

4) Příjemce je povinen použít podporu výlučně na úhradu uznaných nákladů Projektu vymezených 
Přílohou II.

Článek 5
Změny uznaných nákladů a výše poskytnuté podpory

1) Podle § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. nesmí být v průběhu řešení Projektu změněna výše 
uznaných nákladů o více než 50 % výše uznaných nákladů stanovené v článku 2 odst. 3 té to  
smlouvy a výše podpory o více než 50 % výše podpory stanovené v článku 4 odst. 2 té to  smlouvy.

2) Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové výše poskytnuté podpory lze 
provést jen na základě předchozí písemné žádosti příjemce s odůvodněním, které je v souladu 
s plněním cílů Projektu, a lze ji provést až po vyjádření souhlasu a uzavření písemného dodatku 
k té to  smlouvě.

3) Změny finančních objemů v položkovém členění podle věcné specifikace uznaných nákladů 
Projektu podle Přílohy II, které nemají vliv ani na celkovou výši uznaných nákladů Projektu, ani 
na celkovou výši podpory, poskytovatel schvaluje na žádost příjemce svým písemným 
souhlasem. Předchozí souhlas poskytovatele není vyžadován pouze v případě, kdy přesuny mezi 
položkami nepřesáhnou v daném kalendářním roce v souhrnu sumu rovnající se 10 % 
z poskytnuté podpory v daném roce, přičemž do tohoto souhrnu se započítávají pouze přesuny 
mezi položkami ve smyslu jejích navýšení. To se nevztahuje na změny finančních objemů nebo 
položkové přesuny v rámci osobních nákladů, kdy je vyžadován předchozí souhlas poskytovatele 
bez výjimky. Režijní náklady nelze navyšovat nad rámec stanovený v článku 2 odst. 1.

4) Příjemce má možnost podat žádost o souhlas se změnou v položkovém členění podle věcné 
specifikace uznaných nákladů Projektu podle odst. 3 tohoto článku nejpozději do 15. listopadu 
daného kalendářního roku, nejméně však 60 kalendářních dnů před datem ukončení řešení 
Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  smlouvy. O souhlas se změnou výše uznaných nákladů nebo 
poskytnuté podpory Projektu podle odst. 2 tohoto článku s následným uzavřením dodatku 
k té to  smlouvě může příjemce požádat do 31. října daného kalendářního roku, nejméně však 60 
kalendářních dnů před datem ukončení řešení Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  smlouvy.

5) Na souhlas poskytovatele se změnou uznaných nákladů Projektu nebo změnou výše podpory 
podle tohoto článku nemá příjemce právní nárok.

6) Pokud příjemce v průběhu řešení projektu, nebo při vyúčtování se státním rozpočtem vrací 
nedočerpané prostředky státního rozpočtu poskytovateli, je  přednostní dodržení stanovené 
intenzity podpory (nebo povinného poměru kofinancování) před dodržením v rozpočtu 
uvedených výší celkových uznaných nákladů. Tímto ustanovením nejsou dotčena ustanovení 
rozpočtových pravidel týkající se porušení rozpočtové kázně.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTE217001
Č. j . :  MSMT-28067/2017-1____________________________________________________________________

Článek 6
Finanční vypořádání poskytnuté podpory

1) Příjemce je povinen vracet zpět nevyčerpané finanční prostředky na

a) výdajový účet ministerstva č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací nevyčerpané 
prostředky v průběhu kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta,

b) účet cizích prostředků ministerstva č. 6015-0000821001/0710, pokud příjemce vrací 
nevyčerpané prostředky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem.

2) V případě, že zvláštní zákon umožňuje příjemci převádět část nespotřebovaných prostředků do
Fondu účelově určených prostředků^ (dále jen „FÚUP")/ je povinen:

a) použít podporu, která byla převedena do FÚUP, v následujících letech řešení Projektu, a to 
pouze na úhradu uznaných nákladů, na které byla určena podle Přílohy II,

b) vrá tit prostředky FÚUP na příjmový účet MŠMT č. 19-821001/0710, a to  vždy při zúčtování 
se SR tj. nejpozději do 15. února následujícího roku po zúčtovacím období, kdy byly 
prostředky podpory do FÚUP převedeny. Po marném uplynutí té to  Ihůty je příjemce 
povinen vrá tit nevyčerpané prostředky FÚUP prostřednictvím místně příslušného 
finančního úřadu,

c) vrá tit nevyčerpané prostředky FÚUP v roce následujícím po posledním roce poskytování 
podpory na příjmový účet MŠMT 19-821001/0710.

3) Příjemce je v případě vracení finančních prostředků povinen plně dodržet Ihůty, ve kterých musí
být finanční prostředky vráceny, a to:

a) do 15. prosince roku, na který byla podpora poskytnuta, když je předem zcela zřejmé, že 
dojde k nedočerpání podpory a pokud je  výše nevyčerpané podpory významná^• tj. více 
než 2000 Kč z celkové výše poskytnuté podpory v daném kalendářním roce, podle odst. 1 
písm. a) toho to  článku,

b) v roce ukončení řešení Projektu nejpozději 15 kalendářních dnů před datem podle článku 
3 odst. 3, když je předem zcela zřejmé, že dojde k nedočerpání podpory, podle odst. 1 
písm. a) tohoto  článku,

c) do 30 dnů od oznámení o odstoupení od Projektu uvedeného v Příloze 1.

4) Příjemce je povinen vyrozumět o vrácení finančních prostředků souvisejících s poskytnutou 
podporou avízem poskytovatele, a to  v listinné nebo v elektronické podobě (na e-mailovou 
adresu aviza@msmt.cz) a rovněž inform ovat ve stejné lhůtě o té to  skutečnosti odbor

Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
Školách), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve 
znění pozdějších předpisů.

Má-lí příjemce vrátit částku v nižší než významné výši, může tak učinit i do 15. 12., 
a vrátit ji na výdajový účet, nejpozději však musí vrátit nevyčerpanou část dotace v rámci finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem.

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTE217001
Č .M S M T -2 8 0 6 7 /2 0 1 7 -1 _____________________ _______________________________________________

strategických programů a projektů MŠMT. Poskytovatel musí avízo obdržet nejpozději v den 
připsání vratký na účet.

5) Příjemce je povinen předložit poskytovateli podklady pro finanční vypořádání podpory 
za jednotlivé kalendářní roky jejího poskytnutí podle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách 
a ihůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktívy 
a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), a podle pokynů poskytovatele vždy do 
15. února následujícího kalendářního roku.

6) Souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu, které je také součástí průběžné zprávy podle 
odst. 6 Přílohy III, příjemce předkládá za jednotlivé kalendářní roky vždy do 30. ledna 
následujícího kalendářního roku, souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu, které je 
součástí závěrečné zprávy podle odst. 6 Přílohy III, příjemce předkládá do 30 kalendářních dnů 
po ukončení Projektu. V případě ukončení řešení Projektu před termínem uvedeným v článku 3 
odst. 3 té to smlouvy příjemce předloží poskytovateli souhrnné vyúčtování uznaných nákladů 
nejpozději do 60 kalendářních dnů po tom to  mimořádném ukončení řešení Projektu.

Článek 7 
Další povinnosti příjemce

Příjemce je dále povinen:

1) uvádět v souvislosti s Projektem ve všech zveřejňovaných Informacích Identifikační kód Projektu 
podle článku 1 odst. 1 té to  smlouvy a skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta podpora 
v rámci programu INTER-EXCELLENCE, včetně správného oficiálního názvu nebo oficiální zkratky 
poskytovatele a oficiálního loga poskytovatele v souladu s pravidly, která jsou zveřejněna na 
adrese www.msmt.cz,

2) písemně informovat poskytovatele o všech změnách, které nastaly v době platnosti té to  smlouvy 
a které se dotýkají právní osobnosti příjemce, údajů požadovaných pro prokázání způsobilosti 
příjemce nebo údajů, které by mohly mít vliv na řešení Projektu, respektive na dosahování jeho 
cílů nebo jeho rozpočet, a to  nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti 
dozvěděl,

3) v případě změny řešitele o tu to  změnu poskytovatele písemně požádat s nutností následného 
uzavření dodatku k té to  smlouvě,

4) v případě změn ostatních členů řešitelského týmu, které neovlivní předmět, cíl a rozpočet 
Projektu, poskytovatele inform ovat prostřednictvím průběžné nebo závěrečné zprávy,

5) umožnit řešiteli a ostatním členům řešitelského týmu uvedeným v Příloze 1 řešení Projektu 
v plném rozsahu pracovních úvazků podle Přílohy I v rámci s niml uzavřeného pracovněprávního 
vztahu,

6) neprodleně inform ovat poskytovatele o podezření na nesrovnalosti zjištěné při řešení Projektu. 
Nesrovnalostí se rozumí porušení některého z ustanovení:

a) práva Evropské unie,
b) právních předpisů České republiky,
c) té to  smlouvy.

7) předávat poskytovateli zprávy o řešení Projektu podle Přílohy III,



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTE217001
Č .j. :  MSMT-28067/2017-1____________________________________________________________________

8) řádně uchovávat originály všech rozhodnutí, smluv a dalších dokumentů týkajících se řešení 
Projektu v souladu s obecně závaznými předpisy po dobu 10 le t od data posledního poskytnutí 
podpory nebo je jí částí,

9) po celou dobu řešení Projektu nakládat s veškerým majetkem získaným z prostředků na Projekt 
hospodárně, efektivně a účelně, zejména je j zabezpečit p ro ti poškození, ztrátě nebo odcizení,

10) vyvinout veškeré nezbytné úsilí k dosažení cílů uvedených v Projektu a splnění veškerých závazků 
vůči poskytovateli.

Článek 8 
Kontrola řešení Projektu

1) Veřejnosprávní kontrola použití podpory probíhá u příjemce na základě § 39 zákona č. 218/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů, § 4 a ostatních příslušných ustanovení zákona Č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontro lní řád), ve znění pozdějších předpisů, a § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Kontrola plnění cílů Projektu je poskytovatelem prováděna v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 
Sb. podle pokynů poskytovatele v termínech a způsobem, které jsou uvedeny v Příloze III.

3) Poskytovatel je  oprávněn v průběhu řešení Projektu a následně až po dobu 10 let po ukončení 
jeho řešení provádět kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů 
Projektu podle té to  smlouvy.

4) Příjemce je  povinen umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele kontrolu realizace 
projektu, hospodaření s poskytnutou podporou a zpřístupnit jim  k tomu veškeré potřebné 
doklady.

5) Pokud zaměstnanci poskytovatele na základě provedené kontroly dojdou k závěru, 
že na straně příjemce podpory mohlo dojít k porušení rozpočtové kázně, je vedoucí kontrolní 
skupiny povinen po případném vypořádání nám itek k protokolu o kontrole dát podnět 
příslušnému finančnímu úřadu, který je oprávněn o porušení rozpočtové kázně rozhodnout.

6) Příjemce je povinen inform ovat poskytovatele o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou podporou provedeny externími kontrolním i orgány, včetně závěrů těchto kontrol, 
a to  bezprostředně po jejich ukončení.

7) Pokud se poskytovatel na základě kontrolního zjištění důvodně domnívá, že příjemce podpory 
v přímé souvislosti s ní porušil některou z dalších podmínek, jejíž povaha umožňuje nápravu 
v náhradní lhůtě, poskytovatel bez zbytečného odkladu písemně vyzve příjemce k provedení 
opatření k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel.

Článek 9 
Porušení rozpočtové kázně

1) Za porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 rozpočtových pravidel je  považováno pouze 
porušení těch povinností, které jsou stanoveny v kategorii podmínky a další podmínky, jež jsou 
specifikovány v Příloze IV.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTE21700J
Č .j. :  MSMT-28067/2017-1____________________________________________________________________

2) Sankcí za porušení rozpočtové kázně je podle § 44a rozpočtových pravidel povinnost provést na 
základě rozhodnutí místně příslušného finančního úřadu odvod za porušení rozpočtové kázně, 
případně penále za prodlení s jeho provedením.

3) Správu odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají místně příslušné finanční 
úřady podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řad, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 10
Odnětí nebo zastavení podpory, sankce

1) Poskytovatel zahájí řízení o odnětí podpory podle ustanovení § 15 odst. 1 rozpočtových pravidel 
postupem podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dojde-li po 
podpisu té to  smlouvy a v době její účinnosti:

a) k vázání prostředků státního rozpočtu,

b) ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla podpora poskytnuta, byly neúplné nebo 
nepravdivé, nebo

c) ke zjištění, že podpora byla poskytnuta nebo čerpána v rozporu se zákonem nebo právem 
Evropské unie,

d) ke zjištění, že nemůže být splněn řádně nebo včas účel, na který byla dotace poskytnuta, 
pokud již nedošlo k porušení rozpočtové kázně,

e) k vydání rozhodnutí Evropské komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné 
podpory,

f) ke zjištění, že byl umožněn výkon nelegální práce.

2) Neoprávněným použitím peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a porušením 
rozpočtové kázně se rozumí použití podpory příjemcem na jiný účel, než na jaký mu byla podle 
té to  smlouvy podpora poskytnuta, nebo v rozporu s jejich časovým určením, i jakékoliv jiné 
použití podpory v rozporu s podmínkami stanovenými právními předpisy nebo tou to  smlouvou. 
Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků dotace je porušením rozpočtové kázně ve smyslu 
§ 44 odst. 1 rozpočtových pravidel.

3) Porušení podmínek a dalších podmínek uvedených v Příloze IV smlouvy nebo porušení právních 
povinností specifikovaných v Příloze IV bude postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně 
nižším, nebo rovným celkové částce dotace. V Příloze IV je pro stanovení nižšího odvodu 
uvedeno procentní rozmezí nebo pevný procentní podíl vztahující se k částce, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň nebo k celkové částce dotace.

4) Porušení ostatních povinností specifikovaných v Příloze IV bude vždy posuzováno z hlediska 
závažnosti. K případné sankci za porušení ostatních povinností bude použito přiměřeně 
ustanovení článku 10 o ds t 3 smlouvy.

5) Poskytovatel nemusí vyplatit podporu nebo je jí část, domnívá-líse důvodně, že příjemce v přímé 
souvislosti s ní porušil povinností stanovené právním předpisem nebo nedodržel účel podpory 
nebo podmínky, za kterých byla podpora poskytnuta.

6} Poskytovatel o opatření podle odst. 3 a odst. 4 smlouvy bez zbytečného odkladu vhodným
způsobem informuje příjemce. Příjemce může do 15 dnů ode dne, kdy tu to  informaci obdržel, 
podat poskytovateli proti tom uto opatření námitky. O námitkách rozhoduje m inistr školství, 
mládeže a tělovýchovy.

7) Je-li při finanční nebo jiné kontrole zjištěno, že příjemce



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTE217001
Č .j. :  MSMT~28067/2017-I____________________________________________________________________

a) porušil povinnost stanovenou právním předpisem,

b) nedodržel účel dotace, nebo

c) porušil jinou podmínku, za které byla dotace poskytnuta, u které nelze vyzvat k provedení 
opatření k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel,

vyzve poskytovatel příjemce k vrácení podpory nebo je jí části v jím  stanovené lhůtě.

8) Jsou-li do IS VaVal předány údaje, které neodpovídají definici datových prvků a které ovlivní výši 
poskytnuté podpory a Rada pro výzkum, vývoj a inovace proto v návrhu výdajů na výzkum, vývoj 
a inovace příslušnému poskytovateli výši výdajů na následující pětileté období sníží podle § 14 
odst. S zákona č. 130/2002 Sb., poskytovatel obdobným způsobem sníží podporu příjemci, který 
mu nesprávné údaje předal.

9) V případě, kdy byl příjemce pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v § 7 odst. 3 písm. a) 
až c) zákona č. 130/2002 Sb. a kdy byl vůči příjemci v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise 
vystaven inkasní příkaz podle přímo použitelného předpisu Evropské unie do doby, než je jeho 
změnou vyloučeno další poskytování podpory, pokud se na tu to  osobu podle zákona nehledí, 
jako by nebyla odsouzena, může poskytovatel zcela nebo zčásti odstoupit od té to  smlouvy. 
Odstoupením z tohoto  důvodu se ta to  smlouva od počátku zcela nebo zčásti ruší a příjemce je 
povinen vrá tit veškerou podporu nebo je jí část.

10) Příjemce podpory je povinen v rá tit poskytovateli poskytnutou podporu nebo její část, pokud 
příjemce od Projektu uvedeného v Příloze I odstoupí. Příjemce je povinen tento svůj záměr 
oznámit poskytovateli bezprostředně poté, co bude mít objektivní možnost zjistit, že Projekt 
nebude možné realizovat.

Článek 11 
Závazek mlčenlivosti

1) Příjemce je povinen zachovávat mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, které 
mu byly poskytnuty jako důvěrné a jejichž předání dalším subjektům by mohlo být pro toho, kdo 
je poskytl, nevýhodné. Vnesenými právy se pro účely té to  smlouvy rozumí poznatky a informace, 
které jsou vlastnictvím příjemce Projektu před uzavřením té to  smlouvy, nebo které příjemce 
získá paralelně, avšak mimo naplňování té to  smlouvy, a které jsou nezbytné pro řešení Projektu. 
K vneseným právům patří autorská práva a práva k výsledkům na základě návrhu patentu nebo 
jeho udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, průmyslových vzorů, chráněných druhů 
a dalších rozhodnutí nebo jinak srovnatelných ochranných opatření.

2) Závazek mlčenlivosti zaniká:

a) pokud se obsah těchto údajů, podkladů a vnesených práv stane veřejně přístupným, a to  
na základě jiných prací prováděných mimo rámec Projektu nebo na základě opatření, 
která nesouvisejí s těm ito  pracemi,

b) sdělením těchto údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku mlčenlivosti nebo 
pozdějším odvoláním požadavku mlčenlivosti těmi, kteří požadavek stanovili.

3} Pokud je příjemce na základě té to  smlouvy oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená práva
dalším osobám, je povinen zajistit, aby ty to  osoby zachovávaly mlčenlivost a veškeré údaje 
používaly jen k účelům, k nimž jim  byly předány.

4) Příjemce je  povinen zajistit zachování mlčenlivosti podle odst. 1 až 3 tohoto  článku i u případných
dalších účastníků Projektu.



M inisterstvo školství, mládeže a  tělovýchovy LTE217001
Č .j. :  MSMT-28067/2017-1____________________________________________________________________

Článek 12
Poskytování informací a údajů o Projektu a jeho výsledcích

1) Příjemce je povinen předávat poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace o Projektu
a získaných poznatcích a jiných výsledcích Projektu. Za tím to  účelem je  Příjemce povinen 
postupovat podle pokynů poskytovatele a v souladu s § 31 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb. 
předávat poskytovateli požadované údaje. Současně příjemce souhlasí se zveřejňováním těchto 
požadovaných údajů a se zpřístupněním redakčně upravené závěrečné zprávy Projektu 
veřejnosti poskytovatelem. Poskytovatel předává údaje o Projektu do IS VaVal a evropských 
informačních systémů.

2} Příjemce souhlasí, že v případě, kdy jako další zdroj financování Projektu jsou finanční prostředky
státního rozpočtu České republiky poskytnuté některým jiným  poskytovatelem, mohou být 
poskytovatelem tom uto jinému poskytovateli (pokud o to  požádá) sděleny údaje o Projektu, 
které jsou jinak považovány za důvěrné.

3) Pokud je předmět řešení Projektu předmětem obchodního tajemství, je  příjemce povinen
poskytnout konkrétní informace o Projektu a poznatcích a jiných výsledcích Projektu v takovém 
rozsahu a formě, aby byly zveřejnitelné. Pokud předmět řešení Projektu nebo jiné aktivity 
výzkumu a vývoje podléhají mlčenlivosti stanovené příslušným zvláštním právním předpisem, 
poskytovatel a příjemce poskytují informace o prováděném výzkumu, vývoji a jejich výsledcích s 
vyloučením těch informací, o nichž to stanoví příslušný zvláštní právní předpis.

Článek 13
Další účastníci Projektu a účast tře tích  stran

1) V případě, že podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb. a v souladu s Přílohou I se na řešení 
Projektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, je  příjemce povinen koordinovat činnost 
všech těchto účastníků Projektu. Podmínkou uzavření té to  smlouvy o poskytnutí dotace je uzavření 
smlouvy o účasti na řešení Projektu s dalšími účastníky Projektu a její předložení poskytovateli. 
Smlouva o účasti na řešení projektu s dalšími účastníky Projektu by měla mimo jiné obsahovat 
rozdělení kompetencí, jednotlivých činností a poskytnuté podpory mezi příjemce a další účastníky 
Projektu v souladu s § 9, o d s t.l písmeno i) zákona č. 130/2002 Sb.

2) Příjemce je povinen poskytnout část podpory připadající na další účastníky Projektu nejpozději 
v prvním roce jejího poskytnutí do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel od poskytovatele 
a v dalších letech jejího poskytování do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel 
od poskytovatele.

Článek 14 
Výsledky a je jich využití

1) Úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům a je jich využ itř mezi příjemcem a dalšími 
účastníky Projektu musí být upravena ve smlouvě o účasti na řešení projektu mezi příjemcem

„využitím" se pro účely smlouvy o využití výsledků rozumí přímé nebo nepřímé použití výsledků k výzkumným nebo 
komerčním účelům; za komerční se považuje přímé nebo nepřímé použití výsledků pro vývoj výrobku nebo

10



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTE217Q01
Č .M S M T -2 8 0 6 7 /2 0 1 7 -1 ____________________________________________________________________

a dalšími účastníkem projektu a je podmínkou pro poskytnutí podpory podle té to  smlouvy. Tato 
úprava musí příjemci umožnit zveřejňovat úplné, pravdivé a včasné Informace o Projektu a jeho 
výsledcích ve form ě, rozsahu a způsobem stanoveným poskytovatelem a v souladu s požadavky 
zákona č. 130/2002 Sb. a té to  smlouvy.

2) Všechna vlastnická, užívací práva a práva duševního vlastnictví k výsledkům Projektu patří 
příjemci, popř. dalším účastníkům Projektu a jsou upravena zvláštními právními předpisy^.

3) Obecné zásady, které platí pro využití výsledků, jsou následující:

a) je -li příjemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má-li 
výlučná práva k výsledku plně financovanému z veřejných prostředků, je využití výsledků 
možné zejména výukou, veřejným šířením výsledků výzkumu na nevýlučném 
a nediskriminačním základě nebo transferem  znalostí,

b) je -li příjemcem účelové podpory podnik spolu s výzkumnou organizací nebo 
provozovatelem výzkumné infrastruktury, pak

(1) výsledky té to  spolupráce, které nelze chránit podle zákonů upravujících ochranu 
výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, mohou být volně šířeny 
a práva k výsledkům vycházejícím z činnosti výzkumné organizace nebo výzkumné 
infrastruktury plně náleží těm to příjemcům,

(2) jakákoliv práva k výsledkům projektu, jakož i související přístupová práva, náleží všem 
spolupracujícímsubjektům vm íře  odpovídající rozsahu jejich účasti na řešení projektu, 
nebo

(3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury obdrží od 
spolupracujícího podniku náhradu odpovídající tržním cenám za práva k výsledkům 
projektu, která vznikla v důsledku je jich činnosti a jsou postoupena spolupracujícímu 
podniku, nebo k nim tento podnik získal přístupová práva.

4) Příjemce a další účastníci Projektu, kteří upla tňu jí práva k výsledkům Projektu, jsou povinni 
zajistit, aby výsledky, k nimž mají vlastnická práva a které mohou být využity, byly přiměřeně 
a účinně chráněny a využít je nebo umožnit jejích využití při respektování nezbytné ochrany 
vlastnických a uživatelských práv k výsledkům a mlčenlivosti podle zvláštních právních předpisů.

5) Výsledky, které nelze chránit podle zvláštních právních předpisů nebo nejsou předmětem 
obchodního tajemství, jiného tajemství nebo utajovanou informací podle zvláštního právního 
předpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících se Programu, a současné mají publikační 
charakter, je příjemce podpory povinen aktivně veřejně šířit.

6) PostoupMi příjemce majetková práva k výsledkům Projektu třetím  osobám, zajistí 
odpovídajícími opatřením i nebo smlouvami, aby jeho závazky přešly na nového nositele

technologie a jejich uplatnění na trhu nebo pro koncepci a poskytování služby; příjemce je povinen si zajistit 
majetková práva k výsledkům, které jsou předmětem využití podle takové smlouvy

např. Zákon č. 527/1990 Sb., o  vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 529/1991 
Sb., o ochraně topografií polovodičových výrobků, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákoti č. 478/1992 Sb., 
o užitných vzorech, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických 
vynálezů a o změně zákona č. 132/1989 Sb., o ochraně práv k novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat, ve znění 
zákona pozdějších předpisů, zákon č. 207/2000 Sb., o  ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., 
o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 408/2000 Sb., 
o ochraně práv k odrůdám rostlin a o změně zákona č. 92/1996 Sb., o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin, 
ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdám), nebo zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

11



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTE 217001
Č. j . :  MSMT~28067/2017-I____________________________________________________________________

majetkových práv k výsledkům Projektu tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele vyplývající 
z té to  smlouvy.

Článek 15 
Práva k majetku

Práva k majetku pořízenému nebo částečně pořízenému z podpory poskytnuté na řešení Projektu 
se řídí § 15 zákona č. 130/2002 Sb. a sjednanou smlouvou o účasti na řešení Projektu. Příjemce 
nebo další účastníci Projektu, kteří jsou vlastníky toho to  majetku v rozsahu vymezeném smlouvou 
o účasti na řešení Projektu uzavíranou podle článku 13 té to  smlouvy, nejsou oprávněni bez 
souhlasu poskytovatele s tím to majetkem disponovat® ve prospěch třetí osoby po celé období 
řešení Projektu.

Článek 16 
Odpovědnost za škodu

1) Poskytovatel nenese odpovědnost za jednání nebo naopak nečinnost příjemce. Poskytovatel 
žádným způsobem neodpovídá za nedostatky výrobků nebo služeb, které spočívají na poznatcích 
dosažených v rámci Projektu.

2) Prokáže-li tře tí strana své nároky spojené s prováděním té to  smlouvy vůči poskytovateli, je 
příjemce, který by mohl být považován za odpovědného, povinen poskytnout poskytovateli 
součinnost.

Článek 17 
Spory smluvních stran

Spory smluvních stran vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny podle obecně
závazných právních předpisů.

Článek 18 
Vymezení stupně důvěrností údajů

Údaje týkající se řešení Projektu, poskytované na základě té to  smlouvy, nebudou podléhat ochraně 
podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných inform aci a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů, ani ochraně podle občanského zákoníku.

Článek 19 
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem je jího 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340 /2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
(zákon o registru smluv). Účinnost té to  smlouvy zaniká dnem schválení závěrečné zprávy o řešení 
Projektu s výjimkou článku 8 (Kontrola řešení Projektu), článku 12 (Poskytování informací a údajů

®) tj. nejsou oprávněni bez souhlasu poskytovatele tento majetek zcizit, pronajmout, půjčit, zapůjčit či zastavit.

12



M inisterstvo školství, mládeže a  tělovýchovy
Č. j . : MSMT-28067/2017-1

LTE217001

o Projektu a jeho výsledcích), článku 14 (Výsledky a je jich využití) a článku 10 (Odnětí nebo 
zastavení podpory, sankce).

2) Změny té to  smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou smluvních stran formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků, podepsanýmr oprávněnými zástupci smluvních stran.

3) Právní vztahy, které nejsou touto  smlouvou přímo upravené, se řídí rozpočtovými pravidly, 
zákonem č. 130/2002 Sb., občanským zákoníkem a dalšími souvisejícími zvláštními právními 
předpisy.

4) Nedílnou součástí té to  smlouvy je:

a) Příloha l - Schválený návrh Projektu,

b) Příloha I I '  Uznané náklady a finanční zdroje Projektu,

c) Příloha lit - Plán hodnocení Projektu,

d) Příloha IV - Podmínky, další podmínky a ostatní povinnosti příjemce a tabulka
snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně.

e) Příloha V - Příručka pro uchazeče a Příručka pro hodnotitele 2. národní výzvy EUREKA.

5) Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží poskytovatel a jedno příjemce. 
Všechna tř i vyhotovení podepsaná oběma smluvními stranami mají právní účinky originálu.

6) Poskytovatel zajistí uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv včetně případných 
oprav uveřejnění s tím , že nezajistí-ii poskytovatel uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvy 
v registru smluv ve lhůtě 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich 
uveřejnění příjemce ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy.

7) Příjemce souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy vyjma osobních údajů.

8) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tu to  smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, nejsou jim  známy žádné důvody, pro které by ta to  smlouva nemohla být řádně 
plněna nebo které by způsobovaly je jí neplatnost, a že ta to  smlouva je projevem jejich/Vázné 
vůle, což stvrzují svými podpisy.

Za poskyteVatele: ^

RNDr. Jana Bystřická
pověřená zastupováním ředitele odboru
strategických programů a projektů

Za příjemce:

Mgr. M artin Němec, Ph.D., Mgr. Jana Němcová 
předseda představenstva, člen představenstva

1 5 -11- 2017
V Praze dne;

Razítko:

V ........................  d n e :......................

Razítko:
"1 a

Sky- Fs'3- y « £ Qii'.Ji..’' 3?
•'33*- ' D.icO:.'':---’
ir. '•• • • '■ ■ ■ •

13

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník





£ / r ' ;  jil'-. : r i ”5 i  'iFi.CvT'.f'' •

• I  s INTER-EXCELLENCE

Podprogram: INTER-EUREKA

Návrh projektu - Příloha I
Identifikační kód projektu:

(nevyplňovat)
LTE217

Akronym - Název projektu 

Speciální odlehčená tkanina se zvýšenou odolností pro leteckou záchrannou techniku

(Light nylon 6.6 based cloth fo r aviation safety systems)

Doba řešení projektu: 1.10.2017-30.9.2020

Příjemce

Razítko:

Nálev organliace: Sky Parágiiders a.s.

Role příjemce v projektu
(vyznačit) 

Jméno řešitele:

Meziňárodhi koordinátor

Mgr. Martin Němec, Ph.D.

příjemce -  keo f d w é to f

Statutární zástupci:

Datum:
? c f ]

Podpisy:

M |f  M a rť r  Němec, Ph.D.

Předseda představěPsrv.5

I L 
i!

V
Klgr. Jarss NémcPvá

čier Představenstva

fVictiveční účinek: Síoíi.l6?rí?ó5Jupcf vj^.íe u jt i je n ě h o  ú o ts  p foh iašu je . I s  neby/y íO ftaJenii p f;sw ir>e  im .'iosT i v  s b /o sp  ť í r v a ’ re

P K je k tu  Is v ý jm k o u  n u d ie  p ^ v e d / te ln o s n l p^eů  pcxíó^^ím n á v rh u  p ro je k tu  ( la d o s t-o  p od pa ru }.

Razítko:

Další český účastník projektu

Nálev organizace: 

Jméno dalšího řešitele

lukavcovah
Obdélník



* ( ť W f  INTER-EXCELLENCE
J.■•î .l5rE•̂ í!3ívo «.

D a tu m :

   Podpisy;

Statutární zástupci:

J m é n o  a fu n kce  s ta tu t, 

ó rg á n u /i i

Motivační účinek; S to tu tf lw i zástupce >/ýše uvedeného subjektu dále prohlašuje, ié  nebyly zahájeny příslušně činnosti v ob/ostí VaVai ne 
projektu is výjimkou s tu d it proveditelnosti) před popěním návrhu pro jektu Ižádostl o podporu).

Další český účastník projektu

Razítko:

Název organizace:

Jméno dalšího řešitele;

Statutární zástupci:

D a tu m :

Podpisy:

Jm éno a fu n kce  s ta tu t 

o rg á rtu /ú

Motivační účinek: Statutární řůsíupce vý ie  uvedeného íub/sífTu dále prohle lu ie, že nebyly zahájeny přisluiné č 'rn ts t i \ obiast vm /o ‘ no 
projektu is výjimkou studie proveditelnost’) před podáním návrhu p 'o iek tu  (žodosť o a d o o ru j

Razítko:

Další český účastník projektu

Název organizace;

Jméno dalšího řešitele:



# INTER-EXCELLENCE

Statutární Zástupci:

Datum:

Podpisy:

J m é n o  a fu n k c e  s ta tu t ,  

o rg á n u /ů

Motivační účinek: Statuíární-iástupce v f ie  u w tfcn é .*io ít/i/e ftu ťW /e  prohtaSojí^ íe  nebyly robójeny p fe luSnéíínnosií vobřra tí VoVoi 'lo  
projektu (s výjimkou studie provedite lnosti} p řed podáním  návrhu pro jektu (žádosti o podporu),



IN T EK -EX C ELLEN C E

1. Identifikační údaje
1.1 Akronym - Název projektu
Speciální odlehčená tkenins se zvýšenou odo lnosti pro leteckou záchrannou techniku • RS2527 

(Light ny lon  6.6 based clo th  fo r  av ia tion  safe ty systems)

1.2 Anotace projektu (viz kap. 8.1.8)

Předm ětem  pro jektu  je vývoj nového typu tkan iny pro letecké záchranné systémy. C/lem p ro jek tu  ;e celkové 

sníženi hm otnosti, zvýšení odo lnosti p ro ti požáru e m inimalizace tvarové pam ěti tkaniny.

1.3 Národní výzva - první
2 . Národní výzva.

2.1 Program
INTER-EXCELLENCE LT

2.2 Podprogram
INTER-EUREKA LTE

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



IN T E R -E X C E L L E N C E

MCC Aviation se dlouhodobé zabývá dť^signem. prodejem, servisem, vývojem materiálů a analýzou a 

certifikací kluzáků a příslušenství, Využívá své odborné znalosti a know-how k analýze a hodnocení 

materiálu užitím nejlepších dostupných certifikačních a analytických přístrojů.

Partner v projektu bude provádét činnosti spojené s analýzou všech výrobků s ohledem na cíl projektu 

'  jak na teoretické úrovni v úvodní fází projektu, tak na reálných výrobcích, s cílem měřit a získané 

hodnoty budou porovnávány s požadovanými cílovými hodnotami a technickými údaji.

3.3.2 Jméno a příjmení odpovědného zahraničního řešitele
Alexandre Paux

3.3.3 Pracoviště zahraničního partnera
f^GC Aviation

3.3.4 Adresa zahraničního partnera
La Tuillére. Rte de Forel 34, Grandváux. Švýcarsko

3.3.5 Domovská internetová adresa zahraničního partnera
wvtřw.mccaviatlon.ch

3.3.6 Role zahraničního partnera v projeldu
MCC Aviation bude v projektu plnit rolí partnera se zodpovédnosti zejména v těchto oblastech; 

Provádění rozboru vyrobených vzorku,

Zajištění a koordinace zátěžových a trhacích testu prototypových tkanin,

Zajištění a koordinace funkčních testů v závislosti na podmínkách, monitoring procesu 

stárnutí a změn vlastnosti materiálu v závislosti na čase,

Tvorba záznamů o procesu změny kritických technických dat, zpětná vazba a zpracování 
zpráv.

Certifikace výsledného materiálů prc použití v letecké výrobě,

3.3.7 Zdůvodnění mezinárodní spolupráce

MCC Aviation se v minuiosíl vý/nam uf pudueia ueiinlci bezpečnostních a Gertítikočriích sianoamu. 

kiesiříkaci paragiidingovvch kategorií a dicuhpdcbě pracuje ns tvorbě norem v oblasti technickyr.t-> 

tksnln. Spcíupr.acuje ns hodnocení materiálu pro predn> výrobce púsobic' v te'Xtiinim ptúntyslu 

Disponuje zaKisrinirf know-now. tecíinlckym zafizep'm e metcdologii k dcKcnoeni rrate-néíu Kiers 

bude Využitelný nejen v paragíidingu. ale také v ostatních odvětvích pracujících s high-iech 
lechníckými tkaninami.

Spolupráce ž timlo pannerem je pro projekt zásadním přínosem a garancí odbornosti prc odpovídajfci 
C3SÍ plánovaných prací ns projekíu

lukavcovah
Obdélník



/ ' I NT ER- EXCELLENCE

3. Představení projektu
3.1 Představení řešení projektu
Cíiem projektu je vývoj speciální tkaniny na bázi nové generace nylonu (PA 6.6, 22 dTex/12-17} 

pro ietecké záchranné systémy.

Přestože již existuje základní předpoklad pfo rozvoj výzkumu nových tkanin na bází polyamidových 

vysokopevnoslních vláken, není doposud znám žádný soustavný výzkum, který by se zabýval 

uvedením vysoko pevnostních tkanin na bázi polyamidových tkanin pro leteckou záchrannou techniku 

s tepelnou odolnosti.

Cíie v obíasíi zvýšení odolností, dynamicko-mechanických vlsstnostl a tepelné odolnosti bude 

v projektu dosaženo kombinací výrobního postupu s definicí vhodného materiálu - vláken, technologie 

konstrukce tkaniny a následných povrchových úprav,

3.2 Potřebnost a aktuálnost projektu
Stávající textilie pro leteckou záchrannou techniku jsou obecně méně odolné proti rázům a 

dynamickému mechanickému namáhání. Maji také poměrné nízkou odolnost proti tepelným šokům a 

zvýšeným teplotám (např. požáru, kontakiu s pohonnou jednotkou aid,).

Cílem projektu je využiti nových - méně tradičních, ale dostupných materiálů -  polyamid (nová 

generace nylonu 6,6 s vysokou jemnosti (22 dTex) v kombinaci s návrhem optimalizované konstrukce 

(posílené tkaní v útku, ne v osnově) a následnými povrchovými úpravami s cílem dosažení výrazné 

lepších mechanických vlastností i zvýšené tepelně odolnosti nových tkaných struktur v podmínkách 

jejich provozu v oblasti letecké záchranné techniky. Textilie bude vyvinuta kombinaci průmyslového 

výzkumu a experimentálního vývoje ve spolupráci žadatele Sky Paraqlidors a,s. a zahraničních 

partneru MCC Aviation, V České republice je rovněž piai'iovana spoiupiáce s Tčchnickou univerzitou v 

Liberci. Fakultou textilní, katedrou materiálového inženýrslvi.

Výsledný produkt bude možné použil ^mjmo leteckou záchrannou techriKu i take v příbuztiych 

oblastech kde je vyžadována vysoká rázová, dynamicko mechanicky a tepelná ocioincst.

Jedna se zejména c nové e dynam c k \  se rez jej c- .-e ouást íunmar.neo ;,:c

které 'egislativa v některýct z&mich ú_íSAj již nyn-' •.vZaduje pouzin - cc» r^'-neur. sysii C  . i ,  ,

3.3 P ředstavení zah ran ičn ího  partnera
3.3.1 Název instituce/organizace zahraničního partnera

MCC Aviation, Švýcarsko.

lukavcovah
Obdélník



INTER-^EXCELLENCE

3.3.8 Zdůvodnění potřeby spolupráce s konkrétním zahraničním partnerem

MCC Aviation rovněž prakticky prověřuje a certřfikuje tkaniny pro textilní průmysl a pro vývojová 
odděleni firem se zaměřením na technický textil,

MCC Aviation je na evropském tiliu  díky své kvalifikací a zkušenostmi ze segmentu testování 

technických tkanin pro oblast letectví nejvhodnéjšim partnerem pro definované projektové úkoly. MCC 

Aviation disponuje jako jedna z mála evropských firem zkušenostmi s řešením projektu a není v 

konkurenčním postaveni k žádnému z výrobců a/nebo uživatelů technických tkanin.

2.4 Celkové náklady na řešení projektu ke dni podání návrhu
projektu (doplnit podle údajů ve formuláři EUREKA Project Form, nebo obdobně u klastru)

Země % účasti v  milionech Eur V Kč

Česká republika 68,750% 0,4074 M€ 11 000 000 Kč

švýcarsko 31,250% 0,1852 M€ 5 000 000 Kč

Celkem 100,000% 0.5926 M€ 16 000 000 Kč

lukavcovah
Obdélník



a  ' i .
INTER-EX CELLEN CE

4. Rámec projektu
4.1 Účel projektu
v  současnosti Sky Paragliders a.s. patří mezí 5 předních leaderů světového trhu -  měřeno velikostí 

firmy a počtem prodaných padákových kluzáku za jeden rok. Započítáme-li do hodnoceni všechny 

produkty ze skupiny paraglidingového sportu. Sky Paragliders tak patří mezi 3 nejvétší výrobní firmy v 

oboru na světě. Toto výsadní postavení na trhu také odpovídá tržnímu podílu, který představuje cca 

9% ceíosvétového trhu výroby padákových křídel a 32% segmentu trhu se záchrannou 
technikou.

Naše firma od svého vzniku patří k inovanvním společnostem a fechnologickym leaderům trhu Byli 

isme první, kteíi do výroby zavedli řezána tkanin na CMC strojích, zvýšili jsme pevnost dílu zavedením 

řezání na automatických laserových cutterech, byil jsme i mezi prvními, kteří začali používat 

kompozitové materiály (zejména pak uhlíková vlákna) u nejruznějších bezpečnostních doplňků v 

našich výrobcích (výztuhy chráničů pátere, sedací desky v paragiidingových postrojích).

Výše uvedené nás mimo další diverzifikaci firemních činnosti v oblasti letecké výroby nutí aktivity 

rozšiřovat a aktivně se také věnovat výzkumné-vývojové činnosti, jak v oblasti vlastních produktu, tak 
v oblasti nových textilních materiálu a jejich zdokonalováni.

4.1.1 Naplnění cíiú programu

Cílem projektu je vývoj prototypu speciální tkaniny • nového produktu - tkaniny pro využiti pro letecké 

záchranné systémy. Předmětem projetu je výzkum a vývoj íkanipy na bázi polyamidových (PAi vláken 

určené primárně pro leteckou záchrannou techniku. Cílem \& dosáhnout požadované mechanické 
vissinosti. nižší hmotnost a tvarovou i tepelnou stati-iliiu.

Vysiupy predlaženetio projektu spadají s-.ýn .jrčenlm pto obor klasifikovaný dle CZ NACE ve skupině 

30300 - Výroba letadel a jejích motorů, kosm ických lodí a souvisejících zařízení. Výsledná 

tkanina le určena primárné pro letecké zachrsrné systémy a otecně pro aplikace v oblssn 

všeobecného .'eífcív; a spchovního /eíenlv' 'nereřa' avialion. UL e rricro'ighi aviation) a v rovněž 

V'oblast! UAv iknrncrčnich 1 '-Oieiibkych'.- PozHCa^ky tepelnou ccotnost vyplývají z p-^ecpokiaúu 

Ddolrosíi prDti chni ph havppirh selháních leíecke techniky a nuincsti použít zscnrsnnou techniKu 
která hivže co kcr-ir:!<.vj § íepcmy^ zdrojem príiit.

S ohledeni na diivejši využití /acluannycn systému pro íéiáfiť ua paraclidirtyovýciř křídlech je zřejmě 

ze naším prvotním clem posunout se do kategorie High-Tech výrcbku ns trhu výrobců speciálních 

iechnickvfih íkenin pro využih v leieckém průmyslu (bezmotorového i motorového létáni - spalovací i 
eleklrorriPtořy).

lukavcovah
Obdélník



. ' ( Y 'l 'U  IN T ER -EX C E L L E N C E

Materiál však bude vhodný i pro výrobu záchranné techniky i ve stávajícím segmentu trhu 

paraglidingového létání. Rozdílné může být řešení povrchových úprav nového materiálu pro různé 

segmenty trhu dle požadavků na konkrétní vlastnosti a požadované limity odolnosti. Povrchové úpravy 

ale budou vždy aplikovány na jednotné tkanou tkaninu a budou zohledňovat míru poroziiy pro 

jednotlivé aplikace (minimální porozita pro záchranné systémy UAV až po řízenou porozííu pro UL 

letadla),

4.1.2 Potřebnost a aktuálnost projektu

V současnosti na globálním ceiosvéíovém trhu neexistuje firma s výrobou letecké záchranné techniky, 

která by se sysíematicky zabývala vývojem materiálů pro využití v této oblasti, Trh s tímto materiálem 

pouze v oblasti letecké techniky je obrovský. Cílové hodnoty technických parametrů výsledného 

materiálu jsou koncipovány tak. aby přesahovaly hraníce trhu pro výrobu letecké výroby. Přesto 

výroba ietecké záchranné techniky je primárním určujicim trhem, pro který je tento výrobek určen.

4.1.3 Možnosti uplatnění výsledků

Proces výzkumu a vývoje produktu bude ukončen tesíováriírn ptoíotypu nové tkaniny, tedy připraven 

k následnému komerčnimu využili. Poptávka je wbřens několika úrovněmi realizačních možností na 

trhu. Základní a původní myšlenka je využití pro vlastni spotřebu. tíále'výroba a prodej externím 

subjektům, nebo prodej licence. Výrobu ha vlastních výrobních tkátcóvskýčh stavech buděme 

startovat v letošním roce -  budou pořízeny stavy s kapacitou výroby cca 100 000 bm ročně 

Z pohledu komerčního využití uvažujeme především o následujících způsobech využiti výsledků 

projektu:

1. Využití ve vlastní výrobě - snížení vstupních nákladu na materiál, jako jednoho z nejtiražštch 
vstupu naši výroby;

2 Prodej materiálu externím ssjbjektOm -  prodej materiálu dslšírn výrobcům konečných 
produktu, 

ú. Prodej licence

Všechny možnosti tržní realizace jsou z obchodního e okonomlckého hisdíski? ve'mi zaim^savé, p.'-ctoze 

možnosti a velikost trhu jsou obrovské -  viz také 4.1.6,

4.1.4 Relevantní okruh uživatelů (trh) pro uplatnění výsledků

Vzhledem kvýše uvedeným možnostem uplatr'šni vvsíedků a rezkové ‘Spotřebě materiáki ve ■ 

výrobě záchranných systému je zřejmé, že jíž toto využic pro viastO! spotřebu vytváří cosiateCnov 

poptávku, která zabezpečí úspěšné komterírii využit: rcvéhc r.'.c:e.Ná:u s Zojísí: náv.aínosi vložených 

prostředků dc realizace projektu. Již nyní aie pracujeme s řadou partneru, prc které smluvně 

zajišťujeme výrobu záchranných systémů prc ’etadía a klerí ocení rovdu generaci tkaniny, jež pro ně 

budě znamenat úsporu nákladu na váze celéíío systému. Nejedná se jenom o výhodu nižší váhy

lukavcovah
Obdélník



IN T ER -EX C ELLEN C E

tkaniny, ale zejména snížené nároHy na tíalsi technologie v záchranném systému, jako jsou raketové 

systémy, které nemusí vystřelovat objemové i váhově významnou hmotu.

Nový materiál bude presto také prodáván zbývajícím výrobcům v sektoru. Stejné jako v naši firmé, 

existuje reálná potřeba technických tkanin pro výrobu i na světovém trhu, který je rovněž ekonomicky 

velmi významný. Je tvořen z nejvěíší části cca 50ti nejvýznamnějšimi výrobci letecké techniky. 

Odhadovaná spotřeba technických tkanin, oodlolená pravidelnými zprávami světových výrobců, 

dosahuje 720 OOP běžných metrů ročně, které se spotřebuji pro výrobu záchranné techniky pouze ve 

výrobě pro paragfidingavé potřeby

4.1.5 Předpokládané výsledky řešení projektu

Výsledky definujte a kvantifikujte níže:

Zvýšeni tržeb vtfs, Kč 17 000 tis, Kč

Zvýšeni zisku v tis. Kč 3 500 tis. Kč

Podíl tržeb z realizace zisku % 24%

Výsledky aplikovaného výzkumu _ ,
s kódem „P“; „F“ : „G"; „R", nebo „Z“

Předpokládaná doba návratností 
vložených finančních prostředků

p o č e t  ro k ů  3 - 4

4.1.6 Zdůvodnění předpokládaných přínosů včetně způsobu jejích dosažení 

Využití ve vlastni výrobě

Využití vyrobeného materiálu pro viasu-.i potřebu íiude v rámci komerčního '/yužití využíváno jako 

primární varianty. Je nejjennodušš'iT! a nejcostupnéiším způsobem g vzhledem k celkove poiřebé lake 

garyniuje du.sietečnv ekororrickv přínos i zvýšení konkurenčn' schopnosri sfávajirJcb produkju i 

návratnost • icžei^ycS* piostředku ao výfobfuch ler-hnolngii.

Prodej oríern im  subJaKtum

Komercializace vysleoku prodeje (.yivi^ent iKanir;. evterriírr subjektun*. bude následovat po

využití p 'c vlasir.i palmb-.'. abychom si uiirže!! kcrkurenční výhodu nového produktu. Chceme nejprve 

vyrobil a uvézt na trh vlastní výrobky a využíi lepších technických vlastností pro získáni konkurenčru 

vyhody a teprve následné nab.tínoul maieria! i dalším výrobcům padákové techniky.

lukavcovah
Obdélník



IN TER -EX C ELLEN C E

Prodej licence

Další možnosti |e prodej Hcence komerčnímu partnerovi a realizace zisku z jejího využití tímto 

partnerem. Tato Varianta však zatím existuje pouze jako idea. Bude sé realizovat v případě, kdy bude 

plně využita kapacita vlastní výroby a bude existovat reálná potřeba dalších dodávek na trh.

4.1.7 Relevantní okruh uživatelů výsledků řešení

Sky Paragliders a.s. patří mezi 5 leaderů světového trhu -  méfeno velikostí firmy a počtem prodaných 

padákových kluzáků za jeden rok. Zapocitáme-ll do hodnocení všechny produkty ze skupiny 

paraglidingového sportu. SKY Paragliders bude paínt mezi 3 nejvétší firmy na světě. Toto výsadní 

postavení na trhu také odpovídá tržnímu podílu, který představuje cca 9% celosvětového trhu 

výroby padákových křídel a 32% segmentu trhu  se záchrannou technikou, přičemž ročni 

spotřeba dosahuje přib ližně 166.000 běžných m etrů technických tkanin.

4.2 Popis cílů projektu
Cílem projektu je vývoj a ověření vlastností-ííesíováni) nového produktu -  speciální tkaniny pro 

leteckou záchrannou techniku na bází polyesteru a polyamidu. Přestože již existuje základní 

předpoklad pro rozvoj výzkumu nových tkanin ns bázi polyesterových / polyamidových 

vysokopevnoslních vláken, není nám znám žádný soustavný výzkum, který by se zabýval uvedením 

vysoko pevnostních tkanin na bázi polyesterových / polyamidových tkanin pro leteckou záchrannou 

techniku.

Požadovaných dynamicko mechanických vlastností a tepelné odolnosti bude dosaženo kombinací 

postupu výběru typu vlakha, technologie konstrukce tkanmy s realizace povrchové úpravy.

M ateriá ly  na záložní systémy
•*5PÍT.“ - T ' ‘ '^ ^ š to v a n y to ro to ty p  nove 

Konkurenční výrobek • .
. . tkaniny ___

35 g/m 2

Nvlon, 33 d lex (8-12)

1.8 daN

1.2 daN

<500 sekund

cca 25-27 g/m2

Nylon, 22 dTex (12-17)

2.5 daN

2.5 daN

>800 sekund

10

lukavcovah
Obdélník



IN TEB -EX C ELLEN C E

4.3 Etapy a výsledky projektu
DilČi etapa Zahájení - ukončení

(kaíendářnirok)

V001 1 0 -2 0 1 7  -  1 2 -20 17

EĎ01

Název etapy

V styp n i ana lýzy

Název výsledku

V stupní ana lýzy, zp rávy

V 0 0 2  1*2018 -  12-2016

E002 N é v fh  řešen í

Výpočty, f iávrtiy  použitých m a te riá lii. návrh 
konstrukčního řešen i výs ledného  

pro to typového řešen í

V 003  1 -2019  -  12-2019

E003 R ealizace a testován í

6  -  Funkční vzorek

Výroba p ro to typových vzorku  nových 
rr,atehálů, zák ladní pevn os tn í a d a lš í testy

V 004  1 -2020  - 0 9 .2 0 2 0

E004 O ptirns itzace. fina lizace

Testovan í vzorků m ate riá lů  ' na finá ln ích  
produktech, návrhy zm ěn konstrukčn ích  

řešení, povrchové ú p ra vy  a  tesfování

Finální řešen i výs ledného  m ate riá lu

Etapa řešení E001

4.3.1 Identifikační číslo etapy

E001
4.3.2 Název etapy

Vstjpr.i analysy

4.3.3 Popis etapy

WatFíriýiDvy vyzkurr. rešfřise tinsiupi :c;i- strukiur. termických a mechaníckyct'

v'cistnosti. analyzy vlastnosti ssmomych vláken vliv technologii na vlastnosti tkanin a analýza 

dostupných typu povrchových uprav s ohledem na výsieané mechanické, iermomechanické s 
termické vlastnosti.

4.3.4 Termíny řešení etapy

• Zahájení řešení etapy; 10/2017

• Ukončeni řešení etapy; 12/2017

11

lukavcovah
Obdélník



V', in t e r -e x c e lle n c e

4.3.5 Dílčí cíle etapy
Přípravné analýzy a získání informací pro návrh fe ien i.

4.3.6 Výsledky etapy, jejich forma zpracováni a předáni do tS VaVal
Vstupní analýzy dostupných materiálů pro navrhované řešeni

4.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E001 (identifikace výsledků 

s přihlédnutím kě kritériím Splnění čilú prógfarňu viz rPřIručká I-E_ÍNTER-EUR£KA uchazeče

kap.zr
Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Etapa řešení E002

3.3.1 Identifikační číslo etapy
E002

3.3.2 Název etapy
Návrh řešeni

3.3.3 Popis etapy
V prubéhu řešeni 2 etapy budou prováděny činnosti směřující k návrhu řešeni protonových 

materiálO;

Návrhy struktur a použitých rnaieriólu. pevnostní výpočty, analýzy a simulace chován^ 
navržených texílílí při různých modifikacicb, vstupních rnateriálových. strukíurr.ích : 
technclGoických parametru
Simulace chovaní navržených finain'ch výrobku v reálném zaiižení. JiaunostiKa rriožnýc!' 
poruch iKsnin
Optimoiizace paramet'-u vstupních složek, optima'izace výrobní rechnciogis a pcvrcnových 
úprav

3.3.4 Termíny řešení etapy

• Zahájeni řešeni etapy: 1/2018

* Ukončení řešení etapy: 12/2018

3.3.5 Dílčí cfle etapy
Návrh konstrukčních řešeni, msleriálové struktury

3.3.6 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do iS VaVal

12

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EX C ELLEN C E

Výsledkem etapy bude finalizace výrobních postupů pro vybrané tkaniny, kompletace 

technického řešeni, přesná specifikace optimalizovaného návrhu konstrukce proíorypových 

materiálu.

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení EQ02 (identifiksce výsledků 

s přihlédnutím ke kritériím splnění cflú programu ^Příručka hEJNTER-EUREKA uchazeče

kap. 2. V

Oruh výsledku RIV Předpokládaný počet

Etapa řešení E003

3.3.1 Identifikační číslo etapy
E003

3.3.2 Název etapy
Realizace a testován i

3.3.3 Popis etapy
V průběhů řešeni budou d!e návrhu předchozí etapy vyráběny funkční vzorky msferialu 

Budou prováděny základní testy na ověřeni dosahovaných hodnot požadovaných parametru, 

testovaní s vyber vhodných povrchových úprav. \'ýroba vzorků finálních produktu k (eslovani 

a optimalizaci konshukcn'ho řešeni formy povrchových úprav v riasifedui'c' etapě.

3.3.4 Termíny řešení etapy
• Zahájeni řešeni etapy; 1/2019

• Ukončeni řešeni etapy: 12/2019

3.3.5 Dílčí cíle etapy
Výroba funkčních vzorku testováni záklacrrch technických paiameítu. srovnání výsievnku

3.3.6 Výsledky etapy, Jejich forma zpracováni a předání do IS VaVal
Funfčni vzorl'v nc .'ch T'-erir -''..s'eakv hudcu za’-'BŜ ^ny do iS '.ío-Ja' Preapohcn -zn-u 

mínimn-né dvr>.. zákí.Ťonic.h íunkčmch. vzorků {die použitvch h '2tene;i

poiyesier.'poh amio>.

4.3.8 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E003 (identifikace výsledků 

s přihlédnutim ke kritériím splněni cílů programu „Příručka l-EJNTER-EUREKA uchazeče 

kep.2.1-

13

lukavcovah
Obdélník



( ( Č ) } -  IN T E R -E X C E L L E N C E

Výsledek Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

G 2

Etapa řešeni E004

3.3.7 Identifikační číslo etapy

E004

3.3.8 Název etapy

Optimalizace, finalizace

3.3.9 Popis etapy
V průběhu řešení etspy budou vyráběny vzorky finálních produktů dle návrhu 

optimalizovaných řešení a výsledků testu základních charakterisliK.

Testováni vzorků tkanin vpodmínkách simulujíc! reálné použití, návrhy úprav řešení a nové 

testy na materiálech se zapracovanými změnami.

3.3.10 Terminy řešení etapy

• Zahájení řešení etapy: 1/2020

• Ukončení řešení etapy: 9/2020

3.3.11 Dílčí cíle etapy
Výroba funkčních vzorků, testováni základních technických parametrů, srovnáni výsledku

3.3.12 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do IS VaVat
Funkční vzorky nových tkanin, výsledky budou zaneseny do iS VaVal.

Předpokiad minimálně dvou základních typu funkčních vzorku (dle použitých materiálu 

polyester/polyamid).

4.3.9 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E003 (identifikace výsledků 

s přihlédnutím ke kritéhlm splněni cílů programu ..Příručka I-B_ÍNTě R-£UREKA uchazeče 

kap. 2.1“

Výsledek Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Etapa řešen í E005

14

lukavcovah
Obdélník



IN T E R -E X C EL L E N C E

5. Strategie a metodika řešení projektu________
Cílem projektu je vývoj prototypu nového produktu - tkaniny pro využiti pro letecké záchranné systémy 

véetně UAV systému (bezpilotni stroje). Předmětem projetu je výzkum a vývoj modifikované 
polyamidové tkaniny určené primárně pro leteckou záchrannou techniku, která bude mit požadované 

mechanické vlaslnosti a tepelnou stabilitu.

Výsledná tkanina je určena primárně pro letecké záchranné systémy a obecné pro aplikace v oblasti 

všeobecného letectví a sportovního letectví (penerat aviation, UL a microlight aviation) a v dynamicky 

se rozvíjející oblasti dron j a UAV zařízeni obecné. Požadavky na tepelnou odolnost vyplývají z 

předpokladu Ddoinosti proti ohni při haváriích selháních letecké techniky a nutnosti použil 

záchrannou techniku, která muže do kontaktu s íepeiným zdrojem prijii. Využití v leteckém průmyslů 

jak pro bezmotorové i motorové létání, tj. záchranná technika pro létající zařízení se spalovacími i 

elektromotory (ULL, motori/ované větroně a rogala, motorový paragliding. vímíky a malé civilní 
vrtulníky).

Zásadní, nově vznikající aplikací, jsou potom záchranné systémy pro UAV prostředky (jedná se o 

bezpjlotni prostředky určené pro komerční, osobni i vojenské užití). V současnosti již legislativa 

vyžaduje pro tzv. doručcvaci drony využití záchranných systému ke zvýšení ochrany obyvatel a 

pozemní dopravy a samozřejmé i k záchraně samotného drona s nákladem. Rozvoji doručováni 

pomoci UAV se věnují i technologické giganty 3 humanitami organizace, které připravují pro rok 2017 
doručování léku a prvmí pomoci pomocí téchío systému.

Strategie projekJu vychází z potřeby trhu 3 možnostmi vstupu s novými materiály pro všechny vyše 
uvedené aplikace

5.1 Metodický postup a použité metody
v projektu bude využit klasicky postup vyzkunně-vývo/Dveho projektového pristupu k řešeni 
zahrnujícii

snalyzu nostupných ■'esem' - 1. eiap-a,

navft-. vý.uhi. a les o /á r í  .iovýuh materiálu :2 a t i.e ta p a l,

simulace resmých resiovam na vzorcích reainvch produktu vynoanocer,] g navrr.

úprav s na.sifrdnou opíjmaiizací (4. etapa)

Pro hodnoceni vlasifi{istí budou využity jak běžné zkušební metody lak 1 speciální měřeni zeitr.ena 

rázových, dynarnicííG-mechanických a íepeiných projevu.

15

lukavcovah
Obdélník



IN T ER -EX G ELLEN C E

Na řešeni se podíU laké zahraniční partner MCC Aviation -  zkušený partner z oblasti testování 

v leteckém průmyslu.

V České republice je plánována spolupráce s Technickou univerzitou v Liberci -  špičkové pracoviště 

v oblasti vývoje nových materiálů. Spolupráce je plánována na základě subkoníraktu. zejména 

v úvodních fázích projektu pro oblast konstrukčního řešení, výpočtů a simulací.

5.2 Analýza rizik ohrožujících dosažení výsledků projektu
Jedná se o výzkumný projekt, kde nelze vyloučit riziko nezdaru, které je ve výzkumné činnosti 

neustále přítomno. Na druhou stranu potenciální ekonomické přínosy z komerčního využití na trhu 

jsou dostatečně silnou motivaci pro realizací projektu.

Z potenciálních rizik, které byly identifikovány, je  nuiné zmínit zejména tato;

Potenciální technický vynález 

Zmény preferencí zákazníků 

Nízké intenzita spolupráce partnerů 

Legislativní zásahy v národních parlamentech

Riziko vynálezu jiného technického řešeni je pouze teoreticky reálné. Z dostupných informací i 

doposud známých aerodynamických zákonů nelze s pravděpodobnosti hraničící s jistotou říci, že v 

nejblizších letech zákony aerodynamiky a dostupné technologie nedovoluji jiné technické řešení.

Zména priorit trhu je také teoreticky možná, nicméně vzhledem ke stále se zvyšující popularitě 

sportovního létání a růstu oblíbenosti i s přihlédnutím k možnosti využit nové textilní materiály i v 

dalších odvětvích, toto riziko není reievantnl.

Nedostatečná spolupráce ve výzkumu a vývoji mezi partnery je reálné riziko. 2de ovšem nelze 

postupovat jinak, n e i pokusit se toto riziko minimalizovat. Vpřípadš tohoto projekíu je konsorcium 

partnerů voleno zvoleno na záklané předchozí spolupráce a zkušenosti v oboru. Jednoiiivé etapy jsou 

naplánovány tak. aby ns sebe navazovaly s přitom aby vždy docházelo k akttvni ipciupráci partneru

16

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EX G ELLEN CE

6. Projektový a řešitelský tým
6.1 Představení týmu
6.1.1 Popis týmu
Pro realizaci projektu bude určen realizační tým pracovníků, složený z kmenových zaměstnanců Sky 

Paragliders a.s. vedený zástupci managementu a spolumajitelů firmy. Při řešeni bude uplatňován 

princip maximální efektivnosti, spolupráce s vzájemné komunikace a informovanosti.

Pro jednotlivé úkoly budou určeni odpovédni pracovníci, kteří budou poskytovat informace a předávat 

podklady pro Komunikaci mezi zainteresovanými stranami. K řešení budou pořádány pravioelné 

porao'y- Ke komunikaci do zahraničí bude v naprosté většině případu využívána technika pro 

vzdálenou komunikaci - skype, videohovory, telekonference, aid.

Fyzické schůzky partneru se plánují, aie pouze v ojedinělých případech, zejména při zásadních 

rozhodnutích v projektu Počítá se s několika setkáními pracovního kolektivu, především k 

pravidelným {výročním) koordinačním schůzkám, dále pak například při testování vzorku atd.

Společnost Sky Paragliders g.s, je držiteíem certifikátu řízeni kvality dle ISO 9001 a 14000 viz příloha. 

Zásady řízeni kvality ve firmě budou uplatňovány i v pracovních postupech v projektu.

6.1.2 Prokázání schopnosti řešit danou problematiku
Všechny produkty Sky Paragliders a.s realizované v oboru paraglldingu jsou výsledkem vlastního 

výzkumu 3 vývoje. Sky Paragliders a.s. dispo.^uie .okušeným pracovním týmem, který se již řadu let 

podlil na realizaci různých projektu -  inve&ůčriic.h i vyzkumné-^^vojových Pokud bychom rnéli 

dennovaf podíl obratu z realizovaných viestmch výrobku na ceikovém obratu naší firmy, tak 

překročíme čis'o 95%. protože všechny naše výrobKy. Které vyrábírr.e a prodáváme, jsou výsleckem 

vlastní vývojové činnosti. Část obratu (dc 5^-i' r-/-;ř; prodej zboží dopiňkovéhc charakteru.

•Jako doklad úspěšné res'izovaf^é Kontinua r- VaV činnosti a našich inovačních aktivit múžerrie gvézi 

významný technický pokrok, krerehc jsme našich výrobků oc-sáhíl ve srovnání s ořívěišini 

generacemi piudL-t-í.i. kic-é cjodava'i na mh na počátku 90 let. Námi vyráběná parsgl-díngr.va 

tec.-hrika od h'.'ohc: vznrkf orcs'a rěkoi>Ka generačními nroměnaml. Dos'C k diamsíickérn" n^rur-’u 

,'šech -.'ykonrosmticn konstrukčních i pevnostních charaKtenstik a ;.eusi&'e c t men’ i pouz-vane 

cicnáh'

Pro ilustraci lychiosti vývoje technických parametru paraclidingového vybavení lze uvezl srovnán' 

vybrarých sirihuto prvních PG křídel ze začátku 90 let a současných modelu:

narůst výkonu křídei měřeno poměrem uletěné do{)ředné vzdálenosti v metrech při vyklesáni 

o jeden výškový metr se zvýšil o více než 300% (z cca 3metru na více než 10 metrů);

17

lukavcovah
Obdélník



r '/rS V ’’ INTER-EXCELLENCE4 V ť /  /

průměrná rychlost se zvýšila na standardní rychlost střední kategorie kluzáku na 55 kilometrů, 

přičemž ještě v polovině 90, let byla tato hodnota určena spíše závodním speciálům, které se 

ale nyní již pohybují na střední rychlosti okolo 70 kilometrů za hodinu; 

snížení množství použitých šňůr o více než 50% (ze 760 běžných metrů na 300 metrů) při 

zachování tuhosti křídla v letu (PG křídla nemají vnitřní konstrukci, stejně jako jejich 

předchůdci -  křídla pro parašutismus):

prodloužení životnosti šňůr i vrchlíku PG křídla o 100% (150 letových hodin životnosti bylo 

nahrazeno 300 hodinovou garancí ietuschopnosti kluzáku):

váha postroje byla snížena asi o 2/3 (z 9 Kilogramu na stávající standard kolem 3 kilogramů) 

při zvýšení bezpečnosti (chránič páteře nyní musí být prověrěh teSíerh a mít schopnost 

absorbovat zrychlení 50G);

hmotnost zá lp ^ íh o  padáku se snížila ze 3 kilogramu asi na 1,4 kilogramu 

existuje mnoho dalších revolučních zlepšení i v oblasti aerodynamiky posírojů pilotu, speed 

systémů (zařízeni pro dočasnou změnu úhlu náběhu padákových kluzáků), záchranných 

systémů a zvyšováni bezpečnosti atd.

Ktomu je třeba přičíst i další proměny rtápříklsd v kvalitativních charakterisíikách všech 

produktů (vyšší životnost, odolnost, aie i design), nová a špičkové vybavené zkušebny, nové 

testovací osncvy paragíítíiňgového vybavení, kvaíits managemeniu řízení jakosti v celé oblasti

atd,

Na projektu se budou podílet především následující pracovnici s danou kvaliíikaci:

Mgr. Martin Němec, Ph.D.. koordinátor a vedoucí týmu žadatele, mezinárodní kokordinátor

Vzdělání: UJEP, nyní KíiU Brno. University oř Exeter London University. Zkušenosti s realizací VaV 

projektů: vedoucí několika pr-ojektu v©, společností Sky Paragliders (od roku 2Ó0ÚI do roku 2000 

vedcuc! a řešitel projektů v MU Brno. kde stéle přednáší.

Mgt. Jana Němcová, místopřecisede pfedstavenslvó. ekofit;rr'

Zkušenost s V&V' projekty praxe: v oboru iv3 leL zavádí e vyhodnocLáe tschrc>icgie výroby

Ing, J iří Pělucha. technolog a vývojový pracovník

Vzdělání: VUT Brno. obor Konstrukce letadel a záchranných systému

Zkušenost s V&V prcjekly, praxe: pracuje v oboru již 12 ier, je  součást! vývojcvěííó Isamu, podílí se na 

deíiniqich výbojových úkolů, vyhodnocuje výsledky vývojových úkolu, je odpovědný za realizaci dle 

Interního harmonogramu.

18

lukavcovah
Obdélník



IN TER -EX C ELLEN C E

Denisa Klimšová, modelář, vývojový pracovník 

Vzděláni: SOS

Zkušenost s V&V projekty, praxe: pracuje v oboru již 15 let. je součástí vývojového teamu, podílí se na 

konceptech racionalizace vývojové práce.

Michal Šotek, modeiář, vývojový pracovník

Praxe v oboru 8 lei. íechnicke řešení a koncepční činnost, vyhodnocení výsledku

Jana Srubková, vývojový pracovník 

Vzdělání: SOŠ

Zkušenost s V&V projekty, praxe: pracuje v oboru již 15 let. je součásti výrobné-vývojového teamu, 

vývojový pracovník, dlouhodobé se podílí na výrobě prototypů.

Zuzana Pavelkové, vývojový pracovník 

Vzděláni: SOŠ

Zkušenost s V&V projekiy. praxe; pracuje v oboru již 6 let. je součásti výrobné-vývojového teamu, 

vývojový pracovník, dlouhodobé se podílí na výrobě prototypu.

6.2 Projektový tým -  účastníci projektu

Role

Příjemce

Další účastník 
projektu

Další účastník 
projektu

Obchodní jméno • název

Sky Paragliders a.s

IČO

25397893

Typ Plátce/Neplálce
organizace DPH

MSP Plátce DPH

19

lukavcovah
Obdélník



IN T E R -E X C E L L E N C É

6.2.1 Iděnfffikační údaje účastníka -  Sky Paragliders a.s.

Role účastruka při řešení
projektu P říjem ce

Daňové Identifikační
číslo — DIČ CZ25397893

25397893

Obchodní jméno - Název sky Paragliders a.s. 

Právní forma subjektu p o o

Typ organizace

Ulice, číslo popisné 1 
orientační

Obec

PSČ

Stát

Telefonické spojení

Kód banky 

Název banky

Číslo účtu

Zkratka názvu 
organizace

WWW adresa

Malý á střední podnik

A d re sa  s íd la

Okružní 39

Frýdlant nad Ostravicí 

739 11

Česká republika

Bankovní spojení organizace

0300

Československá obchodní banka a.s.

374060593

Sky

Zápis v rejstříku/ 
Pověřená organizační 
jedn. (napr. fakulta u VŠ)

Krajský soud v Ostravě, spisová značka B 2685

6.2.2 Statutární orgán účastníka -  Sky Paragliders a.s.

20

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EX C ELLEN C E

Jméno, příjmení, tituly

Mgr. Martin Němec, 
Ph.D.

Mgr. Jana Němcová

Funkce v 
organizaci

Předseda
představenstva

Člen
představenstva

Tel. č.

608 662 312 

608 667 616

e> mail

nemec@skv-cz.com

nemcQva@skv-cz.com

5.2.1 Identifikační údaje účastníka -  „...................... název dalšího účastníkai

Role účastníka při řešení 
projektu

Daňové identifikační 
číslo -  DíČ

ICO

Obchodní jméno • Název

Právní forma subjektu nápověda

Typ organizace \jq  . Výzkumná organizace

A d resa  s íd la

U lic e , č ís lo  p o p is n é  /  o r ie n ta č n í

O b e c

PSC

Stát

Telefonické spojení

K ó d  b a n k y  

N á z e v  b a n k y

D alší ú ča s tn ík  p ro je k tu

B ankovn í sp o je n í o rgan izace

21

lukavcovah
Obdélník



í ř ( ' y  IN T E R -E X C E L L E N C E

číslo účtu

Zkratka názvu 
organizace

WWW adresa

Zápis v rejstříku/
Pověřená organizační 
jednotka (např. u VŠ fakulta)

5.2.2 Identifikační údaje účastníka ~   .......................název..dalšího účastníkai.......................... “

Jméno, příjmení, tituly Funkce v organizaci Tel. č. e- mail

5.2.1 Identifikační údaje ú č a s t n ík a ........................název dalšího účastníka2.......................... “

5.3 Řešitelský tým
Sky Paragliders a.s.

Jméno, příjmení, tituly Tet. č. e*mail

Mgr. Martin Němec, Ph.D. 608 662 312 nemec@sky-cz com

Člen řešitelského
týjyiy Mgr. Jana Němcová 608 662 311 nemcova@sky-cz.com

Člen řešitelského
týn iu ing. Jiří Pělucha 734 680 088 pelucha@sky-cz.com

Člen řešite lského
Denisa Klimšová 558 676 088 klimsova@sky-cz.com

Člen řešite lského .
Michal Šotek 558 676 088 sotek@sky-cz.corn

Člen řešitelského
Xýjjixi Jsna Srubková 558 676 088 srubkova@sky-cz.ccm

Člen řešitelského _  ,
Zuzana Pavelkova 558 676 088 pavelkova@sky-cz,com

22

lukavcovah
Obdélník



  -
i n t e r - e x g e i l e n c e

Název dalšího účastn íka i;...

Jméno, příjmení, tituly

Daiší řešitel

Člen řešitelského 
týmu

Název dalšího účastníka^ : ...

Tel. č. e-mail

Jméno, příjmení, tituiy Tel, č. e-mall

Další řešitel
, , ,

Člen řešitelského 
týmu

5.3.1 Osoby řešitelského týmu -  Ský Paragliders a.s.

Role osoby při řešení projektu Řešitel

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Mgr. Mariin Němec. Ph.D.

5.5.1967

OCR

Sky Paragliders a.s,

608662312

nemec@skv-cz.com

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
« koncepční a řid ic činncs;
• finanční řizenť
* koordinace prací s partnery, smiuvni záležiiosti

Prokázání odborné zpďsobliosíi {5 nejlepéích dosažených výsledků)
LF11020

Název projektu: Výzkum a vývoj nové technické tkaniny unikátních vlastností, Pcskyiovsíel; MSM - 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Příjemce; Sky Paragliders a.s,, Řešitel: Mgr Martin 

Němec, Ph.D., Období řešení projekíu; 2011 -2013

23

lukavcovah
Obdélník



,/iY  ’ ; IN T E R -E X C E L L E N C E

LF14024

Název projektu: Výzkum a vývoj nové technické tkaniny unikátních vlastností. Poskytovátel; MSM - 

Ministerstvo skolsřvi, mládeže a tělovýchovy. Příjemce: Sky Paragliders a.s.. Řešitel: Mgr, Martin 

Němec. Ph.D.. Období fe.šen! projektu: 2014 -  2016

EA 4.2PT03/176

Název projektu: Zřízení výzkumného střediska SKY Paragliders a.s.. Poskytovatel: MPÓ - Ministerst\'o 

průmyslu a obchodu, Příjemce: Sky Paragliders a.s., Období řešení projektu: 2011 - 2014

EA4.2PT03/1133

Název projektu: SKY Paragliders a.s. - zřízení výzkumného střediska. Poskytovatel: MPO - 

Ministerstvo průmyslu a obchodu Příjemce: Sky Paragliders a.s.. Období řešení projekíu: 2014 - 2015

Odborný životopis řešitele

Vzděláni; UJEP, nyní MU univerzita Brno, University of Exeter, London University.

Zkušenosti s realizaci VsV projektu: vedoucí projekíu ve společnosti Sky Paragliders a.s, od roku 

2000 .

Do roku 2000 vedoucí a řešitel projektu v MU Brno.

O zkušenostech z oboru dodnes přednáší i na akademické pudé, momentálné na MU Brno. dříve ale í 

na zahraničních univerzitách - v roce 2007 na University of Exeíer.

V roce 2011 pak i přednášející pro Armádu České republiky na téma projektového řízení a teorie 

plánování.

Řešitel projektu VsV: viz projekíy uvedene v předchozí kapitole výše 

Od roku 2000 technický e obchodní ředitel Sky Paragliders a.s,

5.3.2 Členové řešitelského týmu příjemce

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly MémcováV

Ročník narození ^ 9 7 3

Státní příslušnost oCR

Organizace, pracoviště sky Paragliders a.s.

24

lukavcovah
Obdélník



IN T ER -EX C ELLEN C E

Telefon

E-maíl

608 662 311

nemr..ova(á)sKv-cz.cofn

Stěžejní vykonávané činnosti pfi řešeni projektu
• finanční řízeni pro/ekíu
• nákladová evidence, mzdová evidence
• vyúčtování

Role osoby při řešeni projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narozeni

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Č len ře š ite ls k é h o  tým u

Ing. Jiři Pěluche 

1984

OCR

Sky Paragliders a.s 

734 6SG 08S 

ink)(ci)skv-cz.coin

Stěžejní vykonávané činnosti pří řešení projektu
• návrhy rešenr
• návrhy a kontrola rechnických parametru
• návrhy a kontrola parameiru povrchových uprav

Role osoby při řešeni projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace pracoviště

Telefon

E-mail

Č len ře š ite ls k é h o  tým u

Oeriisg Kiinišová

1976

C>CR

558676088

•ú n 11 £ (,)v ■-< Sk y -c z  .GO(; \

Stěžejní vykonávané činností při řešení projektu
technologické řešení a technologické postupy 

« Komplexní činnosti pro zajištěni vyroby vzorků a konlroía výrobních poytupG

lukavcovah
Obdélník



• im

IN T E R -E X C EL L E N C E

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-maíl

C len ře š ite ls ké h o  tým u

Michal Šotek

1980

OCR

Sky Paragliders a.s.

558676088

so tek@ skv-cz.cQ m

Stěžejní vykonávané činnosti pří řešení projektu
• modelování,
• návrhy tecbnologíckých postupu
• ověřováni výsledků

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mall

C len ře š ite lské h o  tým u

Jana Srubková

1973

OCR

Sky Paragliders a.s.

568676088 

sobkovaCd>ířkv-cz.c.' r  •

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
lechnologické řešení a technologické postupy 

• komplexní činnosti pro zajištění výroby vzorku a Kcnírola výrobních posiupu
e evidence vyrobených vzc'r!;u výsledku a zázrcivú

Rote osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly

Č len  ře š ite ls ké h o  tým u

Zuzana Pavelková

26

lukavcovah
Obdélník



IN T ER -EX C ELLEN C E

Roónfíc narození -jgys

Státní příslušnost q q r

Organizace, pracoviště Sky Paragliders a.s.

Telefon 558676088

into@sky*c2.com

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
• návrhy technoiogicKých poslupú
• konřrois kvality výsledných vzorků
• ověřování výsledku

5.3.1 Osoby řešitelského týmu ■ ... (název dalšího účastníkai)

Role osoby při řešení projektu Další řešitel projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti pří řešení projektu

P rokázán i odborné způsobilosti -  odborný životopis dalšího řešitele

5.3.2 Členové řešitelského týmu dalšího účastníkai

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly

27

lukavcovah
Obdélník



{ i ( ' \  ■ IN T E R -E X C E L L E N C E

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-maií

Stěžejní vykonávané činností pří řešení projektu

5.3.1 Osoby řešitelského týmu - . . .  (název dalšího účastníka2)
— ^
Role osoby při řešení projektu i Další řešíte! projektu

i
—  — 

Jméno, příjmení, tituly i

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

! Telefon

E-maíl

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

Prokázání odborné způsobilostí -  odborný životopis dalšího řešitele

5.3.2 Členové řešitelského týmu dalšího účastníka2

Role osoby při řešeni projektu , člen řešitelského týmu
' _ _ _ _ _ _ _  -  j — - “  ■

Jméno, příjmení, tituly j

ROčník narození

28



IN T E R -E X C EL L E N C E

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Stěžejní vykonávané činností při řešení projektu

29



6. Náklady příjem ce podpory -  Sky Paragliders a.s.
S k w n i ic líiv ix tn é n ). V e  ítJúvfOťUiěiil j t d ro l l i i /ý c h  p f jlo ie k  uzciwných n á k ladu  y íc ie k iu  V u V .il pocliounú apoc iilku iit; a kvan lifiK u jii) tiak iadv  iira ^u n e  u ovískyinuli.- ik k iiw i v 

ča s lku , zda je  h razena  7  p<xjpory, č i jin ých  zd ro jo  a  pak to p iv e  p o d io h n ó  k lo vne  s p ix in k u  ie  p c ik i/ku  P d / o i ' ř m i r . ,  .h u ii , .  s u i.u ik u ip  g z it i tn y .  i:  i . i i ; . . u i .

ll>JTER-EXC£LLENCE

t Iv ' i - i / i . i i i í  iinv*-i> V,'<|y M u p v e  wc vy tilh ova iiB  b u t io i uyccHe

' • . ' 1 • ' i ii i, ■ ip r 'iv t i« . l in a v th ii (ifíjjílkCul

R o k y

Náklady

Osobni náklady

Ostatní zboží a 
služby

Subdodávky

Členský poplatek
Odpisy Oh m  a 
ONM

Cestovné

Nepfimé náklady

2 0 1 7

4 0 0  OOP,- K č

( z  to h o  2 0 0  0 0 0 . - K č  v la s tn í  z d ro je  

2 0 0  0 0 0 ,*  K č  p o d p o ra )

M z d o v é  p ro s ď e d k y  •  n a  k ry t i m e z d  
z a m é s tn a n c ů . v  o d p o v íd a jíc í  v ý š i ů v a z k ů  
n a  p ro je k tu  v  d a n é m  ro c e

N e js o u  p lá n o v á n y

N e js o u  p lá n o v á n y  

N e n í p lá n o v á n  

N e js o u  p lá n o v á n y

Není plánováno 

4 0  OOP,- KČ

(z  to h o  2 0  0 0 0 , .  K č  v la s tn i z d ro je  

2 0  0 0 0 , - K č  p o d p o ra )  

O d p o v íd a jíc í  výé e  re ž ijn íc h  v ý d a jů  
p f ip a d a jíc f  n a  re a liz a c i p ro je k íu .

Podpora MŠMT
2 2 0  OOP,. K č

Výáe podpory projektu v programu 
EUREKA na rok 2017

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejná zdroje

N e js o u  v  p ro je k tu  p lá n o v á n y  

2 2 0  OOP,* K č

V la s tn í  n e v e ře jn é  z d ro je  f lrm y

2 0 1 6

2  6 0 0  0 0 0 .*  K č

(z  to h o  1 3 0 0  0 0 0 . ' K č  v la s tn i z d ro je  

1 3 0 0  0 0 0 ,-  K č  p o d p o ra ) 
M z d o v é  p ro s tře d k y  - n a  k ry tí  m e z d  
z a m é s tn a n c ů , v  o d p o v íd a jíc í  v ý š ié v a z k ú  
n a  p ro je k tu  v  d a n é m  roce .

1 2 0 0  OOP.' K č

(z  to h o  6 0 0  0 0 0 ,-  K č  v la s tn í z d ro je  

6 0 0  0 0 0 .-  K č  p o d p o ra )

N á k la d y  n a  m a te riá l p ro  v ý ro b u  a 
te s to v á n í z k u š e b n íc h  p ro lo ty p o v ý c ii 
v z o rk ů  n o v é  tka rvn y

N e js o u  p lá n o v á n y  

N o n i p lá n o v á n  

N e js o u  p lá rto v á n y

N e n í p lá n o v á n o  

3 8 0  0 0 0 , ' K č

(z  to h o  10 0  0 0 0 , .  K č  v la s tn í z d ro je  

19 0  0 0 0 ,-  K č  p o d p o ra ) 

O d p o v íd e jíc I  v ý š e  re ž ijn íc h  v ý d a jů  
p ř ip a d a jíc í  n a  re a liz a c í p ro je k tu .

2 0 1 9

2 0 9 0  0 0 0 , ' K č

V ý š e  p o d p o ry  p ro je k tu  v  p ro g ra m u  
E U R E K A  n a  ro k  2 0 1 8

N e js o u  v  p ro je k tu  p lá n o v á n y

2  0 9 0  0 0 0 ,.  K č

V la s tn í n o v e ře j ité  z d ro je  h rm y

2  6 0 0  0 0 0 ,-  K č

(Z to h o  1 4 0 0  0 0 0 .*  K č  v la s tn í z d ro je  

1 4 0 0  0 0 0 ,-  KČ p o d p o ra )  

M z d o v é  p ro s tře d k y  •  n a  k r y l i  m e z d  
z a m é s tn a n c ů ,  v  o d p o v íd a jíc í  výš< ú v a z k ů  
n a  p ro je k íu  v  d a n é m  ro ce .

7 0 0  0 0 0 ,-  K č

(z  to h o  3 5 0  0 0 0 .-  K č  v la s tn i z d ro je  

3 5 0  0 0 0 .-  K č  p o d p o ra )

N á k la d y  n a  m a te r iá l p ro  v ý ro b u  a 
te s to v á n i z k u š e b n íc h  p ro to ty p o v ý c h  
v z o rk ů  n o v é  tk a n in y

N e js o u  p lá n o v á n y  

N e n í p lá n o v á n  

N e js o u  p lá n o v á n y

N e n í p lá n o v á n o  

3 5 0  0 0 0 ,-  K č

(z  to h o  17 5  0 0 0 .-  K č  v la s tn í  z d ro je  

1 7 5  0 0 0 ."  K č  p o d p o ra )  

O d p o v íd a jíc í  v ý š e  re ž ijn íc h  v ý d a jů  
p ř ip a d a jíc í  n a  re a liz a c i p ro je k tu .

1 9 2 5  0 0 0 ,-  K č

V ý š e  p o d p o ry  p ro je k tu  v  p ro g ra n m  
E U R E K A  n a  ro h  2 0 1 9

N e js o u  v p ro je k tu  p lá n o v á n y

1 9 2 5  0 0 0 ,-  K č

V la s tn í  n e v e ře jn é  z d ro je  l lrm y

2020

1 6 0 0  0 0 0 ,-  K č

(z  to h o  9U n 0 0 0 . 'K č  v la s tn i z d ro je  

9 0 0  0 0 0 ,-  K č  |)o d j)c iia l 

M z d o v é  p ro s tře d k y  -  n a  k iy t l  m e z d  
z a m ě s tn a n c ů , v  u c lp o v íd u jíc í  v ý š i ú v a z k u  
i>a p m ju k tu  v d . in é m  lo c u .

SCO 0 0 0 ,-  K č

(z  toho 250 000,' Ki', vIíisIid z tJ ro jf  

25U OOO.- K i. j jo d p o r , !)

N á k la d y  n a  rn a tu ria l p ro  v ý ro b u  a 
liís to v á n t  z k u š e b n íc h  jir o ln ly p o v ý c h  
v z o rk ů  n o v é  Ik a n in y

N e js o u  p lá n o v á n y  

N e n í j i ió n o v a ii 

N e js o u  p lá n o v á n y

N e n í p lá n o v á n o  

2 3 0  0 0 0 , ' K č

(z  tu h o  11 5  DUO.- K č  v la s tn i z d ro je  

115 UOO.- K č  j ju d p o ra )  

O d p o v íd a jíc í  v ý š e  re ž ijn íc t i v ý d a jů  
p ř tp a d a jlc i n a  re a liz a c i p ro je k tu .

2021

1 2 6 5  0 0 0 ,-  K č

V ý š e  p o d p o iy  p ro je k tu  v  p ro g ra m u  
E U R E K A  n a  rok 2020

N e js u u  v  p ro je k tu  p lá n o v á n y  

1 2 6 5  0 0 0 ,-  K č

V la s m i n e v e ře jn é  z d ro je  l irm y

30

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

6.1 Náklady dalšího účastníkai projektu - . . .  (název příjemce podpory)
Slovn í íd ú v o d n é rti.  V e  iA iv o d n fin ljB d n o iN v y d i po ložek užnnných  núk lodu  proieKUi V a V a l poOmbiiH sp ac ifiku jle  « k v a n illik u jic  n ě k liiily  lito /.unH  i  (x»sky iiu iii! um i(n,«y nnkU idv i 'O.'c-nu . j im d i  /c lru n i V ž íiy  o u jp iv e  vo  vyp lňované  úuň cc  uvod lu  

čásIkLi, zd e  Je h razena  z podpory. £j jiných  z d ro ji i a pak tup rvo  po d fo tin ň  i l o v n ř  sp e c ifiku jle  po ložko P n z o f’ í l io d . i  s  la n u lk o u  n z n n iiý c h  ii . ik la o i.  -  • .■ (b .id t. .m ív - ' iw v i h u  pro;>.‘k lu j

Roky

Náklady '
2017 2018 2019 2020 2021

Osobní náklady

Ostatní zboží a 
služby

Subdodávky

členský poplatek

Odpisy DHM a 
DNM

Cestovné

Nepfimé náklady

Podpora MŠMT

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné zdroje

'1

31



JNT£R'EXCELLENCE

6.2 Náklady dalšího Účastníka2 - ... {název příjemce podpory)
Slovní řduvoanem VeztíuvodnónljCíClfiolfivycn položek uznaných nakladu projekíu VaVai poucntino ilikujlo a kvanliliKujlc- naKkulv lira /w tó /  jKijkylmnr' o n liw v  i n-ikiao, :’ r.i;r >■»!. jhiv ‘ I fn j. V/dy vt; vypidovono hudco uvik/ ib

Náklady

Roky

2017 2018 2019 2020 2021

Osobni náklady

-
Ostalni zboží a 
služby

---------- ----- ------------- ---------
Subdodávky

Členský poplatek ■

Odpisy DHM a 
DNM

1

Cestovné
1

—  • .................  -----
Nepřímé náklady

Podpora MSm T '

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné zdroje

čásUuj, zda |e hrazena z podpory, čf jiných zdruju a pak toprve pciorn&np stovrro specífikujle položku' Nutri.i vi»;>h< i.im n h -jť  d .^k ivo i: k; --.pí. Vť.OUf. .> j'.'llHJ jiojťJ.ii/i

32



INTER-EXCELLENCE

7, Doplňující informace

7.1 Název projektu anglicky
Light nylon 6.6 based clóth for aviation safety systems

7.2 Cíl projektu anglicky
The goal of the project is to develop and certify fight ciotf? for aviation safety systems.

7.3 Klíčová slova česky
Technické tkaniny, letecké záchranné systémy

7.4 Klíčová slova anglicky
lechnical cloth, saving systems for aviation

7.5 Klasifikace hlavního oboru řešení -  viz nápověda

JJ -  Ostatní materiály

7.6 Klasifikace vedlejšího oboru řešení -  viz nápověda

JU - Aeronautika, aerodynamika, letadla

7.7 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení -  viz nápověda

7.8 Stupeň důvěrnosti údajů
Předm ět řešení projektu podléhá obchodním u tajem ství (§17 až 20 obch. zák.), ale 

Q, název projektu, anotace projektu a u ukončeného nebo zastaveného projektu  
zhodnocení výsledku řešeni projektu dodané do CEP jsou upraveny tak, aby byly
zveřejnite lné.  _____

5 Úplné a p ravdivě  údaje o -projektu nepodléh a l - oehfaně podlo zviáštních pr&vních

^  1 Předmět řeše ní- pfojektu je utajovanou skuteenestí podlo zvláštních právních předpisu

I

L .
O projektu joou uproveny takvafay b y ly ^ eř-ejnítelňé;

22

lukavcovah
Obdélník



e, INTER-EXCELLENCE
E u n rv A

7.9 Převažující kategorie výzkumu, vývoje a inovací za projekt
C e lk ě r n  (zvýraznit převažující kategorie)

zv
AP

Základní výzkum

Aplikovaný výzkum

W ExpoFÍme nfó ln í vývoj

lnfraotruktufa-výzkijm a; experiff)entálníkK) vývoje o inovací

m

7.10 NACE kód (pro oblast řešení projektu)

C13.©.6 - Manufacture of other technical and industrial textiles

7.11 Soulad řešení projektu s etickými pravidly (rozhodnutí EP č. 

1290/2013 - max. V4A4)

Projekt je ve všech ohledech v souladu s etickými pravidly a plně v souladu s ro^odnutlrn EP č. 

1290/2013. V projektu nebudou prováděny žádné z prací, na které se vztahuje toto rozhodnuti.

7.12 Dopad řešení projektu na životní prostředí (max. %A4)

Samotná realizace projektu mé neutrální dopad na všechny složky životního prostředí. Výstupy 

projektu jsou pak šetrné kživotnímu prostředí vtom  smyslu, žs nově vyvíjený produkt íkanmy 

obsahuje celkové minimalizované množství materiálu. Dopad na životní prostreGí je tedy pozitivní 

s ohledem na snižováni celkového odpadu při likvidaci.

23

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

7.13 Řád inovace (označit příslušný řádek)

řád označení co še zachovává ce se mění Příklad

-n degenerace nic úbytek vlastností Opotřebení

0 regenerace objekt obnova vlastností údržba opravy

RACIONALIZACE

1 změna kvanta všechny vlastnosti četnost faktorů další pracovní síly

2 intenzita kvality a propojení rychlost operací zrychlený posun pásu

3 reorganizace kvalitativní vlastnosti dělba činnosti přesuny operací

4 kvalitativní kvalita pro uživatele vazba na jiné faktory technologická konstrukce

KVALITATIVNÍ KONTINUÁLNÍ INOVACE

5 varianta konstrukční řešeni dílčí kvalita rychlejší stroj

6 Qenerace konstrukčn í koncepce konstrukční řešeni s tro i s elektronikou

KVALITATIVNÍ DISKONTINUÁLNÍ INOVACE

7 druh princip technologie konstrukční koncepce tryskový stav

8 rod příslušnost ke kmeni princip technologie Vznášedlo

TECHNOLOGICKÝ PŘEVRAT -  MIKROTECHNOLOGIE

9 kmen nic přístup k přírodě genová manipulace

24

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

8. Seznam příloh

8.1 Povinné přílohy za navrhovaného příjemce a každého 
navrhovaného účastníka projektu

8.1.1 Kompletní EUREKA Project form s podpisy (obdobné doložit v případě klástru)

8.1.2 Cooperation Agreement (návrh)

8.1.3 Vyplněná Tabulka uznaných nákladů za projekt (uchazeče, případné dalšího účastníka)

8.1.4 Doklady prokazující oprávnění k činnosti (prostá kopíé dokumentu)

Dokument, žo předméterň činnosti uchazeče/dalšiho účastníka projektu je 

výzkum/vývoj/inovace s tím. že tato činnost je uvedena ve zřizovací nebo zakládací listině, 

společenské smlouvě, stanovách nebo jiném zakladatelském dokumentu uchazeče^dalšího 

účastníka projektu vyžadovaném zákonem nebo je stanovena zvláštním zákonem, pokud je 

jím  uchazeč/další účastník zřízen, (netýká se W l  a W Š )

G Vypiš z Obchodního rejstříku 

o Výpis Z živnostenského rejstříku

8.1.5 Čestné prohlášení o způsobilostí uchazeče/dalšího účastníka projektu k řešení projektu 

Čestné prohlášení musí Obsahovat razítko a podpisy všech členů statutárního orgánu 
uchazeče, (formulář je součásti dokumentace této 1. národní výzvy)

8.1.6 Návrh smlouvy o spolupráci na řešení projektu v případě dalšího českého účastníka 

Pokud se na řešeni projektu účastní více subjektů na české straně, tak součástí návrhu 

projektu muší být návrh smlouvy o spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem, který mj. 

řeší úpravu vlastnických vztahů k poznatkům a výsledkům projektu a práv na jejich využiti.

c Nepřikládá se. další účastník z ČR není v projektu zapojen

8.1.7 Souhlas se zpracováním osobních údajů (formulář je Součásti dokumentace této 1. národní 

výzvy) Týká se řešitele, dalších řešitelů a všech členů řešitelského týmu.

8.1.8 Anotace projektu pro hodnotitele (formulář je součástí dokumentace této 1. národní výzvy) 

Zde obecně popište Váš projekt. Tato část bude zasílána možným oponentům, aby se 
vyjádfilk zda jsou schopni a ochotní projekt oponovat. Anotace bude zaslána možným 

oponentům, ktefi se ještě nezavazali mlčenlivosti, proto zvažte, jaké informace v této častí 
uvedete.

Doporučený rozsah Vz -1  strana A4

8.1.9 Životopis hlavního řešitele (viz kap. 5.3.1)

25

lukavcovah
Obdélník



V Y u  i n t e r -e x c e l l e n c e
. ť  • • /  r

8.1.1 o Daléi povinné přílohy
Kopie plné mocl/vnitřnl předpis, podepisuje-li na jejím základě pověřená osoba dokument, ze 

kterého jasné vyplývá podpisová pravomoc (viz Zadávací dokumentace)

8.1.11 Dokument, ze kterého vyplývá podpisová pravomoc

8.1 Ostatní přílohy
v  případě potřeby přiložte další dokumenty, které považujete za podstatné.

26

lukavcovah
Obdélník



ÍJC*A-  INTER--EXCELLENCE
* V /

9. Nápověda
K odstavci

5.2.1 Právní forma subjektu

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx7idsekces1376

5.3.1 Státní přisiušnost

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx7idsekces1371

7.5 Klasifikace hlavního oboru řešení

http;//www.vy2kum.cz/FrontClanek.8Spx7idsekce=1374

7.6 Klasifikace vedlejšího oboru řešení

http://www. výzkum,cz/FrontClanek.aspx7idsekce=1374

7.7 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení

h t^ ;//www.vyzkum.cz/FrQntClanek.aspx7idsekce=í1374

27

lukavcovah
Obdélník





Tabulka uznaných nákladů za projekt

Program: INTER-EXCELLENCE Podprogram: INTER-EUREKA
f  INTER-EXCELLENCE

Speciální odlehčená tkanina na bázi polyesteru a polyamidu se zvýšenou odolností pro leteckou
Název pro ektu:

záchrannou techniku

Příloha II

LTE217001

2/2

Roky

Náklady 2017 2018 2019 2020 2021
c.e/1

Uznané náklady 
(^Kč)

I  toho podpora 
MŠMT (v Kč}

Uznané náklady 
(v Kč}

z toho podpora  
MŠMT (v Kč}

Uznané náklady z toho podpora  
MŠMT {v Kč}

Uznané náklady 
(v Kč}

z toho podporo  
MŠMT (v  Kč}

Uznané náklady 
(v Kč}

I  toho podpora  
MŠMT (v Kč}

Uznané náklady (v 
Kč}

z  ro/io podpora  
MŠMT (v Kč}

Osobní náklady 4 0 0  0 0 0 200  0 0 0 2  6 0 0  0 0 0 1 3 0 0  0 0 0 2 8 0 0  000 1 4 0 0  0 0 0 1 7 0 0  0 0 0 8 5 0  445 0 0 7 5 0 0  000 3 7 5 0  445

Ostatní zboží a služby 0 0 1 2 0 0  000 6 0 0  0 0 0 7 0 0  000 3 5 0  0 0 0 5 0 0  000 2 4 0  465 0 0 2 4 0 0  0 0 0 1 1 9 0  465

Subdodávky (max. 10%)* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Člensky poplatek* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Odpisy OHM a DNM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cestovné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nepřímé náklady 4 0  0 0 0 20  0 0 0 3 8 0  0 0 0 190  0 0 0 3 5 0  000 175 0 0 0 2 2 0  0 0 0 109  0 9 0 0 0 9 9 0  0 0 0 4 9 4  0 9 0

Náklady celkem 4 4 0  0 0 0 2 2 0  0 0 0 4  180  0 0 0 2 0 9 0  0 0 0 3 8 5 0  000 1 9 2 5  0 0 0 2 4 2 0  0 0 0 1 2 0 0  0 0 0 0 0 10 890 000 5 435 000

Zdroje
Roky ■■ • ‘ ••

2017 2018 2019 2020 2021
c b m

Podpora MŠMT 2 2 0  000 2 0 9 0  0 0 0 1 9 2 5  000 1 2 0 0  0 0 0 0 5 435 000

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0 0 0

Neveřejné zdroje 2 2 0  000 2 0 9 0  000 1 9 2 5  0 0 0 1 2 2 0  0 0 0 0 5 4 5 5  0 0 0

Zdroje celkem 440 000 4 180 000 3 850 000 2 420 000 0 10 890 000

lukavcovah
Obdélník





Tabulka uznaných nákladů 5ky Paragliders a.s.

•  INTER-EXCELLENCE
V

Program: INTER-EXCELLENCE Podprogram: INTER-EUREKA

Speciální odlehčená tkanina na bázi polyesteru a polyamidu se zvýšenou odolností pro leteckou
Název projektu: záchrannou techniku

LTE217001

2/1

Roky

Náklady 2017 2018 2 019 2 020 2021
.  celkem

Uznané náklady z toho podpora 
MŠMT {v K il

Uznané náklady 
l^ K i)

z toho podpora 
MŠMT (v Kč}

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v Kč)

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podporo 
fldŠMT(vKČ)

Uznané náklady 
(v Kč)

z tořio podpora 
MŠMT (v Kč)

Uznané náklady (v 
Kč)

z tořio podporo 
MŠMT (v Kč)

Osobní náklady 4 0 0  0 0 0 2 0 0  0 0 0 2 6 0 0  0 0 0 1 3 0 0  0 0 0 2  8 0 0  0 0 0 1 4 0 0  000 1 7 0 0  000 8 5 0  4 4 5 0 0 7 5 0 0  0 0 0 3 7 5 0  4 4 5

Ostatní zboží a služby 0 0 1 2 0 0  0 0 0 6 0 0  0 0 0 7 0 0  0 0 0 3 5 0  0 0 0 5 0 0  0 0 0 2 4 0  465 0 0 2 4 0 0  0 0 0 1 1 9 0  4 6 5

Subdodávky (max. 10%)* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Členský poplatek* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Odpisy DHM a DNM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cestovné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nepřímé náklady 10,0% 4 0  0 0 0 20  0 0 0 3 8 0  0 0 0 190  0 0 0 3 5 0  0 0 0 175 000 2 2 0  000 109  0 9 0 0 0 9 9 0  0 0 0 4 9 4  0 9 0

Náklady celkem 4 4 0  000 2 2 0  0 0 0 4  180  0 0 0 2  0 9 0  0 0 0 3  8 5 0  0 0 0 1 9 2 5  0 0 0 2  4 2 0  0 0 0 1 2 0 0  0 0 0 0 0 10  8 9 0  0 0 0 5 4 3 5  0 0 0

Zdroje _________________  .  ..............................................................

2 017 2 018 2 019 2020 2 021

Podpora MŠMT 220  000 2 0 9 0  0 0 0 1 9 2 5  0 0 0 1 2 0 0  0 0 0 0 5 4 3 5  0 0 0

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0 0 0

Neveřejné zdroje 220  000 2 0 9 0  0 0 0 1 9 2 5  0 0 0 1 2 2 0  0 0 0 0 5 4 5 5  0 0 0

Zdroje celkem 4 4 0  0 0 0 4  180  0 0 0 3 8 5 0  0 0 0 2 4 2 0  0 0 0 0 10  8 9 0  0 0 0

lukavcovah
Obdélník





M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č .j. :  MSMT-28067/2017^1 LTE217001

Příloha III. ke smlouvě 
Plán hodnocení Projektu

1) Poskytovatel provádí kontrolu a hodnocení Projektu (dále jen „kontro la") podle tohoto plánu 
hodnocení Projektu v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kontrolu u projektů, jejichž řešení trvá více než 
2 roky, zpravidla dvakrát -  jednou přibližně v polovině řešení Projektu a jednou po ukončení 
řešení Projektu. U projektů, jejichž řešení trvá kratší dobu, se kontrola provádí zpravidla jednou 
až po ukončení řešení Projektu.

3) Poskytovatel provádí kontrolu ve dvou stupních:

I. M onitoring: kontrola I. stupně se provádí zpravidla v polovině délky řešení Projektu, a to  u 
projektů, u nichž je podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U projektů, u nichž je 
podpora poskytována na dobu řešení 2 roky a kratší, se zpravidla kontrola 1. stupně provádí 
až po ukončení řešení projektu a stává se tak součástí kontroly II. stupně. Kontrola probíhá 
vždy za účasti člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem 
určeného odborníka/určených odborníků, a to  na základě příjemcem předložené průběžné 
zprávy. Průběžná zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. a) této přílohy. 
Závěrečná zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. b) té to  přílohy. 
Poskytovatel si však vyhrazuje právo uskutečnit kontrolu I. stupně i v jiných časových úsecích 
řešení Projektu.

II. Evaluace: kontrola 11. stupně navazuje u projektu, které jsou poskytovatelem podporovány 
déle než dva roky, vždy až na kontrolu 1. stupně a je realizována za účasti člena/členů 
odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem určeného 
odborníka/určených odborníků, a to  na základě příjemcem předložené průběžné zprávy či 
závěrečné zprávy. Závěrečná zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. b) této 
přílohy. Evaluace může být navázána na provedení finanční nebo veřejnosprávní finanční 
kontroly, kterou provádí rovněž poskytovatel. Poskytovatel provádí hodnocení li. stupně 
(evaluaci) vždy při zjištění nesouladu v I. stupni hodnocení (monitoringu) a vždy po ukončení 
řešení Projektu. U projektů, které jsou poskytovatelem podporovány po dobu kratší než dva 
roky, je  prováděna kontrola II. stupně na základě příjemcem předložené závěrečné zprávy.

4) Podle výsledku hodnocení ve II. stupni bude Projekt zařazen do jedné z následujících kategorií:

V Projekt úspěšně plní/splnil stanovené cíle v souladu se smlouvou; bylo dosaženo 
vynikajících výsledků ve výzkumu a vývoji mezinárodního významu. Výsledek hodnocení 
Projektu v té to  kategorií je  třeba podrobně odůvodnit popisem skutečností, které 
prokazatelně ovlivňují nebo ovlivnily aktuální světové trendy výzkumu a vývoje.

U Projekt plní/splnil stanovené cíle v rozsahu stanoveném ve smlouvě („uspěl podle 
zadání") a byly získány kvalitní výsledky ve výzkumu a vývoji na národní úrovni.

O Projekt neplní/nesplnil stanovené cíle z důvodů, které nemohl poskytovatel ani příjemce 
předvídat. Ostatní podmínky stanovené ve smlouvě byly ale dodrženy. Výsledek 
hodnocení Projektu v té to  kategorii je  třeba podrobně odůvodnit popisem a vysvětlením 
skutečností, které příjemce objektivně nemohl předvídat a které mu z prokazatelně



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
C. j . :  MSMT-28067/2017-1

Identifikační kód
LTE21700I

objektivních důvodů znemožnily splnit všechny cíle stanovené v Příloze II. Nesplněné cíle 
jsou kategorizovány na cíle, které nebyly naplněny vůbec a cíle, které byly naplněny 
zčásti. V druhém případě je třeba specifikovat, do jaké míry byly cíle naplněny. Protože 
výsledek hodnocení Projektu v kategorii „O " znamená nesplnění některých závazků 
příjemce stanovených ve smlouvě, případné uplatnění sankcí je třeba posuzovat 
v souladu s článkem 14 smlouvy.

Projekt neplní/nesplnil stanovené cíle, podmínky stanovené smlouvou nebyly ze strany 
příjemce dodrženy. Výsledek hodnocení Projektu v té to  kategorii znamená neplnění 
podmínek smlouvy a uplatnění sankcí je třeba posuzovat v souladu s článkem 
14 smlouvy. V případě, že půjde o výsledek průběžného hodnocení Projektu, promítne 
se do výše poskytované podpory Projektu pro další etapu řešení, kdy původně 
stanovená výše podpory pro následující kalendářní rok nebo pro celé následující období 
může být snížena až o 50 % opro ti hodnotě uvedené ve smlouvě. Výsledek hodnocení 
v té to  kategorii v posledním roce řešení Projektu bude spojen s uplatněním sankce, která 
může mít i form u úplného odnětí podpory, požadavku na je jí vrácení nebo vrácení je jí 
části podle článku 10 smlouvy.

5) V souvislosti s vyhodnocením Programu může poskytovatel požadovat, aby příjemce předložil 
další podklady pro závěrečné zhodnocení výsledků Projektu, případných přínosů Projektu a jejich 
socioekonomických dopadů v návaznosti na vyčerpanou podporu v období až do 180 dnů ode 
dne ukončení poskytování podpory v rámci Programu.

6) Pro účely kontroly Projektu v průběhu a na konci jeho řešení má příjemce povinnost předložit 
poskytovateli ke schválení následující dokumenty:

a) průběžnou zprávu o řešení Projektu, je-li podle ustanovení odst. 3) té to  přílohy vyžadována. 
Průběžná zpráva musí obsahovat

•  informace o postupu prací na Projektu,
•  zhodnocení dosažených dílčích cílů Projektu,
• porovnání skutečně provedených prací na Projektu s plánovaným harmonogramem,
•  přehled a zdůvodnění případných změn, které během řešení Projektu nastaly oproti 

původním plánům v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska 
poskytovatele,

•  porovnání výše skutečně vynaložených uznaných nákladů a výše skutečně čerpané 
podpory s plánovaným rozpočtem,

• porovnání skutečných výstupů Projektu s daty zveřejněnými příjemcem,
• roční vyúčtování uznaných nákladů Projektu, včetně souhrnného a položkového výpisu 

nákladů z účetní evidence
za monitorovací období.

V rámci průběžného hodnocení je rovněž posuzováno plnění informační povinnosti příjemce a 
předávání informací do IS VaVal. Povinnou přílohou průběžné zprávy jsou dva oponentní 
posudky dvou nezávislých oponentů a zápis z oponentního řízení. Průběžné oponentní řízení se 
provádí podle pokynů poskytovatele^'

P o s k y to v a t e l  z v e ř e jn í  p o k y n y  k  o p o n e n t n í m u  ř íz e n í  n a  I n t e r n e t o v ý c h  s t r á n k á c h  P r o g r a m u .  P o d le  p o k y n ů  

p o s k y t o v a t e le  s i t e n t o  z p r a v id la  v y h r a z u je  p r á v o  u r č i t  o p o n e n t y  a  č le n y  o p o n e n t n í  r a d y  n e b o  č le n y  k o n t r o ln í  k o m is e ,  

t e r m í n ,  m ís t o  k o n á n í  a z p ů s o b  p r o v e d e n í  o p o n e n t n í h o  ř íz e n í  n e b o  k o n t r o ln í h o  d n e .  P ř í je m c e  m á  p r á v o  s e  k  n á v r h u



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy Iden tijikačn i kód
Č. j . :  MSMT-28067/2017-1 LTE 217001

b) závěrečnou zprávu o řešení Projektu, která obsahuje

veškeré informace o průběhu řešení Projektu v posledním kalendářním roce a za celé období 
řešení Projektu (tj. ode dne oznámeného zahájení Projektu do dne jeho ukončení), 
souhrnné zhodnocení a přehled dosažených výsledků a výstupů s ohledem na všechny 
stanovené cíle,
plnění předepsaných indikátorů,
vyúčtování celkových uznaných nákladů Projektu a přehled vynaložených nákladů včetně 
specifikace je jich položek a souhrnného a položkového výpisu z účetní evidence, 
výpis o čerpání přidělené podpory Projektu,
přehled a zdůvodnění případných změn, které během řešení Projektu nastaly oproti 
původním plánům v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska poskytovatele.

Součástí závěrečné zprávy je redakčně upravená závěrečná zpráva, tj. závěrečná zpráva upravená k 
publikování tak, aby poskytla třetím  stranám natolik dostatečnou informaci o dosažených výsledcích, 
že mohou požádat příjemce o licenci na výsledky, aniž by byla ohrožena priorita příjemce výsledky 
publikovat, autorsky nebo jinak právně chránit, komerčně využít či jiným způsobem zveřejnit. 
(Redakčně upravená závěrečná zpráva se nepředkládá v případě, kdy lze závěrečnou zprávu zveřejnit 
v plném znění). Povinnou přílohou závěrečné zprávy jsou dva oponentní posudky dvou nezávislých 
oponentů a zápis z oponentního řízení. Závěrečné oponentní řízení se provádí podle pokynů 
poskytovatele^;

c) dodatečné zprávy, tj. jakékoliv další zprávy vyžádané poskytovatelem za účelem kontroly.

7) Příjemce zpracuje dokumenty podle odst. 6 té to  přílohy v rozsahu a formátech podle pokynů
poskytovatele, a předkládá je v písemné formě. Příjemce předává písemnou formu dokumentů 
poskytovateli prostřednictvím datové zprávy.

8} Příjemce předkládá průběžnou zprávu poskytovateli (je-li podle odst. 3) vyžadována), podle odst.
6 písm. a) té to  přílohy, bez zbytečného prodlení do 60 kalendářních dnů od výzvy učiněné 
poskytovatelem, nejdéle však do 30. ledna následujícího kalendářního roku. Poskytovatel si 
může vyžádat m imořádné předložení průběžné zprávy o řešení Projektu i mimo výše uvedené 
termíny.

9) Příjemce předkládá závěrečnou zprávu podle odst. 6 písm. b) té to  přílohy poskytovateli nejdéle 
do 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu podle článku 3 odst. 3 smlouvy.

10) Poskytovatel je  oprávněn nařídit příjemci uspořádat kontro lní den kdykoli v průběhu řešení 
Projektu a předložené zprávy podle odst. 5 té to  přílohy nechat v rámci kontrolního dne posoudit 
kontrolní komisí. Kontrolní den se provádí podle pokynů poskytovatele.

11) Oponentní řízení nebo kontrolní den organizačně a fínančně zajišťuje příjemce a konají se 
zpravidla v místě řešení Projektu, pokud poskytovatel po předchozí dohodě s příjemcem 
nestanoví jinak. Příjemce je povinen osobám, které se účastní oponentního řízení nebo 
kontrolního dne nebo jsou jm enovitě určeny poskytovatelem, poskytnout v předem dohodnuté 
době přístup na pracoviště, kde je  Projekt řešen, k osobám podílejícím se na řešení Projektu,

p o s k y t o v a t e le  v y já d ř i t ,  a t o  n e jd é le  7  k a le n d á ř n í c h  d n ů  o d  je h o  d o r u č e n í .  P o k u d  t a k  n e u č in í ,  m á  se  za  t o .  Ž e  s n á v r h e m  

p o s k y t o v a t e le  s o u h la s í .  P ř í p a d n é  n á m i t k y  p ř í je m c e  v š a k  p o s k y t o v a t e l  n e n í  p o v in e n  a k c e p to v a t .



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Iden tifikačn í kód
Č.J.:M SM T-28067/2017-J LTE217001

ke všem dokumentům, počítačovým záznamům a zařízením, které přísluší k Projektu. Od osob 
účastnících se oponentního řízení nebo kontrolního dne se požaduje slib mlčenlivosti ve vztahu 
k obchodnímu či jiném u typu tajemství definovaného podle zvláštních právních předpisů.

12) Oponentní rada při oponentním řízení a kontrolní komise při kontrolním dnu a jednáních 
souvisejících s průběhem řešení a ukončením Projekt postupují zejména v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb., pokyny poskytovatele a Metodikou hodnocení výsledků výzkumných organizaci 
a hodnocení výsledků ukončených programů schvalovanou vládou ČR a platnou pro hodnocení 
uplynulého kalendářního roku.

13) Z kontrolního dne je pořizován zápis, který je vyhotoven vždy na místě ve dvou vyhotoveních, 
přičemž jeden z nich náleží poskytovateli a druhý příjemci. Příjemce je povinen doručit 
poskytovateli zprávu z kontrolního dne do 7 kalendářních dnů ode dne jeho konání fomou 
datové zprávy.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j . : M SM T-28067/2017-1 LTE217001

Příloha IV. ke smlouvě
Podmínky, další podmínky a ostatní povinností a tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové

kázně 

Podmínky

Do té to  kategorie patří zásadní podmínky pro poskytování podpory, kdy jejích porušením jsou 

porušována ustanovení zákona č.218/2000Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rámci smlouvy patří do kategorie Podmínky tato ustanovení:

Článek 4, odst. 4); Článek 6, odst. 1) až 3),

Další podmínky

Do té to  kategorie patří podmínky pro poskytování podpory, kdy jejich porušením jsou rovněž 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rámci smlouvy patří do kategorie Další podmínky ta to  ustanovení:

Článek 1, odst. 2); Článek 2, odst. 1), odst. 4) až odst. 6); Článek 6, odst. 4} až odst. 6);

Ostatní povinností

Do této kategorie patří povinnosti příjemce podpory, kdy je jich porušení nelze klasifikovat jako 

porušení ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rámci smlouvy patří do kategorie Ostatní povinnosti ta to  ustanovení:

Článek 3, odst. 1) až 3); Čiánek 5, odst. 2 až 3); celý Článek 7; Článek 8, odst. 4, odst. 6); Článek 11, odst. 

1, odst. 3), odst. 4); Článek 12, odst. 1, odst. 3); celý Článek 13; Článek 14, odst. 4), odst. 5), odst. 6); 

celý Článek 15; Článek 16, odst. 2).

Do té to  kategorie patří i povinnosti příjemce podpory dle Přílohy III ve smyslu v ní obsažených 

ustanovení odst. 6), odst. 7), odst. 8), odst. 9), a odst. 13).



Ministerstvo školství, mládeže o tělovýchovy
Č. j.: MSMT-28067/2017-1

Identifikační kód
LTE217001

Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně
Pořadové
čísío

Typ porušení rozpočtové kázně Sankce

I. Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s povinnostmi vyplývajícími ze ZVZ^

1 .

•  Neprovedení zadávacího řízení na výběr 
dodavatele/zhotovitele

•  Neuveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 
řízení pokud je oznámení o zahájení 
požadováno zákonem

1 0 0 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

2 .

Rozdělení předmětu veřejné zakázky 
s důsledkem snížení předpokládané hodnoty 
pod finanční lim ity stanovené v 2VZ

1 0 0 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky 
v případě, že tento  postup vede 
až k zadání veřejné zakázky bez 
jakéhokoli výběrového řízení

3.

Neuveřejnění oznámení o zakázce v souladu 
s příslušnými pravidly (např. zveřejnění 
v Úředním věstníku Evropské unie (OJEU), 
pokud to  vyžadují směrnice)

50 - 80 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 
pravidel

4.

• Nedostatečné definování předmětu zakázky
v oznámení/výzvě o zahájení zadávacího řízení, 
nebo v zadávací dokumentaci

• Nastavení kvalifikačních předpokladů a/nebo 
hodnotících kritérií v rozporu se ZVZ
(např. nastavení kvalifikačních předpokladů, jež 
nesouvisí s předmětem veřejné zakázky nebo 
nejsou přiměřené vzhledem k předmětu zakázky 
nebo stanovení diskriminačních technických 
podmínek)

1 0  - 1 0 0  %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

' Z V Z  =  zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 368/2016 Sb. (v iz  zadávací 
dokumentaci kpt. 4.4 .4)



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j.:  M SM T-28067/2017-1

Identifikační kód 
176217001

•  Neposkytnutí zadávací dokumentace případným 
uchazečům/zájemcům v dostatečném časovém 
předstihu (před koncem Ihůty pro podání 
nabídek)

•  Nedodržení lhůt pro podání nabídek nebo Ihůt 
pro doručení žádosti o účast nebo nezveřejnění 
je jich prodloužení

80 - 90 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

•  Úprava kvalifikačních kritérií po otevření 
nabídek, mající za následek neoprávněné přijetí 
uchazečů

•  Nedostatek transparentnosti/nerovné zacházení 
během hodnocení nabídek nebo změna nabídky 
během hodnocení

•  Nezákonné vyjednávání o nabídkách

•  Odm ítnutí nabídky obsahující m imořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky bez vyzvání uchazeče k písemnému 
zdůvodnění částí nabídky, jež jsou pro výši 
nabídkové ceny podstatné

100%

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

•  Uzavření smlouvy s dodavatelem/zhotovitelem, 
který se neúčastnil zadávacího řízení

•  Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle 
zákona obligatorně vyloučen ze zadávacího řízení

•  Nezákonné vyloučení zájemce/uchazeče ze 
zadávacího řízení mimo případ, kdy ta to  
skutečnost nemá vliv na výběr nejvhodnější 
nabídky, respektive vliv na pořadí uchazečů, 
s nimiž je  možné uzavřít smlouvu (první 3 v 
pořadí)

100%

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky



Ministerstvo školství, mládeže a  tělovýchovy
Č. j.:  M SM T-28067/2017-1

Identifikační kód
LTE217001

8.

•  Nezákonné použití jednacího řízení bez 
uveřejnění
nebo podstatná změna původních zadávacích 
podmínek v jednacím řízení s uveřejněním

•  Zadání dodatečných zakázek na služby/dodávky 
(pokud to to  zadání představuje podstatnou 
změnu původních podmínek zakázky) bez 
soutěže, a to  pokud neplatí jedna z následujících 
podmínek:

mimořádná naléhavost způsobena 
nepředvídatelnými událostmi 
nepředvídatelná okolnost pro doplňkové 
služby, dodávky

100%

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

100%

hodnoty dodatečných zakázek

9.

Nezveřejnění hodnotících a kvalifikačních kritérií 
veřejné zakázky v IS CEDR  ̂před plánovaným 
vyhlášením

0 - 6 0 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 
povinností

10.

Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek, jestliže mělo čí mohlo mít vliv 
na výběr na nejvhodnější nabídky

60 -100  %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 
pravidel

11.
Ostatní méně závažná porušení výše výslovně 
neuvedených povinností vyplývajících ze ZVZ

0 - 7 5 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

M. Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s ostatním i povinnostm i vyplývajícími ze smlouvy

12.
Nearchivování veškeré dokumentace spojené 
s implementací projektu minimálně po dobu 
deseti le t od data posledního poskytnutí podpory 
nebo je jí části

60 -100  %

celkové částky dotace

^ IS  C E D R  == infonnačm systém centrální registr dotací



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j.:  M SM T-28067/2017-1

Identifikační kód
LTE217001

0 - 5 0 %

celkové částky dotace, 

v méně závažných případech

13.
Nevedení evidence práce jednotlivých 
zaměstnanců příjemce/dalšího účastníka 
projektu

50 -1 0 0 %

celkové částky dotace, podle 
závažností porušení

Neoznámení podstatné změny v projektu

14.

Neoznámení nepodstatné změny v projektu

100%

celkové částky dotace, použité 
na financování předmětné 
aktivity

0 - 5 0 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné aktivity, 
v méně závažných případech

15.
Nevytvoření podmínek k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a/nebo 
neposkytnutí součinností při prováděné kontrole

80 - 90 %

celkové Částky dotace

Předkládání nepravdivých a/nebo neúplných 
informací poskytovateli

16.

100%

částky dotace, použité na 
financování konkrétní aktivity, 
v případě úmyslného jednání, 
vážně poškozujícího 
reaiizaci/udržítelnost projektu

O - 40 %

částky dotace, použité na 
financování konkrétní aktivity, 
v méně závažných případech



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č }.: M SM T-28067/2017-1

Identifikační kód
LTE217001

17.

Nezacházení s majetkem spolufinancovaným 
z prostředků na financování projektu s péčí 
řádného hospodáře. Zejména nepojištění, 
nezabezpečení proti poškození, odcizení nebo 
ztrátě

60 - 90 %

celkové částky dotace

18

•  Neposkytnutí informací o kontrolách 
provedených jiným i subjekty, podezřeních na 
nesrovnalosti zjištěných v průběhu realizace 
projektu

•  Neposkytnutí informací o přijetí a splnění 
uložených opatření k nápravě

40 - 90 %

celkové částky dotace 

0 - 3 0 %

celkové částky dotace, v méně 
závažných případech

19.

Neplnění/porušení jiných ve smlouvě o 
poskytnutí podpory stanovených Podmínek

30 -100  %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Podmínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Podmínky, v méně 
závažných případech

20.

Neplnění/porušení jiných ve smlouvě o poskytnutí 
podpory stanovených Dalších podmínek

30 -1 0 0  %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Další podmínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Další podmínky, v méně 
závažných případech

21.

Neplnění/porušení jiných ve smlouvě o poskytnutí 
podpory stanovených Ostatních povinností

0 - 7 0 %

celkové Částky dotace, týkající se 
dané Ostatní povinnosti



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č .j.: M SM T-28067/2017-1 LTE217001

Příloha V. ke smlouvě 
Program INTER-EXCELLENCE ( I I )

Příručka pro uchazeče podprogramu INTER-EUREKA (LTE) 2. národní výzvy ze dne 1. února 2017





Čj.: MSMT-733/2Q17-1

5
IN T E R -E X C E L L E N C E
EUREKA

Program INTER-EXCELLENCE (LI) 

PŘÍRUČKA PRO UCHAZEČE 

podprogramu INTER-EUREKA (LTE)

2. NÁRODNÍ VÝZVA

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Vydaná dne 1. února 2017



Obsah

2. CÍL PROGRAMU/PODPROGRAMU, OBLASTI PODPORY A ZPŮSOBILOST 6

3. OBECNÉ INFORMACE O VÝZVĚ...............................................................................7

3.1 Harmonogram výzvy............................................................................................................................ 7

3.1.1 Právní rámec poskytnuté podpo ry................................................................................................8

3.1.2 Kontaktní ú d a je .................................................................................................................................8

3.2 Způsobilost uchazeče -................................................................................................................. 8

4. NÁVRH PROJEKTU................................................................................................. 16

4.1 Obecné in fo rm ace ..............................................................................................................................16

4.2. Podmínky p řije tí návrhu projektu do výzvy ................................................................................ 17

5. VYBRANÉ PRÁVNÍ PŘEDPISY A DOKUMENTY................................................... 20

5.1 M ezinárodní k o n te x t.........................................................................................................................20

5.2 Základní dokum enty, které vymezují rámec a pravidla pro im plem entaci.............................20

5.3 Zadávání veřejných zakázek............................................................................................................ 20

5.4 Veřejná podpo ra .................................................................................................................................20

6. STRUKTURA A ŘÍZENÍ PROGRAMU  .................   21

6.1 Struktura P rogram u...........................................................................................................................21

7.1 Rámcový rozpočet Podprogramu INTER-EUREKA LTE............................................................... 21

7.1.1 Účelová podpora projektů.....................................................................................................22

7.2 Finanční toky  v p odp rog ram u .........................................................................................................23

8. REALIZACE PODPROGRAMU.............................................................................. 23

8.1 Vyhlašování výzev pro nové projekty v P rogram u.................................................................... 23

8.2 Přijímání návrhů pro jektů ve výzvách p rog ram u........................................................................23

8.3 Výběr pro jektů a hodnotící proces.................................................................................................23

8.4. Podmínky p ro  poskytnutí účelové podpory ze strany MŠMT -  příjem  žádostí o poskytnutí

podpo ry .......................................................................................................................................................24

8.5 Smlouva o poskytnutí p o d p o ry ...................................................................................................... 26

8.6 Postupy pro  sjednání smlouvy o poskytnutí podpory (včetně jejích základních

náležitostí)..................................................................................................................................................26



9. SYSTÉM REPORTOVÁNÍ, MONITOROVÁNÍ A UZNÁVÁNÍ NÁKLADŮ.............28

9.1 Reportování, monitorování a uznávání nákladů na úrovni.......................................................28

programu a podprog ram u  ........................................................................................................28

9.1.1 Systém reportování na úrovni programu a podprogramu  .......................................... 28

9.1.2 Systém kontroly podprogramu..........................................................................   28

9.2 Systém reportování, m on ito rován í a kontro ly na úrovni p ro je k tů ........................................28

9.2.1 Průběžná a závěrečná zpráva o projektu................................................................................. 29

9.2.2 Kontroly na místě........................................................................................................................30

9.3 M odifikace p ro je k tů ...........................................................................................................................31

10. FINANČNÍ ŘÍZENÍ PROGRAMU..........................................................................31

10.1 Způsobilé náklady podprogram u a p ro je k tů ............................................................................. 31

10.1.1 Přímé náklady...........................................................................................................................32

10.1.2 Nepřímé náklady..................................................................................   37

10.2 Nezpůsobilé n á k la d y .........................................................................   37

10.3 Finanční toky vůči p říjem cům  a způsobilé náklady p ro je k tů .................................................38

10.3.1 Proplácení vůči příjem cům ...........................    38

10.4.2 Pozastavení plateb vůči příjemcům.....................................................   38

11. ÚČETNÍ SYSTÉM .............      38

11.2 Vedení odděleného úče tn ic tv í na úrovni příjem ců............................................................... 38

11.2.1 Povinnost archivace.............................................................................................................. 39

Vysvětlení základních )o jm ů:

Pojem Vymezení pojm u

Adm in istrá tor
program u/podprogram u

Programme Manager - Pracovník MŠMT, odboru 33, který odpovídá za 
adm inistrativní zajištění programu EUREKA a příslušného podprogramu INTER- 
E{UREKA) programu INTER-EXCELLENCE

Čestné prohlášení
Qtutory Declaration  - Schválený dokument českého účastníka/ dalšího 
účastníka pro jektu, který je nedílnou přílohou české projektové dokumentace



Další účastník projektu

Project partner ~ Další účastník projektu, tedy malý nebo střední podnik, 
případně jiná řešitelská organizace konsorcia projektu se sídlem v ČR podle 
definice v příloze č.3 programu INTER-EXCELLENCE, vázaný s příjemcem 
smlouvou 0 účasti na řešení projektu na národní úrovní.

EIS JASU CS
Bconomic Inform ation System JASU CS - Ekonomický informační systém 
používaný u NFB

E5E databáze 

EUREKA

www.eurekanetwork.org -  online IT systém na podporu implementace 
programových aktiv it EUREKA, slouží např. pro informaci, administraci projektů, 
reportování, archivaci dokumentů.

Hodnocení pro jektů 
INTER-E{UREKA) LTE

Project Assessment Methodology (dále jen  „PAM ") metodika pro způsob 
hodnocení pro jektů INTER-E(UREKA) LTE na národní úrovní

Inform ační systém 
výzkumu, vývoje a inovací 
(ISVaVal)

R&D Information System - Informační systém veřejné správy zajišťující 
shromažďování, zpracování, poskytování a využívání údajů o výzkumu, vývoji a 
inovacích podporovaných z veřejných prostředků. IS VaVal byl zřízen podle 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací

Národní financující orgán ■ 
NFB

National Funding Body (dále jen „NFB") -  Národní veřejný orgán odpovědný za 
dosažení cílů a implementaci programové činnosti EUREKA prostřednictvím 
podprogramu INTER-E(UREKA). Funkci NFB v ČR plní M inisterstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

Národní programový 
koord ináto r

EUREKA National Project Coordinator (NPC) -  Národní kontaktní bod

Národní výzva
NFB Call -  výzva MŠMT (NFB) pro podávání projektů, je jich národní hodnocení 
a následné rozhodnutí předložit projekty pro schválení Skupinou vysokých 
představitelů programu EUREKA

Návrh projektu INTER* 
EUREKA

Project Proposal (dále jen NP) -  Český form ulář projektu,
který obsahuje v příloze povinnou dokumentaci projektu EPF a CA a další

Ochrana duševního 
vlastnictví

Intelectual Property Right -  ( dále jen „iPR") -  ochrana duševního vlastnictví 
mezi účastníky projektu

Partnerská smlouva
Cooperation Agreement Smlouva uzavřená se všemi účastníky konsorcia 
projektu , tj. nahrazující smlouvu o účasti na řešeni projektu podle národní 
legislativy

Podprogram INTER- 
E(UREKA) (LTE)

Podprogram  INTER-E(UREKA) (LTE) je součástí programu Inter-Excellence (LT)

Pokyny k vypracování 
projektových zpráv

Instructions fo r  Project's Reports - Podrobnější informace pro vypracování 
zpráv včetně platných formulářů -  www.msmt.cz

EUREKA
EUREKA -  mezinárodní program průmyslového výzkumu a vývoje s účastí více 
jak 40 členských a 3 asociovaných zemí

Project fo rm
EUREKA Project Form (dále jen „EPF") mezinárodní form ulář pro podání návrhu 
projektu do ESE

Příjemce

EUREKA Project Participant -  malý, střední, velký podnik, z ČR podle definice 
v příloze č. 3 program u INTER-EXCELLENCE, kterému je  na základě předložené 
a schválené žádosti udělena účelová podpora na základě uzavřené smlouvy o 
poskytnutí podpory



Příjem žádostí o účelovou 
podporu

Výzva MŠMT za účelem dokončení kontroly způsobilosti mezinárodně 
vybraných českých projektů pro uzavření smlouvy o poskytnutí podpory a 
následné financováni

Rada programů
EUREKA/Eurostars Board -  Společný Odborný poradní orgán Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy pro programy EUREKA a Eurostars

Příručka hodnotitele
Guide fa r  evaluators -  příručka pro hodnotitele podprogramu INTER-EUREKA 
(LTE)

Příručka NFB INTER- 
EUREKA

Guide fo r  NFB -  příručka pro národní financující orgán podprogramu INTER- 
EUREKA (LTE)

Sekretariát programu 
EUREKA

EUREKA Secretariat (dále jen „ESE") -  sekretariát programu se sídlem v Bruselu

Seznam projektů ke 
schválení

ESE Green List ~ Jedná se o seznam projektů dané kvalifikace určený ke 
schválení HL6 s doporučením financování na národních úrovních

Skupina vysokých 
představitelů EUREKA

EUREKA High Level Group (HLG) -  skupina vysokých představitelů Členských 
zemí, která dohlíží na implementaci programu

Sledování ukončených 
projektů

M arket Impact Report (dále jen  „M iR 'j - formulář Sekretariátu EUREKY pro 
sledování dopadů výsledků projektu v období dvou a čtyř let po jeho ukončení

Smiouva o poskytnutí 
podpory na řešení 
projektu

Project Contract - Právní akt (dále jen „smlouva o poskytnutí podpory")/ kterým 
se příjemci poskytují účelové prostředky na řešení projektu, včetně stanovení 
závazků a povinností NFB a příjemce

Usnesení Vlády ČR 
k programu INTER- 
EXCELLENCE

Resolution o f the Government - Usnesení Vlády České republiky ze dne 2. května 
2 0 1 6 1  393 0 k programu INTER-EXCELLENCE (LT)

Uzávěrka pro nové 
projekty ESE

ESE Deadline -  uzávěrka Sekretariátu EUREKA pro podání návrhů 
mezinárodních projektů EUREKA

Zákon (legislativní zkratka)

Zákon č. 130/2002 Sb., o podpore výzkumu, experimentálniho vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
podpoře výzkumu, experímentá/ního vývoje o inovaci) ve znění pozdějších 
předpisů

Závěrečná zpráva ESE f in a l Report -  (dále jen „FR") form ulář ESE pro ukončené projekty

Způsobilé náklady

Eligible Expenditures -  Jsou to  takové výdaje nebo náklady ve výzkumu, vývoji 
a inovacích, které mohou být příjemcem vynaloženy na Činnosti ve výzkumu, 
vývoji a Inovacích nebo v souvislosti s nimi. Způsobilé výdaje nebo náklady jsou 
definovány v oddílu 4 v článku 25 bodu 3 Nařízení Komise (EU) č. 651/2015 ze 
dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem a v zákoně č. 130/2002 
Sb., 0 podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a Inovací a zároveň se 
specifikují tou to  příručkou



způsobilý uchazeč

Eligible Applicant - Uchazečem je subjekt, který se uchází o poskytnutí podpory. 
Jedná se o malý, střední podnik, nebo velký podnik v souladu s Nařízením 
komise (EU) č. 2003/36/EC z 6. května 2003, popřípadě ve spolupráci 
s výzkumnou organizací v roli dalšího účastníka projektu v souladu s definicí 
Nařízení Komise (EU) č.651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 
s vnitrním  trhem

1. Úvod
Tato příručka je  určena pro  národní uchazeče za účelem lepší orientace v program u INTER- 
EXCELLENCE (LT) v podprogram u mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji INTER-EUREKA 
(LIE). Příručka popisuje zejména národní proceduru. M ezinárodní procedura je popsána 
pouze tehdy, jestliže přím o podm iňuje činnosti prováděné na národní úrovní.

Tato Příručka programu INTER-EXCELLENCE LT, podprogram u INTER-EUREKA (LTE) (dále jen 
„příručka") stanovuje pravidla a postupy podprogram u INTER-EUREKA a kom petence ve 

vztahu k stanovení způsobilosti uchazečů a výdajů nebo nákladů v projektech, způsobu je jich 

prokázání, podmínek p řije tí žádosti o podporu v rámci podprogramu, sjednání sm louvy o 
poskytnutí podpory, m on ito ring  a kontro lu řešených a ukončených projektů. 

Příručka popisuje řídící a kon tro ln í systém podprogramu.

Národním  financujícím orgánem pro jektů podprogram u INTER-EUREKA (LTE) je  M inisterstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT"), které je  odpovědné za řízení podprogram u 

INTER-EUREKA) a jeho úspěšnou im plem entaci. Potřebné form uláře  a další inform ace pro 

podání návrhu projektu INTER-EUREKA jsou k dispozici na v/ww.msmt.cz.

2. Cíl Programu/podprogramu, oblasti podpory a způsobilost
M ezinárodní program  EUREKA - vznikl v roce 1985 s cílem podporovat spolupráci mezi 
prům yslovým i podniky, výzkum ným i ústavy a vysokými školami a vytvářet podm ínky pro 
zvýšení technické a technologické vyspělosti a výkonnosti evropského průmyslu, rozvíjet jeho  
společnou in frastrukturu  a řešit prob lém y týkající se více zemí (dále jen „P rogram "). Projekty 
EUREKA slouží civilním účelům a jsou zaměřeny na oblasti soukromého i veřejného sektoru. 
Jejich výstupem jsou špičkové výrobky, technologie a progresivní služby schopné prosadit se 
na trhu . Program EUREKA nestanovuje tem atické úkoly a necentrallzuje financování ani výběr 
pro jektů . Řídí se zásadou, že návrhy a iniciativa musejí vycházet zdola (tzv. princip bottom -up). 
Koordinace účasti České republiky a českých organizací v program u EUREKA je obdobně jako 
ve všech členských zemích program u EUREKA zabezpečována Sekretariátem Národního 
program ového koordinátora. Česká republika se stala členskou zemí v roce 1995,

Program INTER-EXCELLENCE LT, jeho  podprogram  INTER-EUREKA (LTE) je určen na podporu 
m ezinárodní spolupráce malých, středních a velkých podniků, které ve své podnikatelské 
činnosti mají rovněž ak tiv ity  výzkumu a vývoje, a je jich spolupráci s univerzitam i, výzkumným i 
organizacemi a centry. Účast v pro jektech je  podmíněna splněním pravidel podprogram u 
INTER-EUREKA (LTE).



Konečné schválení vybraných projektů pro jejich financování z národních prostředků 
2  podprogramu INTER-EUREKA |LTE) je  provedeno mezinárodním rozhodnutím Skupiny 
vysokých představitelů programu EUREKA. Český poskytovatel MŠMT ve spolupráci 
s odborným poradním orgánem provádí odborné hodnocení obsahu předloženého návrhu 
projektu českého uchazeče před jeho odesláním do sekretariátu programu EUREKA, který 
zabezpečuje zpracování tzv. green list pro rozhodnutí Skupiny vysokých představitelů. Projekty 
nemají stanoveno technologické zaměření, ale jsou především řešeny v oblastech, jako jsou 
například komunikační a informační technologie, biotechnologie a lékařská technika, nové 
materiály, životní prostředí, doprava, energetika, automatizace a robotika a další. Výstupy 
projektů EUREKA, a tím  tedy podprogramu INTER-EUREKA (LTE), musí být cíleny na jejich 
komerční využití, tj. nové inovované výrobky, nové technologie, nové služby a jejich rychlé 
uplatnění na trhu. Maximální doba řešení projektu je 48 měsíců.

Řešení projektů v rámci té to  výzvy může být zahájeno nejdříve od data schválení 

mezinárodním hodnotitelem (viz. kap. 8.3), nejpozději však do 60 kalendářních dnů po dni 

nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory na řešení vybraného projektu (dále jen 

„smlouvy o poskytnutí podpory")^.

Identifikační kód programu: LT

Identifikační kód podprogramu: LTE

Pro tuto 2. národní výzvu kód: LTE217

3. Obecné informace o výzvě
3.1 Harmonogram výzvy

Harmonogram 2 . národní výzvy podprogramu Termín

vyhlášení 2 . národní výzvy pro podávaní návrhů projektů : 15. února 2017

počátek soutěžní ih ů ty : 16. února 2017

ukončení soutěžní Ih ů ty : 5. dubna 2017

počátek hodnotící Ih ů ty : 6 . dubna 2017

ukončení hodnotící Ih ů ty : 5. června 2017

Ukončení podané žádosti o poskytnutí podpory 7. srpna 2017

v  p ř íp a d ě  p o d le  § 9  o d s t .  S  Z á k o n a ,  k d y  je  p ř í je m c e m  p o d p o r y  o r g a n iz a č n í  s lo ž k a  s tá tu  n e b o  o rg a n iz a č n í je d n o tk a  

m in is te r s t v a ,  p o s k y t o v a t e l  v y d á v á  v e  p r o s p ě c h  p ř í je m c e  r o z h o d n u t í  o  p o s k y t n u t i  p o d p o r y  p o d le  z á k o n a  Č. 2 1 8 /2 0 0 0  S b ., 

o  r o z p o č to v ý c h  p r a v id le c h  a  o  z m ě n ě  n ě k te r ý c h  s o u v is e jíc íc h  z á k o n ů  ( r o z p o č to v á  p r a v id la ) ,  v e  z n ě n í  p o z d ě jš íc h  p ř e d p is ů .  

V  d a lš ím  t e r t u  t é t o  z a d á v a c í  d o k u m e n ta c e  r o z u m ím e  p o d  p o jm e m  „ s m lo u v a  o  p o s k y t n u t í  p o d p o r y "  ro v n ě ž  „ r o z h o d n u t í  

o  p o s k y t n u t í  p o d p o r y " .



Vyhlášení výsledků 15. září 2017

Soutěžní lhůta je  období, během kterého je  možné podávat návrhy projektů (žádosti uchazečů 
o poskytnutí účelové podpory), a počíná dnem následujícím po dni vyhlášení výzvy ~  16. února 
2017 a končí dnem uzávěrky přijím ání návrhů p ro jektů  -  5. dubna 2017 (ověření dodržení 
soutěžní Ihů ty  bude poskytovatelem provedeno na základě razítka poskytovatele poštovních 
služeb, k teré  nesmí být starší posledního dne soutěžní Ihůty, tj. 5. dubna 2017, nebo na základě 
údajů 2 podate lny poskytovatele).

Hodnotící lhůta počíná dnem následujícím po ukončení soutěžní Ihůty -  tedy 6 . dubna 2017 
a končí dnem  vyhlášení výsledku na internetových stránkách poskytovatele -  tedy  15. září 
2017.

Lhůta p ro  uzavření smlouvy o poskytnutí podpory je stanovena v § 25 Zákona. Lhůta a způsob 

poskytnutí podpory jsou upraveny v § 10 Zákona.

3.1.1 Právní rámec poskytnuté podpory

Poskytovatel a příjemce uzavírají podle Zákona sm louvu o poskytnutí podpory, pokud Zákon 
nestanoví jinak, V případě dalšího účastníka projektu, uchazeč/příjemce podpory uzavírá 
s tím to  dalším účastníkem projektu sm louvu o účasti na řešení projektu, Jejíž kopli nebo návrh 
předkládá poskytovateli.

Na poskytnutí podpory není právní nárok. Rozhodnutí poskytovatele o výsledku výzvy je 

konečné a nelze se p ro ti němu odvolat.

3.1.2 Kontaktní údaje

Poskytovatel:

fVlinisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Odbor strategických programů a projektů 

Karmelitská 529/5 

l i a  12 Praha

Internetové stránky poskytovatele: w ww.m sm t.cz.

Úplné inform ace o výzvě v podprogramu, včetně zadávací dokumentace, jsou k dispozici 

na in te rne tové  stránce poskytovatele na adrese http : / /w w w .m sm t.cz /vvzku m -a -vvvo i-  

2/ln ter-excellence.

Kontaktní osoba:

Ing. Josef M artinec, te l.: 234812912, e-m ail.: iosef.martinecíSmsmt.cz

3.2 Způsobilost uchazeče

lukavcovah
Obdélník



Pro účely Programu je způsobilým  uchazečem malý, střední, nebo velký podnik podle definice 

v příloze č. 3 programu INTER-EXCELLENCE. V ro li dalšího účastníka projektu mohou bý t také 

organizace pro  výzkum a šíření z n a lo s ti (dále jen „výzkum né organizace") podle Nařízení 

Komise č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým  se v souladu s články 107 a 108 sm louvy 
proh lašují určité kategorie podpo ry  za slučite lné s vn itřn ím  trhem  (dále jen „Nařízení Komise 

(EU) č. 651/2014") a podle defin ice  v příloze č. 3 programu INTER-EXCELLENCE. V případě 

výzkumných organizací m ohou b ý t p ro jek tem  podporovány i je jich hospodářské činnosti, a 

p ro to  na ně bude v každém případě nahlíženo jako na podniky.

Povinnou podmínkou k podpoře projektů je, že na projektu participuje nejméně jeden 
účastník z ČR a nejméně jeden zahraniční účastník v souladu s pravidly programu EUREKA.

3.3 Podmínky způsobilostí

Podporu na pro jekt v podprogram u m ohou obdržet pouze uchazeči, kteří splňují všechny 
podm ínky podprogram u, vyhlášené v té to  výzvě a současně všechny podm ínky způsobilosti 
dané § 18 Zákona a kpt. 1 odst. 4 písm. a) a c) Nařízení. V případě dalších účastníků projektu 
podie § 2 odst. 2 písm. h) Zákona se ty to  podm ínky vztahují vždy i na všechny další účastníky 
pro jektu.

Uchazeč (další účastník pro jektu) je  dle Zákona a Nařízení způsobilý^ pokud současné: 

ie způsobilým  uchazečem podle podprogram u

1. je  malým , středním , nebo velkým  podnikem , podle definice v příloze č. 3 programu 
INTER-EXCELLENCE

2. předkládá (v případě dalšího účastníka pro jektu prostřednictvím  uchazeče) návrh 
pro jektu  podepsaný osobou zplnom ocněnou/osobam i zplnomocněnými 
k podplsu^

ie odborně způsobilý

3. má příslušné oprávnění k činnosti, je -li vyžadováno zvláštním právním předpisem,
4. tu to  odbornou způsobilost dokládá svým prohlášením (v bodě 632 form uláře 

čestného prohlášení),
5. sestavil adekvátní řešite lský tým ,

ie ekonom icky způsobily

6. není v likvidaci a jeho úpadek nebo hrozící úpadek není řešen v insolvenčním řízení,
7. má vypořádány splatné závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu nebo rozpočtu 

územního samosprávného celku a další splatné závazky vůči státu, státnímu fondu, 
zdravotní pojišťovně nebo k České správě sociálního zabezpečení,

8. nebyl na něj vystaven inkasní příkaz, k te rý  je nesplacený, v návaznosti na 
rozhodnutíKom ise(EU), jím ž je  podpora prohlášena za pro tiprávní a neslučitelnost 
s vn itřn ím  trhem .

ČI. 2  o d s t .  8 3  a 9 1  N a ř íz e n í  K o m is e  č . 6 5 1 /2 0 1 4  z e  d n e  1 7 . č e r v n a  2 0 1 4 ,  k te r ý m  se  v  s o u la d u  s č lá r» ky  1 0 7  a  1 0 8  s m lo u v y  

p r o h la š u jí  u r č i t é  k a te g o r ie  p o d p o r y  za  s lu č i t e ln é  s v n i t ř n í m  t r h e m .

§ 1 8  z á k o n a  1 . 1 3 0 /2 0 0 2  S b ., o  p o d p o ř e  v ý z k u m u ,  e x p e r im e n tá ln íh o  v ý v o je  a in o v a c í  z v e ře jn ý c h  p r o s t ře d k ů  a o  z m ě n ě

n ě k te r ý c h  s o u v is e jíc íc h  z á k o n ů , a d á le  k p t .  1 o d s t .  4  p ís m . a )  a  c )  N a ř íz e n i

n á v rh  p r o je k tu  p ř e d k lá d á  p o u z e  u c h a z e č , a t o  i za  v š e c h n y  p ř íp a d n é  d a lš í  ú č a s tn ík y  p r o je k tu



9. není podnikem  v obtížích ve smyslu kap. 1 článku 2 odst. 18 Nařízení,

Ie trestné způsob ili

10. žádná osoba, která vykonává funkci s ta tu tárního orgánu uchazeče nebo jeho  člena 
nebyla pravom ocné odsouzena pro trestný čin. Jehož skutková podstata souvisí 
s předm ětem  podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro  trestný čin hospodářský, 
nebo tres tný  čin p ro ti majetku, nebo se na něj tak  podle zákona hledí,

11. žádná osoba, která vykonává funkci statutárního orgánu uchazeče nebo jeho člena 
nebyla v posledních třech letech disciplinárně potrestána podle zvláštních 
právních předpisů upravujících výkon odborné činnosti, pokud ta to  činnost souvisí 
s předm ětem  veřejné soutěže/výzvy ve výzkumu, vývoji a inovacích,

12. subjekt nebyl pravom ocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předm ětem  podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro tres tn í čin 
hospodářský nebo trestn í Čin p ro ti majetku nebo se na něj tak podle zákona hledí,

v případě dalších účastníků pro iektu . může prokázat právní ošetření ieiich vzájemných vztahů

13. doloží návrh nebo kopli již uzavřené smlouvy o účasti na řešení pro jektu, 

prokáže shodu tiš těné a e lektronické verze návrhu projektu

14. prostřednictvím  form uláře  čestného prohlášení.

Předkládá-li uchazeč i za dalšího případného účastníka p ro jektu  více návrhů projektů do jedné 
výzvy podprogram u, postačí jed iné řádné prokázání té to  způsobilosti přiložené k libovolném u 
návrhu pro jektu prostřednictvím  form uláře čestného prohlášení o způsobilosti 
uchazeče/dalšího účastníka p ro jektu  k řešení pro jektu (dále jen  „čestné prohlášení"). Uchazeč 
(další účastník p ro jektu) pak musí u dalších návrhů pro jektů, předložených do výzvy, uvést 
odkaz na úplnou dokum entaci, tj. na návrh projektu, který dané čestné prohlášení obsahuje.

Nesplnění některé z podm ínek způsobilosti uchazeče nebo dalšího účastníka projektu podle 
té to  zadávací dokumentace je důvodem  k vyřazení návrhu pro jektu  z výzvy, resp. neuzavření 
sm louvy o poskytnutí podpory na řešení vybraného projektu.

3.4 Prokazování způsobilosti

Způsob je jího  prokázání

po vyhlášení

Podmínka způsobilosti výsledků výzvy

při podání návrhu p ro jek tu  ^^ovřenim
smlouvy

o poskytnuti

podpory)

10



Prokázání způsobilostí podie programu/podprogramu

S ta tu t malého, 

s tředního podniku, 

velkého p o d n iku , 

status výzkumné 

organizace^

dokum en t opravňující 

zp lnom ocněnou osobu 

k podpisu

čestným  prohlášením  v příslušném 
formuláři®  návrhu pro jektu, který je 
součástí zadávací dokumentace

orig iná lem  (ověřenou kopií) 
příslušného dokum entu , ze 
k te rého vyplývá podpisová 
pravom oc (plná m oc/vnitřní 
předpis). O riginál nebo ověřená 
kopie příslušného dokum entu je 
postačující p ro  danou výzvu, ke 
každému dalšímu projektu v rámci 
výzvy se p řik ládá prostá kopie. U 
institucí zřízených ze zákona se 
te n to  do ku m e n t (příslušná právní 
norm a) nepřikládá.
Jestliže s ta tu tá rn í orgán nebo jeho 
člen přenese podpisovou 
pravom oc na svého zástupce;
dokum entem  opravňujícím  daného 
zástupce k podpisu (plnou mocí 
s úředně ověřeným  podpisem, 
in te rn ím  předpisem  apod.). Tento 
dokum ent se v rámci výzvy
předkládá v originále pouze
jedenkrá t, a to , pokud je to  
re levantní, pro všechny typy

dále se neprokazuje

(v případě

nesrovnalostí

ověřuje

poskytovate l a Je 

oprávněn vyžádat 

si od uchazeče 

doplňující 

informace a 

doklady - p la tí  i  p ro  

následující body 2. 

až 14.)

(v případě 

nesrovnalosti 

ověřuje 

poskytovotel)

Poskytovatel je  oprávněn při ověřováni splněni této podmínky způsobilosti uchazeče po vyhlášeni výsledků 
výzvy prověřit status uchazeče/dalšího účastníka projektu jako výzkumné organizace.
Formulář čestného prohlášení je sestaven tak, aby umožní! ověření znaků výzkumné organizace dle definice 
v Nařízení

11



oprávnění k činnosti

uchazečů/ dalších účastníků 
projektu.

Prokázání odborné  způsob ilosti

přiložením prosté kopie dokladu 

o oprávnění k podn ikání nebo 

jiného průkazného oprávnění^ 

k návrhu pro jektu , dokládající, že 

předm ětem  činnosti je mj. výzkum 

a vývoj

(dokum enty dokládající, že 

předm ětem  činnosti je  mj. výzkum 

a vývoj nedok láda jí subjekty 

zřízené zvláštním právním 

předpisem a jm enov itě  uvedené 

v tom to  předpisu^ např. veřejné a 

státní vysoké školy nebo veřejné 

výzkumné instituce)

úředně ověřenou

kopií, ne s ta rš í než 

90 kalendářních  

dnů, dokladu  

o oprávnění 

k podn ikání/jiného  

průkazného 

oprávněn i ne 

starším  než 90  

kalendářních dnů  

v rám ci výzvy se 

prokazuje jednou, 

ke každému 

dalšímu pro jektu  se 

přikládá p rostá  

kopie tohoto  

dokumentu.

prohlášení o odborné 

způsobilosti

prohlášením v příslušném 

formuláři® p ro  podání návrhu 

projektu, k te rý  je  součástí 

zadávací dokum entace (s razítkem 

a podpisy všech členů 

statutárního orgánu uchazeče 

(dalšího účastníka pro jektu)

(v případě 

nesrovnalostí 

ověřuje 

poskytovatel)

Např. kopie zřizovací nebo zakládací listiny, společenské sm louvy, stanov nebo jiného zakladatelského 
dokum entu uchazeče podle právních předpisů České repub liky, k terým  je  živnostensky zákon, nebo O bchodní 
zákoník nebo zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat p ro ti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška 
č. 207/2004 Sb., o  ochraně, chovu a využití pokusných zvířat, ve znění vyhlášky č. 39/2009 Sb., nebo jin ý  
zvláštní zákon, pokud je  jím  žadatel zřízen.
P r o h lá š e n i n a  p o s k y t o v a t e le m  p ře d e p s a n é m  f o r m u lá ř i  se  v z t a h u j i  k  d o lo ž e n i z p ů s o b ilo s t i v  ro z s a h u  u s ta n o v e n í  k p t .  3 .2  

t é t o  z a d á v a c í  d o k u m e n ta c e  a  p o d le  §  1 8  o d s t .  2 p ís m . c ) až  f )  z á k o n a ,  p ř ič e m ž  z p ů s o b ilo s t  u v e d e n á  v  p ís m . e )  a f )  se  v  

p ř íp a d ě  p r á v n ic k ý c h  o s o b  p ro k a z u je  u tě c h to  p rá v n ic k ý c h  o s o b  a s o u č a s n é  u  v š e c h  fy z ic k ý c h  o s o b , k te ré  v y k o n á v a jí  f u n k c i  

s ta tu t á r n í h o  o r g a n u  u c h a z e č e  n e b o  je h o  č le n a  s v ý j im k o u  o s o b ,  u  k t e r ý c h  js o u  p r o  v ý k o n  fu n k c e  s t a tu tá r n íh o  o r g á n u  n e b o  

je h o  č le n a  s ta n o v e n y  j i n ý m  p r á v n ím  p ře d p is e m  p la tn ý m  v  ČR o b d o b n é  p o d m ín k y  ja k o  p o d m ín k y  z p ů s o b ilo s t i  u v e d e n é  

v  §  1 8  o d s t .  2  p ís m .  e )  z á k o n a  -  o rg a n iz a č n í  je d n o t k y  m in is te r s t v a  v y p lň u j í  p r o h lá š e n i p o u z e  ja k o  p r o  p rá v n ic k é  o s o b y .

12



řešitelský tým

likvidace, úpadek

v příslušném fo rm u lá ři návrhu 

pro jektu

'  iden tifikac í řešite le  p ro je k tu , tj.
fyzické osoby, která je 
zaměstnancem uchazeče a která 
je  odpovědná za odbornou 
úroveň a realizaci celého 
pro jektu, agendu spojenou 
s adm inistrací pro jektu 
a komunikací s poskytovate lem ,

- iden tifikac í všech klíčových 
členu řešite lského tý m u ^  je jich 
pracovní pozice, požadovaného 
kvalifikačního stupně, rozsahu 
pracovní činnosti, k terou budou 
vykonávat v rámci pro jektu , 
a vymezením tom u odpovídající 
pracovní kapacity a role 
v řešitelském tým u

Prokázání ekonom ické způsobilosti

čestným prohlášením v příslušném 

fo rm u lá ři pro podání návrhu 

pro jektu , který je součástí té to  

zadávací dokumentace

vypořádané závazky

Nesplacený inkasní 

příkaz

čestným prohlášením v příslušném 

fo rm u lá ři pro podání návrhu 

p ro jektu , který je součástí té to  

zadávací dokumentace

čestným prohlášením v příslušném 

fo rm u lá ři pro podání návrhu 

p ro jektu , který je součásti té to  

zadávací dokumentace

uchazeč (další 

účastník projektu) 

dále nedokládá

(v případě 

nesrovnalostí 

ověřuje 

poskytovatel)

(v případě 

nesrovnalostí 

ověřuje 

poskytovatel)

(v případě

nesrovnalosti

ověřuje

poskytovatel ve 

spolupráci s ÚOHS)

v  p ř íp a d é  z á m é ru  u c h a z e č e  v y t v o ř i t  n o v o u  p r a c o v n í  p o z ic i  a  o b s a d it  j i  a ž  p o  z a h á je n í  ře S e iií  p r o je k tu  n a  z á k la d á  v ý s le d k ů  

v ý t jč r o v é h o  ř íz e n í ,  j e  n u tn o  tu to  s k u te č n o s t  v  n á v r h u  p r o je k tu  v ý s lo v n ě  p o p s a l,  v č .  te rm ín u  v y p s á n í  v ý b ě ro v é h o  ř íz e n í,  

k v a l i f ik a č n í c h  p o ž a d a v k ů  a  p ře d p o k lá d a n é h o  t e r m ín u  n á s tu p u  n o v é h o  p r a c o v n ík a  -  v  to m to  p ř íp a d ě  se k o n k r é tn í  jm é n o  

p r a c o v n ík a  n e u v á d í.  Ř e S ite ls k ý m  t ý m e m  se r o z u m í  v š ic h n i  z a m ě s tn a n c i u c h a z e č e , re s p ,  d a lš íc h  ú č a s tn ík ů  p ro je k tu ,  k te ř í  

se p o d í le j í  n a  ře š e n í p r o je k tu ,  n a  v y iv á ř e n í  je h o  v ý s le d k ů  a J e j ic h ž  o s o b n í  n á k la d y  js o u  h r a z e n y  z  p r o je k tu .

13



9. podnik v obtížícĥ ®

čestným  prohlášením v příslušném {v případě  

form ulári^^ pro podání návrhu nesrovnalosti

pro jektu , který je součástí té to  ověřuje

zadávací dokumentace poskytovatel)

Prokázání tres tn í způsobilosti

dále se neprokazuje
pravomocné prohlášením v příslušném

“ • odsouzení- fo rm u lá ři pro podání návrhu
p ro jektu , který je součástí té to

v Rejstnku trestu

D e f in ic e  p o d n ik u  v  o b t íž íc h :

P o d n ik e m  v  o b t íž íc h  se  ro z u m í  ta k o v ý  p o d n ik ,  v  je h o ž  p ř íp a d ě  n a s ta n e  a le s p o h  je d n a  z n á s le d u jíc íc h  o k o ln o s t í :

a )  V  p ř íp a d ě  s p o le č n o s t i s r u č e n ím  o m e z e n ý m  ( k te r é  n e n í  m a lý m  n e b o  s t ře d n ím  p o d n ik e m  a je jí ž  e x is te n c e  n e p ře s a h u je  

t r i  r o k y  n e b o  - p r o  ú č e ly  z p ů s o b ilo s t í  p ro  r iz ik o v é  f in a n c o v á n í  - k te r á  n e n í  m a lý m  n e b o  s t ř e d n ím  p o d n ik e m  d o  s e d m i 

le t  o d  je h o  p r v n íh o  k o m e r č n íh o  p r o d e je ,  je n ž  je  n a  z á k la d ě  h lo u b k o v é  k o n t r o ly  p r o v e d e n é  v y b r a n ý m  f in a n č n ím  

z p r o s t ř e d k o v a te le m  z p ů s o b ilý  p r o  in v e s t ic e  v  o b la s t i  r iz ik o v é h o  f in a n c o v á n í ) ,  k d e  v  d ů s le d k u  k u m u la c e  z t r á t  d o š lo  ke 

z t r á tě  v íc e  n e ž  p o lo v in y  u p s a n é h o  z á k la d n íh o  k a p i tá lu .  T e n to  p ř íp a d  n a s tá v á ,  k d y ž  je  v ý s le d e k  o d e č te n í  k u m u lo v a n ý c h  

z t r á t  o d  re z e rv  (a  v š e c h  d a lš íc h  p r v k ů ,  je ž  s e  o b e c n ě  p o v a ž u jí  za k a p itá l s p o le č n o s t i)  n e g a t iv n í  a s v o u  v ý š í  p ře k ra č u je  

p o lo v in u  u p s a n é h o  z á k la d n íh o  k a p i tá lu .  P ro  ú č e ly  t o h o t o  u s ta n o v e n í  se  za  „ s p o le č n o s t  s r u č e n ím  o m e z e n ý m "  povazuji 
z e jm é n a  f o r m y  p o d n ik ů  u v e d e n é  v  p ř í lo z e  1 s m ě rn ic e  E v ro p s k é h o  p a r la m e n tu  a  R a d y  2 0 1 3 /  z e  d n e  2 6 . č e rv n a  

2 0 1 3 a  „ z á k la d n í  k a p r tá l"  z a h r n u je  p ř íp a d n ě  ja k é k o l i  e m is n í  á ž io .

b )  V  p ř íp a d ě  s p o le č n o s t i,  v  n íž  a le s p o ň  n ě k t e ř í  s p o le č n íc i p ln é  ru č i za z á v a z k y  s p o le č n o s t i ( k te r á  n e n í  m a lý m  n e b o  

s t ř e d n ím  p o d n ik e m  a je jí ž  e x is te n c e  n e p ře s a h u je  t ř i  r o k y  n e b o  •  p r o  ú č e ly  z p ů s o b i lo s t i  p r o  r iz ik o v é  f in a n c o v á n i - k te rá  

n e n í  m a lý m  n e b o  s t ř e d n ím  p o d n ik e m  d o  s e d m i le t  o d  je h o  p r v n íh o  k o m e r č n íh o  p r o d e je ,  je n ž  je  n a  z á k la d ě  h lo u b k o v é  

k o n t r o ly  p r o v e d e n é  v y b r a n ý m  f in a n č n ím  z p r o s t ř e d k o v a te le m  z p ů s o b ilý  p r o  in v e s t ic e  v  o b la s t i  r iz ik o v é h o  

f in a n c o v á n í ) ,  k d e  v  d ů s le d k u  k u m u la c e  z t r á t  d o š lo  k e  z t r á tě  v íc e  n e ž  p o lo v in y  je j í h o  k a p i tá lu  z a z n a m e n a n é h o  

v  ú č e tn ic tv í  t é t o  s p o le č n o s t í .  P ro  ú č e ly  t o h o t o  u s ta n o v e n i se  z a  „ s p o le č n o s t ,  v  n íž  a le s p o ň  n ě k t e ř í  s p o le č n íc i p ln ě  ru č i 

za  z á v a z k y  s p o le č n o s t í "  p o v a ž u jí  z e jm é n a  fo rm y  p o d n ik ů  u v e d e n é  v  p ř í lo z e  II s m ě rn ic e  E v ro p s k é h o  p a r la m e n tu  a R a d y  

2 0 1 3 /3 4 /E U  ze  d n e  2 6 .  č e r v n a  2 0 1 3 .

c )  J e s t liž e  v ů č i p o d n ik u  b y lo  z a h á je n o  k o le k t iv n í  ú p a d k o v é  ř íz e n i n e b o  t e n t o  p o d n ik  s p lň u je  k r i t é r ia  v n i t r o s t á tn í h o  p rá v a  

p r o  z a h á je n í  k o le k t iv n íh o  ú p a d k o v é h o  ř íz e n í  n a  ž á d o s t  s v ý c h  v ě ř ite lů .

d )  J e s t liž e  p o d n ik  o b d rž e l p o d p o r u  n a  z á c h ra n u  a z a t ím  n e s p la t i l  p ů jč k u  n e b o  n e u k o n č i l  z á r u k u  n e b o  je s t l iž e  o b d rž e l 

p o d p o r u  na  r e s t r u k tu r a l iz a c í  a  s tá le  se n a  n ě j u p la t ň u je  p lá n  re s tr u k tu r a l iz a c e .

e j  V  p ř íp a d ě  p o d n ik u ,  k t e r ý  n e n í  m alým  n e b o  s t ř e d n ím  p o d n ik e m ,  k d e  v  u p ly n u lý c h  d v o u  le te c h  ú č e tn í  p o m ě r  d lu h u  

s p o le č n o s t i k  v la s tn ím u  k a p i tá lu  j e  v y š š í n e ž  7 ,5  a p o m ě r  ú r o k o v é h o  k r y t í  h o s p o d á ř s k é h o  v ý s le d k u  s p o le č n o s t i p ře d  

ú r o k y ,  z d a n ě n i a o d p is y  (E B IT D A ) je  n iž š í n e ž  1 ,0 .

” ) F o r m u lá ř  č e s tn é h o  p r o h lá š e n i je  s e s ta v e n  ta k ,  a b y  u m o ž n i!  o v ě ř e n i z n a k ů  p o d n ik u  v  o b t íž íc h  d le  d e f in ic e  v  N a ř íz e n í

' - )  D e f in ic e  p o d m ín k y  , .n e b y l p ra v o m o c n č  o d s o u z e n " :

i c - l i  f y z ic k o u  o s o b o u

•  n e b y l p r a v o m o c n ě  o d s o u z e n  p r o  t r e s t n ý  č in ,  je h o ž  s k u tk o v á  p o d s ta ta  s o u v is í  s p ř e d m ě te m  p o d n ik á n í  u c h a z e č e /  

t r e s tn ý  č in  h o s p o d á ř s k ý /  t r e s t n ý  Č in p r o t i  m a je tk u ,  n e b o  se p o d le  z á k o n a  n a  n ě j t a k  h le d í,

•  n e b y l v  p o s le d n íc h  3 le te c h  d is c ip l in á r n ě  t r e s t á n  p o d le  z v lá š tn íc h  p r á v n íc h  p ř e d p is ů ,  u p ra v u jíc íc h  v ý k o n  o d b o rn é  

č in n o s t i,  p o k u d  t a t o  č in n o s t  s o u v is í  s p ř e d m ě t e m  v ý z v y  v e  v ý z k u m u ,  v ý v o j i  a  in o v a c íc h ;

te - l i  p r á v n ic k o u  o s o b o u

•  s t a tu t á r n í  o r g á n /č le n  s t a tu t á r n í h o  o rg á n u  n e b y l p r a v o m o c n ě  o d s o u z e n  p r o  t r e s t n ý  č in ,  je h o ž  s k u tk o v á  p o d s ta ta  

s o u v is í  s p ř e d m ě te m  p o d n ik á n i ( č in n o s t i )  /  t r e s t n ý  č in  h o s p o d á ř s k ý / t r e s tn ý  č in  p r o t i  m a je tk u ,  n e b o  se p o d le  z á k o n a  

n a  n ě j t a k  h le d í ,

•  s ta tu tá r n í  o r g á n /č le n  s ta tu t á r n í h o  o r g á n u  n e b y l v  p o s le d n íc h  3 le te c h  d is c ip l in á r n ě  t r e s tá n  p o d le  z v lá š tn íc h  

p rá v n íc h  p ř e d p is ů ,  u p r a v u jíc íc h  v ý k o n  o d b o r n é  č in n o s t í ,  p o k u d  t a t o  č in n o s t  s o u v is í  s p ř e d m ě t e m  v ý z v y  v e  v ý z k u m u ,  

v ý v o j i  a in o v a c íc h  (V  p ř íp a d ě  v íc e č le n n é h o  s ta tu t á r n í h o  o r g á n u  s e  p r o k a z u je  u  k a ž d é h o  č le n a  je d n o t l iv é ) .

T re s tn í  b e z ú h o n n o s t  se  n e p ro k a z u je  u  o s o b ,  u  k t e i^ c h  js o u  p r o  s a m o tn ý  v ý k o n  f u n k c e  ( s ta tu tá rn íh o  o r g á n u  n e b o  je h o  

č le n a )  s ta n o v e n y  o b d o b n é  p o d m ín k y  je j í h o  p r o k á z á n i z v lá š ln im  p r á v n i in  p ře d p is e m .

14



11. d isciplinární potrestání

zadávací dokumentace

Čestným prohlášením v příslušném 

fo rm u lá ři p ro  podání návrhu 

p ro jek tu , k te rý  je  součástí té to  

zadávací dokum entace

dálkovým

přístupe

(v případě  

nesrovnalosti 

ověřuje  

poskytovate l)

V případě dalších účastníků p ro je k tu , prokázání právního ošetření vzájem ných vztahů

12.

sub jekt nebyl pravomocně 

odsouzen pro  trestný čin, jehož 

skutková podstata souvisí 

s předm ětem  podnikání (činnosti) 

uchazeče nebo pro trestný čin 

hospodářský nebo trestný čin proti 

m a je tku  nebo se na něj tak podle 

zákona hledí

dále se neprokazuje 

- ověřuje 

poskytovate l 

v Rejstříku trestů  

dálkovým  

přístupem

13.

návrhem  „sm louvy o účasti na 

řešení p ro je k tu " upravující 

vzájem né vztahy účastníků 

(zejm éna podíly na řešení pro jektu 

a odpovídajících nákladech, podíly 

na právech k výsledkům a majetku 

pořízeného v rámci projektu)

originálem nebo 

ověřenou kopií

„sm louvy o účasti 

na řešení p ro jek tu "  

v časovém 

in te rva lu  po 

vyhlášení výsledků 

výzvy a před  

sjednáním smlouvy 

o poskytnu ti 

podpory

14.

Prokázání shody údajů e lek tron ické  a tiš těné  verze návrhu p ro jek tu

čestným  prohlášením v příslušném {v případě  

fo rm u lá ři pro podání návrhu nesrovnalosti

P ř i  o v é ř o v á n f  p o d m ín k y  t re s tn í  z p ů s o b ilo s t i  s i  p o s k y lo v a le l  z a j is t i  ( v  ro z s a h u  p ř ís iu S n é h o  o p rá v n ě n í  p o d le  j i n é h o  p rá v n íh o  

p ř e d p is u )  v ý p is  z  e v id e n c e  R e js t ř í k u  t re s tů .  B e z ú h o n n o s t  se  p r o k a z u je  u  k a ž d é  z  o s o b , k te ré  v y k o n á v a l i  f t i n k c i  s ta tu tá rn íh o  

o r g á n u  n e b o  js o u  í le n y  s ta tu tá rn íh o  o rg á n u  u c h a z e č e  ( d a lš íh o  ú č a s tn ík a  p r o je k tu ) ,  k te rý ' j e  p r á v n ic k o u  o s o b o u ,  p o k u d  

n e js o u  p r o  v ý k o n  fu n k c e  s ta tu tá rn íh o  o r g á n u  n e b o  je h o  Č le n a  s ta n o v e n y  j i n ý m  p rá v n ím  p ře d p is e m  o b d o b n é  p o d m ín k y  ja k o  

p o d m í n k y  z p ů s o b i lo s t i  u v e d e n é  v  §  18 o d s ta v c i 2  p ís m .  e )  a  f )  Z á k o n a .  V  té to  s o u v is lo s t i  m á  p o s k y lo v a le l  p r á v o  v y ž á d a t 

s i  u  tě c h to  o s o b  u p ře s ň u jíc í  o s o b n í  ú d a je n e z b y ln é  p r o  p r o k á z á n í  t re s tn í  b e z ú h o n n o .s t i v  o b d o b í  p o  u k o n č e n í  h o d n o t íc í  I h ů iy  

a  p ř e d  u z a v ř e n ím  s m lo u v y .

15



projektu, který je  součástí zadávací ověřuje 

dokumentace poskytovatel)

Čestné prohlášení vztahující se k právnické osobě musí být podepsaná vždv statutárním  
orgánem dané právnické osobv. u vícečlenných statutárních orgánů pak všemi jeho členy.

Doklady k prokázání způsobilosti po vyhlášení výsledků výzvy je  uchazeč (za sebe i všechny 
další účastníky pro jektu) povinen doručit poskytovateli neprodleně po vyhlášení výsledků 
výzvy, nejpozději vsak do 15 pracovních dnů po vyhlášení výsledků výzvy.

Pokud nastanou v době po podání návrhu projektu a před uzavřením smlouvy o poskytnutí 
podpory (nebo vydáním rozhodnutí o poskytnutí podpory) změny, které se dotýkají právního 
postavení uchazeče (dalšího účastníka projektu) či údajů požadovaných pro prokázání 
způsobilosti nebo které by m ohly m ít v liv na rozhodování poskytovatele, je  uchazeč (další 
účastník pro jektu) povinen písemně inform ovat poskytovate le o těchto změnách 
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečností dozvěděl. Nesplnění povinnosti 
inform ovat poskytovatele o změnách týkajících se způsobilosti uchazeče (dalšího účastníka 
projektu) je  důvodem k okam žitém u vyřazení návrhu p ro jektu  z výzvy a neposkytnutí podpory.

V případě zjištění jakýchkoliv nesrovnalostí podle údajů výše si poskytovatel vyhrazuje právo 
neuzavřít s takovým to uchazečem smlouvu o poskytnutí podpory, popr. nevydat 
rozhodnutí o poskytnutí podpory.

4. Návrh projektu
4.1 Obecné informace

Žádostí uchazeče o p o sky tn u tí účelové podpory na realizaci p ro jektu  podprogramu je  návrh 

p ro jektu  v českém jazyce zpracovaný na předepsaných fo rm u lá řích  podle té to  zadávací 

dokum entace. Formuláře pro zpracování návrhů pro jektů  jsou po celou dobu soutěžní Ihůty 

dostupné pro uchazeče na Internetové adrese program u h ttp V /www.m smt.cz/vvzkum-a- 

vvvoi-2/ínter-excellence, nebo je lze získat u kontaktn í osoby na adrese poskytovatele 

uvedené v kpt. 2 té to  zadávací dokumentace.

Tyto fo rm uláře  není dovo leno  jakým ko liv  způsobem m ě n it nebo upravovat a není dovoleno 
uvedené položky odstraňova t, an i v  případě, že je  uchazeč nevyp ln í. Za změnu se nepovažuje 
nakopírování příslušných částí tabu lek  form uláře  z důvodu vk ládán í dat. V opačném případě 
bude návrh p ro jek tu  z výzvy vyřazen. V případě finančních tabu lek  se veškeré údaje uvádí v 
celých Kč (n iko liv  v celých tisících Kč).

Věcný obsah předkládaného návrhu projektu musí odpovídat cílům podprogramu uvedeným 
v kpt. 1.3 té to  zadávací dokumentace a vyhlášeným soutěžním podmínkám, které jsou 
obsahem té to  zadávací dokumentace. Uchazeči o podporu jsou povinni zajistit, aby jim i 
předkládaný návrh pro jektu  současně zcela odpovídal obecně závazným právním předpisům.

16



úspěšnost návrhu projektu ve výzvě závisí na schopnosti uchazeče správně popsat všechny 
náležitosti projektu a prokázat^ Ie  jím navrhované postupy, metody a cíle řešení projektu jsou 
jasné a srozumitelné, že plánované finanční prostředky pro úspěšné dokončení projektu jsou 
přiměřené a projekt má vyrovnaný rozpočet. Dále musí uchazeč prokázat, že má k dispozici 
kvalitní řešitelský tým odborníků. Uchazeč musí identifikovat všechny finanční zdroje, 
nezbytné pro úspěšné dokončení projektu. Úspěšnost dále závisí na dodržení hlavních zásad 
při přípravě návrhu projektu;

• Pro vypracování návrhu projektu, který je pak žádostí uchazeče o poskytnutí účelové 
podpory, slouží tato zadávací dokumentace zpracovaná poskytovatelem pro vyhlášení 
předmětné výzvy ve výzkumu, vývoji a inovacích.

• Uchazeč je povinen prokázat svoji způsobilost k řešení navrhovaného projektu podle 
ustanovení § 18 Zákona. Ucházi-li se o řešení jednoho projektu uchazeč s dalšími 
účastníky p ro jektu , vztahuje se povinnost prokázat svojí způsobilost Jak na 
uchazeče, ta k  i na dalšího účastníka projektu.

• Podíl výše účelové podpory na uznaných nákladech u projektů může činit až 50 % 
celkových uznaných nákladů na řešení projektu.

• V návrhu projektu musí být specifikovány všechny finanční zdroje, které uchazeč bude 
užívat k finančnímu zabezpečení realizace projektu.

• Konkrétní výši účelové podpor>' u jednotlivých projektů stanoví poskytovatel 
na základě výsledků hodnocení návrhů projektů podle ustanovení § 21 Zákona.

• Uchazeč a případný každý další účastník projektu musí předložit informaci uchazeče 
o identifikaci podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidlajve znění pozdějších předpisů (ve 
formě čestného prohlášení).

• Součástí návrhu projektuje Anotace projektu (abstrakt) pro hodnotitele v češtině (viz 
příslušný formulář)

4.2. Podmínky přijetí návrhu projektu do výzvy

Návrh projektu musí p ři podání splňovat následující náležitostí:

ve věcném obsahu

odpovídat cílům  podprogram u, uvedených v kpt. 2. té to  zadávací dokumentace 
a vyhlášeným soutěžním  podmínkám, které jsou obsahem té to  zadávací dokumentace;

• správně popsat všechny náležitosti p ro jektu a prokázat, že navrhované postupy, 
m etody a cíle řešení pro jektu jsou jasné a srozum ite lné, že plánované finanční 
prostředky p ro  úspěšné dokončení pro jektu jsou přim ěřené a pro jekt má vyvážený 
rozpočet;

•  prokázat existenci kvalitního řešitelského tým u  odborníků;

•  iden tifikova t všechny finanční zdroje, nezbytné p ro  úspěšné řešení a dokončení 
pro jektu;

•  zcela odpovídat obecně závazným právním předpisům ;

ve form áln ím  obsahu

17



být podán v průběhu soutěžní Ihůty na adresu poskytovatele dle kpt.3;
b ý t zpracován na poskytovate lem  předepsaných form ulářích a to  ve fo rm átech , v nichž
byly poskytovatelem zveřejněny nebo jsou požadovány („* .d o c x /* .d o c ",
„*.x lsx /*.x ls "nebo  pdf");
být zpracován v českém jazyce; pokud není ve vlastním form uláři stanoveno jinak;

bý t úplný a obsahovat všechny požadované údaje, povinné přílohy, včetně dokladů 
o způsobilosti uchazeče/dalšího účastníka pro jektu, příslušných razítek a podpisů 
v souladu s požadavky uvedeným i u jednotlivých form ulářů;
m ít konzistentní údaje ve fo rm ulářích  s údaji obsaženými v přílohách (u právnických 
osob, zřízených podle zvláštního právního předpisu, musí údaje, týka jící se je jich  
způsobilosti, souhlasit s příslušnou právní norm ou);
být podán v tiš těné a e lektronické verzi, které musí být navzájem obsahově shodné, 
obě kom pletní a obsahovat všechny povinné přílohy:

o  tištěná verze návrhu pro jektu musí být podepsána sta tu tá rn ím  
zástupcem/oprávněným členem statutárního orgánu uchazeče/dalšího 
účastníka projektu v souladu se zřizovací nebo zakládací lis tinou , výpisem z 
obchodního rejstříku (u institucí zřízených ze zákona se příslušná právní norma 
nebo jin ý  doklad o zřízení nebo založení nepřikládá), - příslušný dokum ent, 
ze kterého jednoznačně vyplývá podpisová pravomoc, je  nu tno  přilož it 
k návrhu projektu (jedná se povinnou přílohu). Pokud se na řešení pro jektu 
podílí vedle uchazeče také další účastník projektu, podepisují návrh pro jektu  
sta tu tární zástupci uchazeče a všech dalších případných účastníků. (Tištěná 
verze musí nerozebíratelně spojovat všechny listy návrhu p ro jek tu , včetně 
příloh týkajících se pro jektu . Za nerozebíratelně spojení je  považováno spojení 
všech listů jakým koliv způsobem znemožňujícím je jich vynětí, dop lnění či 
záměnu. M ožným i variantam i v to m to  ohledu jsou: 1 / proděravění všech listů, 
spojení kroužkovou vazbou provázané provázkem, jehož konce budou 
přelepeny a přelepka bude orazítkována s přesahem na poslední lis t návrhu 
projektu; 2 / spojení kancelářskou sešívačkou, kovovou sponou, apod. s je jím  
přelepením a přelepka bude orazítkována s přesahem na poslední list návrhu 
projektu);

o  elektronická verze je  povinnou přílohou tištěné verze a předkládá se na běžném 
nosiči (např. CD/USB). Na te n to  nosič se ukládá kom ple tn í verze návrhu 
projektu shodná s tiš těnou obsahující všechny podpisy a razítka (např. ve 
form átech *.pd f) a současně obsahově shodná finá ln í verze uložená 
v původních form átech fo rm u lá řů  vytvořených poskytovatelem  (*.doc/docx, 
*.xls/xlsx).

Za shodu e lektron ické a tiš těné  verze návrhu pro jektu  nese p lnou  odpovědnost 
uchazeč, obsahovou shodu uchazeč dokládá svým čestným prohlášením ,
(v případě nesrovnalostí nemůže b ý t s poskytovate lem  uzavřena sm louva 
o poskytnutí podpory);

m ít pouze jednoho uchazeče, k te rý  se v případě úspěšnosti ve výzvě stává jed iným  
příjemcem podpory (tím to  není omezena případná účast dalších účastníků p ro jek tu  dle 
§ 2 odst. 2 písm. h) Zákona a kpt. 3 té to  zadávací dokumentace);

18



•  v případě účastí dalších účastníků p ro jektu  podle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona: obsahovat 
návrh sm louvy o účastí na řešení pro jektu  upravující vzájemné vztahy účastníků nebo 
v případé, že byla jíž uzavřena je jí kopii (zejména je jich podíly na právech k výsledkům 
a m ajetku pořízeného v rámci p ro jektu , podíly na řešení pro jektu a odpovídajících 
nákladech);

•  bý t doručen poskytovate li kom pletně v jedné uzavřené obálce na adresu 
poskytovatele, opa třené  výrazným nápisem „INTER-EUREKA (LTEZ17) -  Z. výzva -  
NEOTVÍRAT!".

Seznam dokum en tů  návrhu  p ro je k tu , způsob ověření je jich  pravostí a Jejich požadovaný 

fo rm á t, obsahuje následu jící tabu lka  (pod le  kap.8. návrhu p ro jek tu ):

Podpis v 

lis tinné  podobě

ANO

Statutární

orgán

Dokument

Kom pletní návrh p ro jek tu  včetně příloh a tabulek 
uznaných nákladů

Formát 
dokumentu 
pro CD/USB

doc/docx a 
v pdf

ANO

Statutární

orgán

ANO

Čestná prohlášení k prokázání vybraných podmínek 
způsobilosti (d le kp t. 3 .4 . té to  zadávací dokumentace)

Souhlas se zpracováním  osobních údajů

pdf

pdf

členové

řešitelského

tým u

ANO

NE

NE

NE

Dokum ent, ze kterého vyplývá podpisová pravomoc 
podle podm ínky 2 kap. 3.4.

Oprávnění k č innosti -  podmínka 3 podle kpt. 3.4.

Návrh sm louvy o spolupráci na řešení p ro jektu  
(příjem ce - další účastník), případně je jí kopii

Anotace p ro jek tu  pro hodnotite le

pdf

pdf

pd f

doc/docx

19



Formální způsobilost návrhu pro jektu podléhá kontro le  poskytovatele a nedodržení 

k teréhokoli z výše uvedených podm ínek může být důvodem k je jím u vyřazení z výzvy.

Věcnou způsobilost návrhu pro jektu posuzuje odborný poradní orgán, na základě jehož 

doporučení poskytovatel rozhodne o výběru návrhů projektů.

Návrh pro jektu nesmí být v průběhu výzvy věcně měněn ani doplňován. Za změnu návrhu 

p ro jektu se nepovažuje, pokud poskytovatel neuzná část uchazečem navržených nákladů 

pro jektu nebo sníží jím  požadovanou celkovou výši podpory z veřejných prostředků. Snížení 

navržených nákladů pro jektu nebo výše podpory z veřejných prostředků musí být uvedeno 

v pro toko lu  hodnocení návrhu p ro jektu  podle § 21 odst. 6 Zákona.

5. Vybrané právní předpisy a dokumenty
Uvedené právní předpisy a dokum enty je  třeba vždy používat v p latném  a účinném znění. 

Jednotlivé novelizace nejsou uváděny.

Im plem entace podprogram u v České republice vychází z těch to  dokum entů :

5.1 Mezinárodní kontext

EUREKA byla založena na základě vyhlášení společné deklarace, přijaté na konferenci ministrů a 
členů Evropské komise na zasedáni, které se konalo 17. července 1985 v Paříži. Na následném 
zasedání uskutečněném 5. a 6. listopadu 1985 v Hannoveru m inistři a členové Evropské komise 
vyhlásili principy řízení a činnosti EUREKY (tzv. Hannoverská deklarace).

5.2 Základní dokumenty, které vymezují rámec a pravidla pro implementací

Realizace programu m ezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji INTER-EXCELLENCE je 

schválena usnesením vlády České republiky ze dne 2. května 2016 č. 393.

5.3 Zadávání veřejných zakázek

1. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 842/2011 ze dne 19. srpna 2011, kterým  se stanoví 
standardní fo rm uláře  pro zveřejňování oznámení v oblasti zadávání veřejných zakázek 

a kterým  se zrušuje nařízení (ES) č. 1564/2005;
2. Směrnice Evropského parlam entu a Rady č. 2004/18/ES ze dne 31. března 2004, 

o koordinaci postupů při zadávání veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby.

5.4 Veřejná podpora

1. Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým  se v souladu s články 

107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučite lné s vn itřn ím  trhem .

2. Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88.
3. Sdělení Komise - Rámec pro  státní podporu výzkumu, vývoje a inovací č. 2014/C 198/01, 

regulující oblast podpory výzkumu, vývoje a inovací.

20



6. Struktura a řízení Programu
6.1 Struktura Programu

Vláda České repub liky  usnesením ze dne 21. prosince 1994 č. 737 vyslovila souhlas se vstupem  

do program u EUREKA a uložila m in istru  školství, m ládeže a tělovýchovy koordinaci účasti 

České repub liky  v program u EUREKA a provádění každoroční úhrady příspěvku České republiky 
na činnost Sekretariá tu EUREKA v Bruselu.

Česká republika byla p řija ta  za člena program u EUREKA na konferencí m inistrů konaném 
30. června 1995 v Interlakenu.

V podmínkách ČR se podpora pro jektům  EUREKA poskytu je  podle pravidel programu EUREKA 

CZ na obdob í 2011 až 2017. Jeho nástupcem je  INTER-EUREKA (LTE) (dále jen „podprogram ''), 

jako podprogram  nově schváleného Programu INTER-EXCELLENCE, který byl schválen 
usnesením Vlády České republiky ze dne 2. května 2016 č. 393.

Program je  na národn í ú rovni realizován M 5M T ve spolupráci s ESE a v koordinaci se Skupinou 

vysokých p ředstav ite lů  EUREKA. Podrobnější údaje jsou uvedeny v Příručce pro národní 
financující orgán INTER-EUREKA.

7. Rámcový rozpočet a finanční toky v programu INTER-EXCELLENCE

7.1 Rámcový rozpočet Podprogramu INTER-EUREKA LTE

Prostředky podprogram u jsou jednotlivým  příjem cům  udělovány formou účelové podpory 

MŠMT na základě hodnotícím  procesem schválených p ro jektů  vybraných k podpoře v souladu 
s proceduram i program u EUREKA vedoucím i k získání tzv. „s ta tu tu  EUREKA".

Z p rostředků podprogram u ie hrazena pouze: účelová podpora jednotlivých pro jektů  

vybraných na základě m ezinárodního hodnocení EUREKA.

Tabulka 1: Rozpočtová s tru k tu ra  podprogram u

Rok 2 0 /7 2 0 /8 2019 2020 202J

V ýdaje ze 
státního 
rozpočtu (v mil.
Kč)

39 84 127 i 49 149

Celkové výdaje  
na program  (v 
m il. K i )

78 168 254 298 298

Pro tu to  výzvu se a loku je rozpočet:

21

lukavcovah
Obdélník



2017 2018 2019 2020

12 m il. Kč 30 mil. Kč 30 m il. Kč 15 m il. Kč

NFB (MŠMT) se podílí na spolufinancování rozpočtu podprogramu INTER-EUREKA (LTE) 

maximálně do výše 50%. Ostatní uznané náklady p ro jektu  tvo ří neveřejné zdroje zajištěné 

uchazečem.

7 .1 .1  Ú če lo vá  p o d p o ra  p ro je k tů

Předpokládá se, že NFB bude vyhlašovat v průběhu kalendářního roku 2 národní výzvy pro  

podávání p ro jektů  podprogramu INTER-EUREKA (LTE).

U podprogram u je  stanoven lim it pro přidělení podpory ve výši 4 000 000 Kč na jeden p ro jek t 

pro dva a více českých účastníků ročně^** a ve výši 3 000 000 Kč na jeden pro jekt p ro  jednoho  
českého účastníka ročně, který vychází z definovaných pravidel stanovených NFB pro  účast 

v Programu.

Projekty m ohou m ítdé lku  až 48 měsíců. Nejvyšší in tenzita  podpory může při splnění podm ínek 

podprogram u č in it až 50 % z celkových uznaných nákladů pro jektu u průmyslového výzkumu 
a až 25 % z celkových uznaných nákladů pro jektu u experim entá lního vývoje. Pro velký podnik 

může č in it účelová podpora maximálně 30% uznaných nákladů jeho příslušné části rozpočtu 

projektu.

Podpora nemůže být poskytnuta podnikům  v obtížích nebo podnikům, které mají nesplacený 
inkasní příkaz k vrácení podpory, vystavený na základě rozhodnutí EK, kterým byla podpora 

prohlášena za pro tip rávní a neslučitelnou s vn itřn ím  trhem  EU^^.

7.1.1.1 Způsobilé  náklady nebo výdaje p ro jek tu

Finanční prostředky podprogramu se použijí na úhradu nákladů nebo výdajů spojených 

s řešením vybraného mezinárodního pro jektu program u. Základní vymezení způsobilých 

nákladů nebo výdajů je  definováno v oddíle 4, článku 25, bodu 3 Nařízení Komise (EU) č.

‘ ‘‘ )  T a to  v ý š e  vyhovuje též lim itů m  pro  p o s k y to v a n í  p o d p o r y  p o d le  v  č l.  1 o d s t .  2 a ) a č l. 4  o d s t .  1 p ís m . i)  N a ř íz e n i K o m is e  

( £ U )  č. 6 5 1 /2 0 1 4  z e  d n e  17 , č e rv n a  2 0 1 4 ,  k te r ý m  se  v  s o u la d u  s č lá n k y  1 0 7  a  1 0 8  S m lo u v y  p r o h la š u jí  u r č i t é  k a te g o r ie  

p o d p o r y  za  s lu č i t e ln é  s v n i t ř n í m  t r h e m .  T a to  v ý š e  m ů ž e  b ý t  z m ě n ě n a  p o d le  r o z h o d n u t í  p o s k y to v a te le  v  s o u la d u  s l im i t y  

u v e d e n ý m i v ý š e  a n á s le d n ě  z v e ře jn ě n a  na  t o m t o  o d k a z u :  https://\vw\s-.eurckanem'ork.or2./countries^czcch-rcDubiic

)  O d s í .  13 a 14 a č l .  I o d s t .  4 p ís m . a ) a c )  N a ř íz e n í  K o m is e  (E U )  č . 6 5 1 /2 0 1 4  ze  d n e  1 7 . č e rv n a  2 0 1 4 ,  k te r ý m  s e  v  s o u la d u  s 

č /é n k y  1 0 7  a  1 0 8  S m lo u v y  p r o h la š u ji  u r č ité  k a te g o r ie  p o d p o r y  z a  s lu č ite ln é  s v n i t ř n ím  t r h e m .

22

lukavcovah
Obdélník



651/2014. Způsobilé náklady nebo výdaje p ro jek tu  musí bý t dále ve shodě s je jich vymezením 

v Zákoně (§2, písm. k).

Základní pravidla způsobilosti nákladů nebo výdajů, obecné vymezení způsobilých a 
nezpůsobilých nákladů nebo výdajů definu je MŠMT níže.

7.2 Finanční toky v podprogramu

Příjem cům  účelové podpory jsou prostředky hrazeny MŠMT form ou zálohových ročních 

plateb. Průběžné finanční zprávy vykazují splnění podm ínek daných příslušnými smlouvami o 

posky tnu tí podpory.

8. Realizace podprogramu
8.1 Vyhlašování výzev pro nové projekty v Programu

Organizace vyhlašování výzev je  podie mezinárodních dokum entů Programu společně 

v kom petenci ESE a přísiušné předsednické země. V České republice budou v návazností 
vyhlašovány dvě národní výzvy v průběhu kalendářního roku.

8.2 Přijímání návrhů projektů ve výzvách programu

Přijímání návrhů pro jektů  je  prováděno na základě vyhodnocení způsobilosti pro jektů 

v souladu s pravid ly  NFB členských zemí program u. Žádosti o podporu (návrhy projektů) jsou 

zasílány ESE pouze elektron ickou cestou. ESE provádí také fo rm á ln í kontrolu návrhů projektů.

8 3  Výběr projektů a hodnotící proces

Národní výběr pro jektů  a hodnotící proces je v kom petencí NFB členských zemí programu, 
kte ré  již v předstihu  před vyhlášením uzávěrky ESE (tj. v národní výzvě) provedly svá 
hodnocení.

NFB spolupracuje s OPO před hodnocením  návrhu pro jektu , tj. EUREKA netw ork projektu, 
k te rý  p řidě lí návrhu pro jektu svého zpravodaje. Na pro jekt je vypracováno stanovisko 
zpravodaje podle m etod iky PAM a závěrečné hodnocení je  schvalováno OPO. Součástí 
hodnocení musí bý t stanovisko ke způsobu zajištění financování projektu, respektive 
k m ožnosti udělení veřejné podpory od NFB. Na základě těch to  inform ací potvrdí národní 
koo rd iná to r sekretariá tu programu do příslušné webové aplikace kritéria hodnocení projektu. 
V odůvodněných případech může národní koord iná to r po předchozí dohodě s NFB a OPO 
uprav it daiší postup pro jektu  na ESE, případně ho pozastavit. Lhůty pro předání jednotlivých 
in fo rm ací stanovuje národním u koord ináto ru  ESE.

U subklastrových p ro jektů  EUREKY se postupuje obdobným  způsobem hodnocení projektu 
s tím  rozdílem, že nezávislý hodnotící panel klastrového pro jektu  poskytne NFB provedená 
hodnocení zahraničním i experty. Následně je  vypracováno OPO výsledné hodnotící stanovisko 
podle m etod iky  PAM.

23



Hodnocení návrhu pro jektu je  zahájeno v OPO. Oošié návrhy předkládá národní koord iná to r 
na pravidelném  zasedání OPO. Každému návrhu pro jektu  je  přidělen zpravodaj, k te rý  provede 
ve spolupráci s OPO a NFB předběžnou kontro lu  způsobilosti uchazeče a projektu. Na základě 
zjištění OPO dále doporučí p ro jekt k dalšímu postupu. V případě nedoporučení návrhu 
pro jektu  musí být podáno odůvodnění, aby mohl být uchazeč vyrozuměn.

OPO navrhuje ke každému pro jektu nejméně dva oponenty. Pokud má NFB k návrhům 
výhrady dojde k je jich výměně s tím , ze na p ro jek t jsou provedena vždy nejméně dvě 
hodnocení. V případě rozporu ve vypracovaném hodnocení je  pořízeno další hodnocení 
tře tího  oponenta. Zajištěné posudky jsou předkládány OPO s tím , že následuje vypracování 
konečného stanoviska OPO podle p la tné m etodiky hodnocení. Pořadí projektů (národní Green 
List) od nejvyššího přiděleného bodového hodnocení k nejnižšímu je určeno ke schválení 
MŠMT -  na úrovni NM III. Na základě stanoveného pořadí pro jektů je určena výše 
disponibilních prostředků vyčleněných pro podporu v podprogramu. Na základě výsledků 
hodnocení u ostatních NFB rozhodne skupina nejvyšších představite lů o účasti p ro jektu 
daného uchazeče v programu a zástupce poskytovatele potvrd í příslib financování vybraného 
pro jektu.

Hodnocení pro jektů na národní úrovni a je jich zahrnutí do národního Green List je  podm ínkou 

pro předání nového projektu do ESE a následné zařazení do ESE Green list.

V národním  green listu může být zařazen projekt, který byl doporučen OPO k financování, ale 
s ohledem  na nedostatek disponib iln ích prostředků mu nemůže MŠMT podporu poskytnout.

V rámci další adm inistrace toho to  pro jektu bude uchazeč požádán o písemné doložení 

způsobu financováni své účasti v pro jektu . Důvodem je  umožnění realizace pro jektu, k te rý  má 

vzhledem ke svému dobrém u hodnocení potenciál získat finanční prostředky na jeho  realizaci 
u zahraničních partnerů. Vzhledem k tom u, že pro jekt nebude ze státního rozpočtu podpořen, 

nebude s uchazečem sjednána smlouva o poskytnutí podpory a uchazeč nebude nijak smluvně 

vázán.

Schválené pro jekty skupinou vysokých představite lů jsou ESE zveřejněny na webové stránce 

Programu EUREKA w w w .eurekanetw ork.org .

8.4. Podmínky pro poskytnutí účelové podpory ze strany MŠMT -  příjem 
žádostí o poskytnutí podpory
Žádost o poskytnutí účelové podpory může MŠMT předložit uchazeč, který je vyrozuměn na 
webových stránkách ESE o získání sta tu tu EUREKA. S ním pak bude uzavřena smlouva o 
poskytnutí podpory.

Při žádosti o účelovou podporu lze vždy žádat o podporu nejdříve od toho roku, v němž byla 
žádost přija ta  ke zpracování.

Žádost o poskytnutí podpory se zpracovává písemně form ou vyplněných strukturovaných 
fo rm u lá řů  odpovídajících požadavkům čl. 6 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 a národní 
legislativě.

Uchazeč přiloží k žádostí o poskytnutí podpory přílohy dokládající neopom inutelně:

24



•  účast uchazeče na řešení p ro jek tu  m ezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji se 
s ta tu tem  EUREKA; tím to  dokladem  je  dokum ent programu, publikovaný ESE na 
webových stránkách h t tp ; / /w w w .eu rekane tw ork .o rg /p ro jec t/

•  partnerskou smlouvu o řešení p ro jek tu  s podpisy všech účastníků projektu, včetně 
zahraničních

•  v případě, že některý z účastníků řešení pro jektu  nezíská finanční prostředky rozpočtu 
své NFB, musí písemně do ložit způsob financování své účasti v pro jektu společně se 
souhlasem všech partnerů

•  čestné prohlášení, ve kterém  příjem ce potvrdí, že nemá nesplacený inkasní příkaz 
k vrácení podpory vystavený na základě rozhodnutí EK, kterým  byla podpora 
prohlášena za pro tip rávn í a neslučite lnou s vn itřn ím  trhem  a že nesplňuje defin ic i 
podn iku v obtížích a ve kterém  odůvodní a po tvrd í existenci motivačního účinku.

Přílohy s vý jim kou čestného prohlášeni se p ř ip o ju jí k písemné žádostí fo rm ou kopie. Originály 
si uchazeč ponechá pro případnou kontro lu .

Uchazeč zašle jedno  vyhotovení žádosti s podpisy statutárního/sta tutárních zástupců 
o poskytnu tí podpo ry  v listinné podobě na předepsaném  fo rm u lá ři s požadovanými příloham i 
společně s CD jako doporučenou poštovní zásilku na adresu MŠMT, odbor strategických 
program ů a pro jektů , Karmelitská 5, 118 12 Praha 1, nebo doručí osobně do podate lny 
m in isterstva. Jiná form a žádosti nebude p řija ta .

8 .4.1 H odnocení žádostí o p osky tnu tí úče lové podpo ry  a sjednání sm louvy o posky tnu tí 
p odpo ry

M ŠMT kon tro lu je , zda je  žádost o poskytnutí podpo ry  správně vyplněna a zda je  způsobilá pro 
poskytnu tí podpory podle Zákona a té to  p říručky a poté schválí výši podpory z veřejných 
prostředků. M ŠM T prověřuje, podle zaslaných dokum entů  způsobilost uchazeče a dalších 
účastníků p ro jek tu  podie § 18 bodu (5) a (6).

Oznámení o poskytnuté podpoře zveřejní M ŠM T na adrese www.msmt.cz a s úspěšnými 
uchazeči uzavře sm louvu o poskytnutí podpory. Uchazeče, kterým  dotace nebyla přiznána, 
MŠMT písemné vyrozum í a uvede důvody o d m ítn u tí žádosti. OdstranMi uchazeč důvod, p ro  
k te rý  byla žádost o poskytnutí podporu zam ítnuta, může podat novou žádost o poskytnutí 
podpory.

Účelová podpora bude poskytnuta v takové výši, aby celková výše příspěvku poskytnutá 
uchazeči M ŠMT na úhradu uznaných způsobilých nákladů projektu, resp. jeho části řešené 
uchazečem, společně s příjm y pro jektu  nepřekročila maximální možnou výši požadované 
veře jné podpo ry  poskytované na uznané způsobilé náklady vzniklé při řešení pro jektu nebo 
je h o  části pod le  Nařízení Komise (EU) Č. 651/2014. Soulad výše požadované podpory s tím to  
nařízením posoudí u konkrétních uchazečů MŠMT.

Celková výše účelové podpory nesmí současně překroč it lim it stanovený v kritériích 

způsobilosti uvedeným na http://www.eurekanetwork.ore/countries/czech-republic.

8.4.2 Způsob hodnocení návrhů p ro je k tů  v  n á ro d n í výzvě

25



Způsob a postup hodnocení návrhů projektů vychází ze Zákona a m etodiky PAM.

Ke každému návrhu p ro jektu  jsou ustanovení dva oponenti, k te ří vypracují písemně oponentn í 

posudek. Posudek oponenta  má fo rm u form uláře, který obsahuje stupnici a slovní kom entář 

k jednotlivým  krité riím  hodnocení a souhrnné vyjádření oponenta. Více podrobností o 

způsobu hodnocení p ro jektů  je  uvedeno v příručce hodno tite le .

8.5 Smlouva o poskytnutí podpory
Na základě předchozího procesu MŠMT sjedná sm louvu o  poskytnutí podpory se stanovenou 

konečnou výší účelové podpory vycházející z rozhodnutí MŠMT v jednotlivých letech řešení 

pro jektu ve prospěch příjemců.

8.6 Postupy pro sjednání smlouvy o poskytnutí podpory (včetně Jejích 
základních náležitostí)

Právním aktem o p řidě len í prostředků je obvykle smlouva o poskytnu tí podporv ídále jen 
„sm louva o poskytnutí podpory". Vzor smlouvy o poskytnutí podpory je součástí zadávací 

dokumentace každé výzvy.

Smlouvu o poskytnutí podpory sjednává MŠMT s příjem cem  na celou dobu řešení pro jektu. Je 

možné ji m ěnit pouze sjednáním číselné označeného dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
podpory. Součástí sm louvy o poskytnutí podpory je schválený návrh pro jektu (odborné 

přílohy pro jektu jsou akceptovány anglickém jazyce).

Mezi náležitosti Smlouvy podle § 9 odst. 1 zákona č. 130/2002 Sb. o podpore výzkumu, 

experim entálního vývoje a inovací neopom enutelně patří:

a. označení poskytovate le (MŠMT);

b. označení příjemce;

c. název, identifikačn í údaje pro jektu a předm ět jeho  řešení;

d. cíle pro jektu a jeho  předpokládané výsledky, způsob ověření je jich dosažení;

e. jm éno, příjm ení a případné akademické titu ly  a vědecké hodnosti fyzické osoby, která je 

příjemci odpovědná za odbornou úroveň pro jektu , (dále jen „řeš ite l");

f. term íny zahájení a ukončení řešení projektu;

g. výše způsobilých nákladů nebo výdajů pro jektu a je jich členění, výše podpory a je jí 
rozdělení v jedno tlivých  letech včetně te rm ínů  a způsobu je jího poskytování, včetně 

vyznačení podílu spolufinancovaného z Programu a vlastních zdrojů;

h. povinnost úhrady případné korekce ze strany příjem ce/dalšího účastníka projektu;

i. úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům

26



j .  sm luvní podm ínky pro účast dalších účastníků pro jektu, výše je jich podpory s uvedením 

výše výdajů Programu a výše spolufinancování příjem ce/dalšího účastníka projektu a je jí 

rozděleni v  Jednotlivých letech včetně te rm ínů  a způsobu je jího  poskytování a kontro ly;

k. způsob vykazování způsobilých nákladů nebo výdajů pro jektu;

1. způsob kon tro ly  řešení p ro jektu , včetně kon tro ly  využití poskytnuté podpory a kontro ly  
využití výsledků a uchování dokladů;

m. způsob vyhodnocení výsledků řešení p ro jek tu  včetně vypořádání poskytnuté podpory;

n. vymezení stupně důvěrnosti údajů zahrnující je jich označení podle zvláštních právních 
předpisů;

o. způsob poskytnutí údajů o p ro jektu  a jeho  výsledcích pro inform ační systém výzkumu, 

vývoje a inovací;

p. způsob řešení sporů;

q. sankce za nedodržení podm ínek stanovených ve sm louvě o poskytnutí podpory včetně 

podm ínek p ro  pozastavení p lateb;

r. da tum  nabytí/skončení účinnosti a p la tnosti sm louvy o poskytnutí podpory;

s. povinnost zamezit dup lic itn ím u financování pro jektu  z dalších zdrojů včetně zahraničních;

t. povinnost vést oddělené účetn ictv í p ro  finanční správu pro jektu;

u. povinnost poskytnout veškerou dokum entaci a um ožnit kontro ly  ze strany Evropské 

komise, OLAF, NKÚ, MŠMT, Rady aud ito rů  Evropského společenství volného obchodu 
(ESVO);

v. povinnost dodržení p la tné legislativy pro ob last výzkumu a vývoje (VaV), včetně zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů;

w. povinnost příjemce In fo rm ovat poskytovate le o změnách podstatných pro řešení pro jektu, 
především  o vzniklých nesrovnalostech:

X. povinnost za jiš těn í public ity  p ro jektu .

y. povinnost in fo rm ova t o skutečnosti, že p ro jek t byl financován MŠMT, včetně uvedení loga

Smlouva o poskytnutí podpory se vydává v českém jazyce, finanční údaje jsou uvedeny v C2K. 
Přílohou sm louvy o poskytnutí podpory je  smlouva mezi příjemcem a dalším/dalšími 

účastníkem /účastníky pro jektu  {ang}. Cooperation Agreement). Vzhledem k tom u, že 
m andatorn ím  účastníkem pro jektu  je  m ezinárodní subjekt, bude ta to  smlouva sepsána 
v anglickém  jazyce.

Součástí sm louvy o poskytnutí podpory je  I příloha, která udává podrobné plánované čerpání 

rozpočtu p ro jek tu  pro jedno tlivé  roky a p ro  jedno tlivé  účastníky projektu.

Za správnost údajů odpovídá uchazeč, neboť má podle odst. 10 § 18 Zákona povinnost 
písemně in fo rm ova t MŠMT o  změnách, které nastaly v době od podání jeho návrhu projektu 

v národním  kole - výzvě do případného uzavření sm louvy o poskytnutí podpory a které se

27



dotýkají jeho  právního  postavení čí údajů požadovaných pro  prokázání způsobilosti nebo které 

by m ohly m it v liv  na rozhodování MŠMT, a to  do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové 

skutečností dozvěděl.

Na poskytnutí účelové podpory není právní nárok.

9. Systém reportování, monitorování a uznávání nákladů^^
9.1 Reportování, monitorování a uznávání nákladů na úrovni 

programu a podprogramu
9.1.1 Systém reportování na úrovní programu a podprogramu

M onitorováním  program u se rozumí pravidelné a systematické předkládání zpráv, z povahy 

program u/podprogram u ve vztahu k MŠMT a ESE.

Příjemce podpory je  povinen ve vztahu k MŠMT a k ESE předkládat následující dokum enty:

•  roční průběžnou, nebo závěrečnou zprávu, je jíž fo rm u lá ř je  k dispozici na 
www.m sm t.cz

•  Final Report, M arket Impact Report ve stanovených Ihútách po ukončení 

pro jektu  pro účely ESE a MŠMT

•  další podklady nezbytné pro průběžné a systematické vyhodnocování 
programu, podprogramu. Tyto podklady mohou být požadovány až do pěti le t 
po ukončení programu.

9.1.2 Systém kontroly podprogramu

Příjemce v souladu s uzavřenou smlouvou o poskytnutí podpory a pokyny MŠMT zveřejněnými 

na webových stránkách MŠMT zajistí řádný mechanismus řízení a kontro ly  a zejména;

a) bude používat účetní systém poskytující přesné, úplné a spolehlivé inform ace

b) včas přijm e opatření nutná k zabránění, odhalení a nápravě nesrovnalostí a 

podvodu;

c) zavede efektivní a výkonný in te rn í systém kontro ly a zajistí jeho fungování.

9.2 Systém reportování, monitorování a kontroly na úrovni projektů

Režim reportován í a m onitoringu projektů vychází z požadavků členství v program u a platné 
legislativy ČR. K ontro ln í činnost se řídí § 13 Zákona.

Předmětem m onitoringu a kontro ly  MŠMT je prověření, zda příjemce/další účastník pro jektu 

s prostředky podpory nakládá účelné, hospodárně a efektivně. M onitorovány jsou jak věcné

Způsobilými/uznanými náklady se rozumí i způsobilé/uznané výdaje v případech, kdy příjemce nevede 
účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví

28



aspekty pro jektu, ta k  i je h o  finanční stránka. NFB m on ito ru je  Im plem entaci podporovaných 
pro jektových ak tiv it jako:

a) věcný m on ito ring  fo rm o u  věcné části průběžných a závěrečných zpráv;

b) fin a n čn í m on ito ring  fo rm o u  fin a n čn í části průběžných a závěrečných zpráv o kontro la na  
místě.

M ŠMT je  oprávněno p rovádět kon tro lu  p lnění cílů pro jektu, čerpání a využití podpory, jakož I 
účelnosti uznaných nákladů podle p la tné sm louvy o poskytnutí podpory případně vydaného 
rozhodnutí. MŠMT může provést kon tro lu  kdykoliv v době řešení pro jektu a následné až do tř í 
le t po ukončení pro jektu, nebo předčasného zastavení pro jektu.

Jednání organizuje příjem ce podpory nejlépe v místě řešení pro jektu v souladu se smlouvou o 
poskytnu tí podpory a s pokyny MŠMT. Kontrola se provádí obvykle jako

•  Průběžná opone n tu ra  (dále jen  „PO ") se provádí každoročně ve spolupráci s OPO 
fo rm ou průběžné zprávy, pokud není stanoveno NFB jinak.

•  Závěrečná oponen tu ra  (dále je n  „ZO ") se u příjemce podpory provádí v souladu 
s term ínem  ukončení p ro jek tu  podle p latné a účinné smlouvy o poskytnutí podpory. K 
provedení ZO se ustanovu je pětič lenná oponentní rada a dva oponenti. Předsedou je  
zpravidla MŠMT určený zpravodaj pro jektu.

• K on tro ln í den (dále jen  „KD ") m ůže b ý t vykonán v  průběhu řešení p ro jektu .

9.2.1 Průběžná a závěrečná zpráva o projektu

M ŠMT m on ito ru je  kon tro lu  čerpání a užití poskytnuté účelové podpory podle podmínek 

sm louvy o poskytnutí podpo ry  v souladu s ustanovením § 13 Zákona. M onitorování (sledování) 
p ro jek tů  je  založeno na ex-post inform acích o realizaci projektových aktiv it form ou 

pravide lného reportingu prostředn ic tv ím  průběžné nebo závěrečné zprávy o projektu.

Průběžná zpráva se předkládá period icky zpravidla v ročních cyklech (IZm ésíční monitorovací 

období). MŠMT si může vyžádat průběžnou zprávu i v průběhu m onitorovacího období (podle 
okolností, například nesrovnalosti).

Příjemce zasílá MŠMT průběžnou a /nebo  závěrečnou zprávu v závislosti na délce projektu 
s tě m ito  příloham i:

a) fin a n čn í zpráva o řešeni pro jektu , účetní analytická uzávěrka

b) zprávo o postupu řešeni p ro jek tu  s hodnocením  splnění jednotlivých dílčích cílů a dosažení 
dílčích výsledků.

Příjemce zasílá MŠMT průběžnou a závěrečnou zprávu s příloham i podle jeho  pokynů a to, 
jak  v elektronické, tak v lis tinné podobě, která se od elektronické nesmí lišit.

V závěrečné zprávě zhodnotí příjem ce průběh řešení celého p ro jektu  a provede finanční 
bilancí. Doloží dosažení celkových výsledků pro jektu a provede vyúčtování celkové účelové

29



podpory na celou dobu řešeni pro jektu . Závěrečnou zprávu příjemce MŠMT předloží podle 

pokynů.

Příjemce je odpovědný za poskytnutí požadovaných inform ací p ro  přípravu zpráv od 

dalšího/dalších účastníka/účastníků projektu.

Úhrada prostředků podpory podle sm louvy o poskytnutí podpory v druhém  a případně v 

dalších letech je  podmíněna splněním povinností příjemce včetně odevzdání průběžné zprávy 

o projektu.

Pokyny k oponenturám  pro zpracování průběžné a závěrečné zprávy o realizací projektu 
v  uplynutém  období jsou každoročně zveřejněny na webové stránce w w w .m sm t.cz.

Průběžné i závěrečné zprávy se zpracovávají na standardizovaném fo rm u lá ři připraveném 

MŠMT a jsou podepisovány s ta tu tá rn ím /sta tu tá rn ím i zástupcem/zástupci příjemce.

Nesplnění povinností odevzdáním průběžných/závěrečných zpráv může vést až k tříletému  
vyloučení příjemce ze všech veřejných soutěží/výzev vyhlašovaných MŠMT. Odevzdání 
průběžné zprávy podle pokynů MŠMT a ve shodě se smlouvou o poskytnutí podpory je 

základní podmínkou poskytnutí podpory pro období následující po příslušném reportovacím  

období.

9.2.2 Kontroly na místě

MŠMT Je povinen p rovádět//nončm  kontro lu  nejméně u 5 % objem u instituc ioná ln í podpory

a účelové podpory poskytnuté v daném kalendářním roce.

Kontro lní činnost NFB se řídí:

zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 

zákonem č. 563/1991 Sb., o  účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

zákonem č. 552/1991 Sb., o stá tn í kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 

zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 

zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experim entá lního vývoje a inovací, ve 
znění pozdějších předpisů (pro tzv. veřejnosprávní kon tro lu , kterou NFB vykonává 

v oblasti podpory výzkumu, vývoje a inovací).

MŠMT provede ko n tro lu  fyzicky na místě:

A. plánovaně  podle piánu kon tro l sestaveného na základě zhodnocení nedostatků a rizik 

v term ínech v něm stanovených; nebo

B. neplánovaně zpravidla na základě vnějšího podnětu nebo nových inform ací kontrolního 

orgánu MŠMT (viz tabulka 3|.

MŠMT kontro lu je  na místě neopom enutelně:

•  sm louvu o poskytnutí podpory;

30



•  porovnání účetních dokladů s účetním  deníkem;

•  vazbu nákladů na úče tn í doklady;

•  mzdové předpisy;

•  mzdové sestavy.

9.3 Modifikace projektů

V průběhu realizace může na základě aktuálních okolností, vývoje, změn a požadavků 

zainteresovaných subjektů vyvstat potřeba modifikace v pro jektech.

M ožné přesuny v rozpočtu p ro jek tu  v kom petenci příjemce jsou identifikovány ve smlouvě o 

poskytnutí podpory. V takovém  případě se jedna o přesuny bez nutného souhlasu MŠMT, 

avšak přesun musí bý t opodsta tněný, musí souviset s řešením daného projektu a jeho realizací 
a nesmí být změněn cíl a p ředm ět řešení pro jektu či výše rozpočtu projektu.

Přesuny v rozpočtu p ro jek tu  v souhrnné výši nad ve smlouvě o poskytnutí podpory uvedený 

l im it  {v rozpočtu každého účastníka pro jektu) z dotčených rozpočtových položek jsou možné 

jen  po předchozím písemném  souhlasu na základě písemné žádosti zaslané MŠMT.

Každá žádost o změnu p ro jek tů  bude předložena dopisem zaslaným na adresu MŠMT, Odbor 

strategických program ů a p ro jek tů . Karmelitská 5 ,118  12 Praha 1.

Každá tak to  zaslaná žádost bude posouzena a odsouhlasena/zam ítnuta vedoucím 
pracovníkem MŠMT podle příslušného zmocnění.

U pro jektu  není možné:

•  m ěn it účel, na k te rý  byla účelová podpora MŠMT určena;

10. Finanční řízení Programu
10.1 způsobilé nákíady^^ podprogramu a projektů

Způsobilým i náklady p ro jektu  m ohou bý t jen takové náklady, které jsou vynakládány v 
souvislosti s cíli p rog ram u / podprogram u, v přímé souvislosti s věcným a časovým 
vymezením pro jektu a pro p ro jek t nezbytné, a v souladu s defin ic í obsaženou v § 2 odst. 2 
písm. k) Zákona a odd. 4 čl. 25 Nařízení.
Způsobilé náklady musejí b ý t přim ěřené aktivitám  uvedeným v návrhu pro jektu , musejí 
odpovídat cenám v m ístě a čase obvyklým  a musejí být vynakládány v souladu s principy 
hospodárnosti (m inim alizace výdajů při respektování cílů p ro jek tu j, účelnosti (přímá vazba 
na p ro jekt a nezbytnost p ro  realizaci p ro jektu) a e fektivnosti (maximalizace poměru mezi 
výstupy a vstupy pro jektu).
Způsobilé náklady vymezí uchazeč v návrhu projektu a jsou předm ětem  posuzování

Způsobilými/uznanými náklady se rozumí I způsobilé/uznané výdaje v případech, kdy příjemce nevede 
účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu dle zákona Č. 563/1991 Sb.. o účetnictví

31



ve výzvě. Jejích položky musejí odpovídat věcnému obsahu předkládaného návrhu. Způsobilé 

náklady pro jektu  m ohou vzniknout před sjednáním smlouvy o poskytnutí podpory, časové 

stanovení způsobilostí nákladů je  stanoveno ve smlouvě o poskytnutí podpory.

Způsobilost nákladů se vztahuje jak na příjemce, tak  na dalšího účastníka Projektu.

10.1.1 Přímé náklady

Mezi přímé náklady projektů patří:

1. osobní náklady včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu kulturních a 

sociálních potřeb (nebo jiného  obdobného fondu);
2. odpisy dlouhodobého m ajetku (hm otný a nehmotný);

3. ostatní zboží a služby;
4. subdodávky;

5. cestovné.

Kurzové ztrá ty jsou způsobilým nákladem u položky, kde vznikly.

Aby ty to  náklady byly uznány způsobilým i, musí být:

uvedeny v rozpočtu /p ro je k tu ; 

skutečné;

vynaložené účastníkem v průběhu pro jektu;

stanoveny podle obvyklých účetních a manažerských zásad organizace; 

použity výhradně za účelem dosažení cílů a očekávaných výsledků Program u/projektu; 

v souladu se zásadami úspornosti, účelností a efektiv ity; 

zaneseny v účetní evidenci účastníka; 

očištěny od nezpůsobilých nákladů.

10.1.1.1 Osobní náklady

Do té to  kategorie patří:

Osobní náklady na realizaci p ro jek tu  v souladu s vn itřn ím i předpisy uchazeče/příjemce:

•  náklady na zaměstnance příjem ce /da lšího účastníka pro jektu, který vykonává specifickou 

odbornou činnost, která je nezbytná pro dosažení cílů pro jektu, tj. činnost v souvislosti 

s „obsahovou" náplní realizace pro jektu, včetně adm in istra tivní a technické asistence.

• odměny nemohou být vypláceny samostatně.

10.1.1.2 D louhodobý m ajetek (hm o tný  a nehm otný) - odepisovaný

32



Způsobilým  nákladem  je částka rovnající se výši odpisu d louhodobého majetku v daném 
reportovacím  období. Za způsobilý náklad je  považována částka rovnající se maximální výši 

odpisu v souladu s výpočtem  podle postupu níže. Způsobilým i jsou i odpisy majetku, který byl 
již zakoupen uchazečem /příjem cem , bude využíván pro p ro jekt a není Ještě odepsán 

uchazečem /příjem cem .

Pokud se jedná  o d louhodobý hm otný čí nehm otný m ajetek (majetek, jež je odepisován), tak  

způsobilým i náklady m ohou být pouze odpisy podle běžné oraxe v a rgan izad. Vstupní cena, 
která je  základem pro  výpočet odpisů, musí bý t pro účely způsobilosti upravena tak, aby 

obsahovala pouze položky způsobilých nákladů.

Příjemce prostředků není oprávněn měnit zvolenou metodu výpočtu odpisů v průběhu odpisování.
Pro účely způsobilosti aplikuje příjemce zvolenou metodu výpočtu odpisů na vstupní cenu majetku 

obsahující pouze způsobilé náklady.

Odpisy jsou způsobilé pouze za předpokladu splnění následujících podmínek:

a) odpisy se vztahují pouze na období realizace p ro jektu , resp. na období, v němž je  daný 

m aje tek využíván pro účely p rogram u/pro jektu ;

b) odpisy se vztahu jí pouze na pom ěrnou část m ajetku, která je  pro pro jekt využívána (např.
50% );

c) pro způsobilost odpisů musí příjemce prostředků do ložit účetním  dokladem pořizovací 
cenu m aje tku, k te rý  bude odepisovat;

d) za způsobilý náklad je povazován odpis maximálně do výše pom ěrné části ročních odpisů 

stanovený s přesností na měsíce či dny připadající na dobu realizace projektu či období 
využívání m aje tku pro  účely pro jektu.

Pro položku odpisů platí, že způsobilým i náklady je pouze výše odpisů vypočtená podle 

následujícího vzorce:

UN = ( A / B ) x C x D ,  kde

A = doba trván í p ro jektu

B = doba u p o třeb ite lnos ti (délka odepisování)

C = pořizovací cena

D = koe fic ien t využite lnosti pro řešení pro jektu

10.1.1.3 O sta tn í zboží a služby

Způsobilý je  náklad na pořízení vybavení a zařízení, jež nespadá do skupiny odepisovaného 
m ajetku, a náklady související s jeho  pořízením, jsou plně zahrnuty do spotřeby, jsou tedy

33



způsobilé v celé výši, ale jen za předpokladu, že se jedná o  m ajetek související se schváleným 

projektem .

Do té to  položky patří také:

•  spotřební zboží, provozní m ateriá l a pořízení drobného hm otného a maietku - iedná se 

o způsobilé náklady na pořízení drobného hm otného m ajetku, provozní a spotřební 
m ateriá l, a jin é  náklady, u kterých může příjemce prostředků prokázat, že jsou pro 

účelné uskutečnění pro jektu  nezbytné, a které je možné jednoznačně doložit 

příslušnými účetním i doklady.

•  nákup služeb - náklady spojené s dodáním služeb jsou způsobilé za splnění podmínek, 

že dodání služby bude přispívat k realizací pro jektu a vytvářet přidanou hodnotu, jedná 

se především o:

pořízení drobného nehm otného m ajetku;

náklady spojené se zveřejňováním výsledků (například publikační, vydavatelské a 

ediční náklady) a s Inform ačním i aktiv itam i jiným i než prováděnými zaměstnanci 

příjem ce/dalšího účastníka Projektu;

- patentové a licenční p la tby za výkon práv z průmyslového vlastnictví vztahující se 

k předm ětům  prům yslového vlastnictví (například patentům , vynálezům, 
průmyslovým vzorům, licenčním poplatkům  za užiti autorského díla) užívaným 
v přímé souvislosti s řešením grantového pro jektu a nezbytným k jeho řešení.

10.1.1.4 Subdodávky
Příjemce může část prováděné ak tiv ity  -  věcného řešení pro jektu sub-kontrahovat. Příjemce 

je oprávněn použít ten to  finanční nástro j lim itované (do 10% celkových uznaných nákladů 
pro jektu), a to  pouze v případě, že není schopen danou aktiv itu  provést vlastní kapacitou a 

tu to  skutečnost zdůvodní v návrhu projektu. Pokud bude ta to  hranice překročena, musí 
uchazeč potřebu subdodávky velm i podrobně specifikovat a zdůvodnit v návrhu projektu.

Subdodávka je specializovaná služba zabezpečující část projektových prací, které nejsou 

vykonávány příjemcem podpory nebo dalším účastníkem projektu (outsourcing). Ostatní 

služby nezabezpečují pro jektové práce, ale zajišťují podpůrné zboží a služby, které vzniknou 
v souvislosti s plněním projektových cílů.

10.1.1.5 Cestovní náhrady

34



Cestovné je  způsobilým  nákladem pro služební cestu bezprostředně související s pro jektem  a 

nezbytnou pro  jeho  realizaci. Náklady vzniklé v souvislosti s prodloužením  služební cesty, ať již 

z osobních nebo jiných  pracovních důvodů nelze považovat za způsobilé.

Cestovními náhradam i se v rámci té to  příručky rozum í

•  jízdní náklady -  tj. náklady na cestu, které v případě zahraniční cesty zahrnují náklady 

na dopravu v zemi pobytu a nutné  vedlejší náklady, za které se považují poplatky za 

vstup na le tiš tě , vízové poplatky, pojistné za po jiš tění léčebných výloh a další;

•  náklady na ubytování;

•  stravné (zahrnující kapesné);

•  osta tn í náklady.

10.1.1.6.1 Cestovní náhrady pří cestě českých pracovníků do zahraničí a po České republice

Způsobilým i jsou náklady spojené s pracovním i cestam i zaměstnanců příjemce /dalšího 
účastníka Projektu při cestách v souvislosti s realizací p ro jektu . Pracovní cestou se rozumí doba 

od nástupu zaměstnance na cestu k výkonu práce m im o sjednané místo výkonu práce, včetně 
výkonu práce v to m to  místě, do návratu zaměstnance z té to  cesty.

Zaměstnancem se rozum í také osoba, která má s příjem cem /dalším  účastníkem pro jektu 

uzavřenou dohodu o  provedení práce či o pracovní činnosti, pokud je možnost vyslání na 
pracovní cestu v dohodě stanovena. U služebních cest realizovaných v rámci projektu musí být 

příjemce prostředků schopen na požádání do lož it písemnou pozvánku, resp. program daného 
jednání či navštívené akce, zápis ze služební cesty.

Cestovní náhrady p ři cestě českých pracovníků se řídí zákoníkem práce č. 262/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů a vyhláškami MPSV a MF, které  stanoví výši cestovních náhrad pro 
daný rok.

A) jízdné

Způsobilým i náklady na jízdné jsou náklady spojené s dopravou na služební cestě po ČR/do 
zahraničí podle zákona č 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
jm enovitě :

•  náklady na jízdenky veřejné dopravy, místenky, lehátka nebo lůžka - způsobilými 

náklady jsou jízdné za cestu autobusem  a za cestu vlakem v základní vozové třídě -  při 
cestách nad 300 km  je  možno vykázat jízdné ve vyšší než základní vozové tř íd ě -v č e tn ě  

ceny m ístenky. Použití vlaku SuperCity je  přípustné pouze z důvodů časových, kdy není 
k dispozici a lte rna tivn í spoj, a to  pouze v II. vozové třídě ;

* le tenky - jsou způsobilým  nákladem při vzdálenosti nad 200 km, způsobilým nákladem 
při použití le tadla je letenka v ekonom ické třídě  a přím o související poplatky (např. 
le tištní) p ři le tu na vzdálenost větší než 500 km. Pokud Jde o kratší vzdálenost než 500

35



km (ale větší než 200 km), je  třeba doložit, že náklady na letenku jsou výhodnější, než 
náklady odpovídající ceně jízdenky v I. třídě  vlaku vyšší kvality (SuperCity, EuroCIty, 

In te rc ity , apod.);

•  použ iti ta x i - taxislužby lze použít jen ve zcela výjimečných a odůvodněných případech, 

kdy nelze přepravu zajistit služebním vozidlem , vlastním vozidlem zaměstnance ani 

veřejným  hrom adným  dopravním  prostředkem ;

•  jízdenky m ístn í hromadné dopravy, náklady související s použitím  soukrom ého vozidla 

(náhrada vyjadřující odhad m íry opotřebení vozidla a náhrada za spotřebované 
pohonné hm oty) či služebního vozidla (náhrada za spotřebované pohonné hm oty) - 
výše a nárok na ty to  náhrady jsou lim itovány zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů a vyhláškami MPSV, které stanoví výši cestovních náhrad 

pro daný rok.

V případě, že zaměstnanec použije se souhlasem zaměstnavatele (tedy na v lastní žádost) 

místo určeného hromadného dopravního prostředku dálkové přepravy vlastní silniční 

m otorové vozidlo, má zaměstnanec nárok pouze na náhradu jízdních nákladů ve výší 
odpovídající ceně jízdného za určený hrom adný dopravní prostředek. V případě, že 

zaměstnanec použije vlastní silniční m otorové vozidlo na žádost zaměstnavatele, přísluší 

zaměstnanci amortizační úhrada a náhrada nákladů na spotřebovanou pohonnou hm otu.

Jízdní náklady jsou hrazeny v prokázané výši, a to  při respektování hospodárnosti.

Pokud příjemce zvolí jiný, než doporučený způsob dopravy musí prokázat, že tento je 

hospodárnější a efektivnější, nebo k němu měl závažný důvod.

B) stravné a kapesné

Náklady na stravné jsou poskytovány v případě, že jíd lo  není zahrnuto v ceně ubytování či 

poskytnuto v rámci programu navštívené akce. V opačném případě je  částka stravného 

přim ěřeně snížena.

Způsobilým nákladem může být i kapesné, které může příjemce prostředků poskytnout 
zaměstnancům při zahraniční pracovní cestě (výše a nárok na kapesné je  lim itována zákonem 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů).

C) ubytování

Náklady na ubytování jsou hrazeny v prokázané výši, a to  při respektování hospodárnosti, tj. 

musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým.

D) ostatní náklady

36



Způsobilým i náklady v rámci cestovních náhrad jsou také další úhrady nákladů přím o 
souvisejících s pracovní cestou. Může Jít např. o konferenční poplatky, o poplatky za parkovné, 

dá ln ičn í poplatek (v přim ěřené výší vzhledem  k délce pracovní cesty), poplatky za úschovu 

zavazadel, v případě zahraničních cest náklady na cestovní připojištění apod.

10.1 .1 .7  Daň z přidané hodnoty (DPH)

Daň z p řidané hodnoty (DPH) je  způsobilý náklad pouze v případě kdy příjemce nebo další 
účastník pro jektu vystupuje v pro jektu  jako  neplátce DPH.

In fo rm ace o tom , zda příjem ce/další účastník p ro jek tu  vystupuje v projektu, jako neplátce DPH 
musí bý t vždy uvedena v předkládané žádosti.

Kurzové z trá ty  jsou způsobilým nákladem u položky, kde vznikly.

10.1.2 Nepřímé náklady

Nepřím é náklady {ang}. Indirect costs) p ředstavují nezbytné náklady spojené s realizací 

p ro jek tu , nicméně nem ohou být přím o spojené s konkré tn í aktiv itou daného pro jektu. Jedná 
se například o nájem kanceláře, nákup vody, paliv, energie, úklid, údržbu, bezpečnost, 

p řipo jen í na in te rne t, IT služby, poplatky za te le fon , fax, provoz služebního vozidla.

S tanovení výše nepřímých nákladů se řídí finančním i pravid ly Horlzon2020, kde se pro výpočet 

nepřím ých nákladů zavádí jednotná  pevná sazba financování nepřímých nákladů pro všechny 
příjem ce bez ohledu na je jich právní status ve výši 25 % z přímých nákladů. Ze základu pro 

výpočet se odečítají:

•  náklady na subdodávky

•  náklady na příspěvky poskytnuté tře tím i stranam i, které nebyly využívány v prostorách 

příjem ce

10.2 Nezpůsobilé náklady 

Způsob ilým i náklady nejsou například:

•  bankovní poplatky

•  úroky z úvěrů;

e debetn í úroky;

•  pokuty, penále, finanční tresty;

e rezervy na možné budoucí z trá ty  a dluhy;

•  nedobytné pohledávky;

•  správní poplatky (výpis z katastru nem ovitostí, výpis z obchodního rejstříku apod.);

•  daň z přidané hodnoty s nárokem  na odpoče t dané nebo vrácení;

•  náklady na právní spory;

•  daně (silniční daň, daň z nem ovitostí, daň darovací, daň dědická, apod.);

37



ostatní sociální náklady na zaměstnance, ke kterým  nejsou zaměstnavatelé povinni 

dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, 

dary k ž ivotním  jubileím , příspěvky na rekreaci apod.}; 

clo
náklady, které byly nebo budou nárokovány jako způsobilé v rámci jiných dotačních 

program ů.

10.3 Finanční toky vůči příjemcům a způsobilé náklady projektů

10.3.1 Proplácení vůči příjemcům

MŠMT poskytuje účelovou podporu z výdajů své rozpočtové kapito ly na výzkum a vývoj z 

účelových prostředků.

Účelová podpora se poskytuje v korunách českých zpravidla jedenkrá t ročně.

Nevyužitou část poskytnuté  podpory v daném kalendářním roce je nutné v rá tit MŠMT podle 
jeho pokynů na w w w .m sm t.cz. Finanční vypořádání pro jektů  se řídí vyhláškou č. 367/2015 Sb., 
kterou se stanoví zásady a term íny finančního vypořádání vztahů se státním  rozpočtem, 

státním i finančním i aktivy nebo Národním fondem , ve znění pozdějších předpisů.

Pokud budou MŠMT nebo dalšími kontro ln ím i orgány shledány náklady příjemce/dalších 
účastníků pro jektu  jako nezpůsobilé, provede se případná korekce na úkor příjem ce/dalšího 

účastníka p ro jektu , k te rý  způsobilé náklady vykázal.

10.4.2 Pozastavení plateb vůči příjemcům

Příjemci jsou pozastaveny platby vždy až do příštího zúčtovacího období, pokud nepředložil 
MŠMT (a) podklady k prokázání způsobilých nákladů pro jektu  {výkaz skutečně vynaložených 

nákladů), (b) průběžnou zprávu o postupu řešení pro jektu a (c) ostatní podklady ve lhůtách 
stanovených sm louvou o poskytnutí podpory.

Platby jsou vůči příjem ci pozastaveny také v případě neposkytnutí pravdivých inform ací nebo 
při podezření na takovou skutečnost, a to  v jakékoliv fázi implem entace projektu.

Poruší-li příjemce své povinnosti vyplývající z právního aktu, může MŠMT vyloučit návrhy 
projektů to h o to  příjemce z veřejných soutěží/výzev ve výzkumu, vývoji a inovacích po dobu 
až 3 le t ode dne, kdy bylo příjemci to to  porušení prokázáno nebo kdy ho písemně uznal.

11. Účetní systém

11.2 Vedení odděleného účetnictví na úrovni příjemců

38



o  vynaložených nákladech projektu je příjemce povinen podle smlouvy o poskytnutí podpory 
vést oddělenou evidencí podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a v jejím  rámci sledovat náklady hrazené z poskytnuté podpory na řešení projektu.

Příjemce je povinen nejen vést oddělené účetnictví projektu, ale v rámci něho sledovat ještě 
oddělené jednotlivé zdroje financování (podprogram/vlastní (veřejné a neveřejné) zdroje).

11.2.1 Povinnost archivace

Příjemce je povinen uchovávat účetní evidenci projektu po dobu lO-ti let od data poslední 
úhrady v podprogramu.

39




